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Wstęp 

Szanowni Państwo!  

Mam przyjemność przedstawić Państwu „Raport o stanie miasta” za rok 2019. Opracowany materiał 

omawia wszystkie ważne dla Pruszcza Gdańskiego obszary, m.in.: inwestycje, pomoc społeczną, 

edukację, kulturę, sport i rekreację. 

Raport o stanie miasta 2019 zawiera dane wg stanu na 31 grudnia 2019 r. Opracowany został zgodnie 

z art. 28aa. ustawy o samorządzie gminnym i obejmuje podsumowanie działalności burmistrza w 2019 

roku, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu 

obywatelskiego.  

Jestem przekonany, że dostarczy on wszelkich niezbędnych informacji na temat naszego miasta i tego 

co zostało zrealizowane. Opracowując materiał, oparliśmy się na dotychczasowej metodologii, jednak 

z niewielkimi zmianami. Z uwagi na okres prezentowania raportu pominięto ubiegłoroczny rozdział 

poświęcony finansom, gdyż szczegółowe dane z budżetu Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański zawiera 

odrębne sprawozdanie.    

Raport opracowano w oparciu o materiały źródłowe udostępnione przez Kierowników Referatów 

i samodzielne stanowiska pracy w Urzędzie Miasta Pruszcz Gdański oraz Dyrektorów/Kierowników 

jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański, realizujących zadania należące do Miasta 

Pruszcz Gdański. 

 

Rozdział 1. 

Informacje ogólne o mieście 

 Pruszcz Gdański to miasto wchodzące w skład aglomeracji trójmiejskiej, leżące 10 km  

od centrum Gdańska na styku Żuław Gdańskich i Pojezierza Kaszubskiego. Miasto stanowi istotne 

centrum przemysłowe, usługowe, handlowe i kulturalne. Pruszcz Gdański to niezwykle ważny węzeł 

komunikacji samochodowej i kolejowej, leżący przy drodze krajowej nr 1 (Północ - Południe) oraz 

głównej trakcji kolejowej E65 łączącej Gdańsk z Warszawą, Bratysławą i Wiedniem. W pobliżu znajduje 

się początek autostrady A1 i trójmiejskiej obwodnicy. Przy węźle autostrady A1 znajduje się Bałtycka 

Strefa Inwestycyjna. Pruszcz Gdański jest jednym z najatrakcyjniejszych miast Polski północnej.  

 
Powierzchnia Miasta wynosi 1652,0683 ha1, w tym: 

 użytki rolne –  489,0893 ha, 

 użytki leśne – 40,9552 ha, 

 tereny zabudowane (użytek B i Bp)  – 342,6766 ha, 

 drogi – 168,1451 ha, 

 pozostałe grunty – 611,2000 ha. 

 

Obszar miasta pokryty jest w ok. 79 % obowiązującymi miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego. Wyłączone z władztwa planistycznego samorządu gminy są tereny zamknięte wojskowe 

i kolejowe, stanowiące ok. 20 % powierzchni Pruszcza Gdańskiego. Pozostała powierzchnia miasta  

nie jest objęta miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. 

                                                           
1 Źródło: Starostwo Powiatowe w Pruszczu Gdańskim, Wydział Geodezji Kartografii i Katastru, Ewidencja 
Gruntów i Budynków. 
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Liczba mieszkańców wg stanu na dzień 31 grudnia 2019 r.: 

 

 ogólna liczba mieszkańców: 29 922 (pobyt stały i czasowy),  

 stały 28 577- stan na 31.12.2019 r. 

 

 

 

 

 

Rozdział 2. 

Informacje o realizacji polityk, programów i strategii 

I. Gminny Program Rewitalizacji Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański na lata 2016 – 2025. 
 

Rada Miasta Pruszcz Gdański w dniu 14 czerwca 2017 r. uchwałą nr XXXV/326/2017 przyjęła 

„Gminny Program Rewitalizacji Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański na lata 2016-2025". Jest to dokument 

sporządzony dla wyznaczonego Uchwałą Nr XXIII/215/2016 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 27 lipca 

2016 roku obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji miasta Pruszcz Gdański.  

2005 r. 2006 r. 2007 r. 2008 r. 2009 r. 2010 r. 2011 r. 2012 r. 2013 r. 2014 r. 2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r.

l. mieszkańców 23887 24296 25184 25641 26410 26929 27367 27797 27969 28250 28456 28691 28885 29031 29922
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Obszar wyznaczony do rewitalizacji zajmuje powierzchnię                  

33 ha, co stanowi 2,0 % powierzchni całego miasta i jest zlokalizowany                     

w jego centralnej części, przy głównej arterii komunikacyjnej                                      

ul. Grunwaldzkiej wraz z ul. Wojska Polskiego. Miejsce to kształtuje 

wizerunek całego miasta, dlatego w celu pobudzenia zrównoważonego 

rozwoju społeczno – gospodarczego, należy zwrócić uwagę również  

na jakość i estetykę lokalnej infrastruktury mieszkalnej, technicznej  

oraz miejsca integracji skierowane do lokalnej społeczności. 

 Wizja zapisana w programie, jako jeden z głównych elementów 

wpływających na kierunek procesu rewitalizacji, nakreśla pożądany stan 

docelowy. Obszar rewitalizacji stanowi wizytówkę całego miasta, które 

swoją charakterystyką i potencjałem przyciąga nowych mieszkańców                      

i inwestorów. Aktywność, zrównoważony rozwój, tożsamość lokalna, 

partycypacja w życiu społeczno - kulturalnym stanowią wartości 

charakteryzujące zintegrowaną społeczność lokalną obszaru rewitalizacji. 

Obszar rewitalizacji będzie bogaty w infrastrukturę społeczną, 

rekreacyjną i kulturową dostosowaną do potrzeb wielopokoleniowej 

społeczności, a także atrakcyjnym miejscem funkcjonowania działalności 

gospodarczych oraz organizacji pozarządowych.  

Misja stanowi sposób osiągnięcia stanu docelowego 
wyprowadzenia obszaru rewitalizacji ze stanu kryzysowego poprzez 
dobór i wykonanie poszczególnych działań. 

Program Rewitalizacji Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański (GPR) 

zakłada realizację działań rewitalizacyjnych w obszarze społeczeństwa, 

gospodarki i przestrzeni z infrastrukturą.  

W ramach całościowego procesu rewitalizacji w Gminie Miejskiej 

Pruszcz Gdański zaplanowano realizację 18 projektów zlokalizowanych na 

terenie przeznaczonym do rewitalizacji. Oprócz projektów społecznych, związanych z aktywizacją                            

i integracją mieszkańców obszaru rewitalizacji, są także projekty infrastrukturalne. 

W 2019 roku prowadzono realizację projektów: 

1. Remont budynku Krótka 6 i odtworzenie zagospodarowania otoczenia – adaptacja  

na Muzeum. Obiekt stanowi najistotniejszy punkt rewitalizacji centrum Pruszcza Gdańskiego. Dom 

mieszkalny z I połowy XIX wieku o konstrukcji szkieletowej z podcieniem, przy ul. Krótkiej 6 został 

poddany gruntownej przebudowie. Zakres robót obejmuje cały budynek, wzmocnienie fundamentów, 

stropów, wymianę dachu, odtworzenie kwater ceglanych, wymianę i renowację elementów 

zabytkowych, budowę tarasu i zagospodarowanie terenu przyległego do budynku w granicach działki. 

Dla tego budynku przewidziano funkcję publiczną - muzeum miasta Pruszcza Gdańskiego wraz                                                      

z pomieszczeniami na przeprowadzanie konferencji. Przewidziano nowe zagospodarowanie terenu 

przyległego do budynku w granicach działki. W 2019 roku nastąpiło zakończenie przebudowy, kolejnym 

etapem będzie wyposażenie obiektu.  
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Budynek przy ul. Krótkiej 6 (przed remontem) 2009 r. 

 

 
Budynek przy ul. Krótkiej 6 (po remoncie) 
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2. Rewitalizacja parku „Z gruszą” – okolice budynku przy ul. Grunwaldzkiej 22 i budynku 

Metalzbytu. 

Na terenie parku istniał dom mieszkalny z zabudową gospodarczą. Zachowała się ponad stuletnia 

grusza, rosnąca na terenie obejścia. Zachowany starodrzew obrazuje historyczny przebieg                                     

ul. Grunwaldzkiej. W centralnej części działki dominantę stanowi pomnik przyrody – dąb. Celem 

projektu jest stworzenie atrakcyjnej wizualnie i funkcjonalnie przestrzeni publicznej służącej 

mieszkańcom i gościom, poprawa wizerunku Pruszcza Gdańskiego, zaakcentowanie historycznej 

funkcji działki. Powstało nowe miejsce rekreacji dostępne również dla osób niepełnosprawnych. 

W 2018 r. opracowana została dokumentacja projektowa obejmująca częściowo kontynuację parku                   

„Z gruszą”. Zakres projektu obejmuje teren wzdłuż kanału Raduni, na przestrzeni pomiędzy kładkami 

pieszymi z otoczeniem budynku Grunwaldzka 22, od strony zachodniej. Wykonanie prac nastąpiło 

w 2019 r. 

 

 
Park „Z gruszą” 

 

3. Estetyzacja pierzei w otoczeniu Kanału Raduni wzdłuż ul. Grunwaldzkiej. 

Planowany do rewitalizacji obszar podwórek znajduje się pomiędzy wschodnim brzegiem Kanału 

Raduni a ciągiem zabudowy mieszkaniowo – usługowej położonej wzdłuż ul. Grunwaldzkiej. Zaplecze 

zabudowy wielofunkcyjnej wymaga kompleksowej rewitalizacji. Zły stan techniczny nawierzchni  

oraz brak oświetlenia nie pozwalają na poczucie bezpieczeństwa użytkownikom. Jest to projekt 

trzyletni, w 2019 roku zawarto umową na wykonanie dokumentacji projektowej z terminem 

do 2020 r. Wykonano projekt rozbiórki budynku usługowego przy ul. Grunwaldzkiej 8.  

4. Utworzenie bezpiecznej przestrzeni publicznej dla spacerujących z oświetleniem  

i rewitalizacją terenów zielonych. 

Celem przedsięwzięcia jest zapewnienie dogodnego i bezpiecznego przemieszczania się pieszych                               

i rowerzystów wzdłuż Kanału Raduni w centrum miasta. W 2018 r. zawarto umowę i opracowano 

dokumentację projektową na I etap. W 2019 r. uzyskano zgodę na rozbiórkę garaży przy                                              
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ul. Grunwaldzkiej 20, będących w kolizji z planowaną rewitalizacją. W zakresie dokumentacji 

projektowej rewitalizacji problemem okazało się pozyskanie oświadczenia o prawie do dysponowania 

nieruchomością na cele budowlane dla terenów będących własnością Skarbu Państwa. Z uwagi  

na konieczność ustalania właściciela działki budowlanej Kanału Raduni brak jest możliwości złożenia 

wniosku o pozwolenie na budowę. Trwa procedura wyjaśniająca własność działki pomiędzy Powiatem 

Gdańskim a Wodami Polskimi. Zawarto umowę na wykonanie dokumentacji projektowej II etapu  

z terminem do czerwca 2020 r. 

5. Remont budynku Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej przy ul. Wojska Polskiego 34 

wraz z zagospodarowaniem otoczenia. 

W 2019 r. pozyskano pozwolenie na przebudowę budynku wraz z rozbudową zgodnie z opracowaną 

dokumentacją projektową. Zakres przebudowy, w latach następnych obejmuje rozbiórkę dobudówki 

z lat 70 – tych i wybudowanie podpiwniczonej parterowej części z utrzymaniem wymiarów istniejących.  

6. Adaptacja na cel publiczny budynku przy ul. Grunwaldzkiej 71 wraz z otoczeniem. 

Realizacja według GPR zaplanowana do 2023 roku. Opracowano dokumentację projektową służącą  

do opisu przedmiotu zamówienia pn.: „Przebudowa budynku oraz zagospodarowanie terenu  

przy ul. Grunwaldzkiej 71 w Pruszczu Gdańskim”. W 2019 roku uzyskano pozwolenie na budowę 

opracowanego projektu. 

7. Remont budynku przy ul. Wojska Polskiego 44 wraz z adaptacją na Urząd Stanu Cywilnego 

oraz rewitalizacją otoczenia przy ul. Wojska Polskiego 46.   

Zakres czasowy realizacji to lata 2018 – 2020. W 2019 r. przeprowadzona została procedura 

przetargowa na przebudowę budynku wraz z zagospodarowaniem terenu przyległego. 

8. Rewitalizacja terenów zielonych wzdłuż ul. Wojska Polskiego wraz z odtworzeniem 

pierwotnych ogrodzeń. 

Wykonane zostało ogrodzenie nieruchomości przy u. Wojska Polskiego 28 oraz przy ul. Wojska 

Polskiego 26. W ramach zadania nasadzone zostały także lipy przy ul. Wojska Polskiego (w miejsce 

chorych i martwych drzew) w celu odtworzenia historycznej alei lipowej. 

9. Remont budynku Urzędu Miasta przy ul. Grunwaldzkiej 20 wraz z otoczeniem i skwerem przy 

ul. Grunwaldzkiej.  

Budynek użyteczności publicznej wymaga przeprowadzenia remontu elewacji oraz nowego 

zagospodarowania przyległego terenu. Zakres czasowy realizacji zadania to lata 2019 – 2021. Gmina 

Miejska Pruszcz Gdański posiada dokumentację projektową na remont budynku. Trwa procedura 

przygotowania dokumentacji przetargowej. 

10. Remont budynku NZOZ przy ul. Grunwaldzkiej 25 z otoczeniem, oświetleniem, ogrodzeniem, 

ciągami komunikacyjnymi.  

Projekt zrealizowany przez Powiat Gdański przy wsparciu finansowym Miasta Pruszcz Gdański.                                   

W ramach zadania wykonano nową nawierzchnię drogi wewnętrznej, ciągi piesze i pieszo-rowerowe 

z kostki granitowej kamiennej, parkingi, przebudowę sieci wodociągowej, dokonano nasadzeń 

roślinności, ulokowano elementy małej architektury. W ramach inwestycji zastosowano nowatorski, 

półpodziemny system gromadzenia i segregacji odpadów. 

 

II. Dotacje na finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków położonych na terenie administracyjnym Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański. 

 
 Na podstawie § 5 ust. 1 uchwały Nr XXI/232/2012 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia  
26 września 2012 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru, sposobu jej rozliczania  
i kontroli wykonania zleconego zadania oraz postępowania z wnioskami o udzielenie dotacji  
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na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach, uprawnione podmioty  
do dnia 31 października roku poprzedzającego dany rok budżetowy mogą składać wnioski o dotacje. 
 
Zgodnie z podjętą przez Radę Miasta Pruszcz Gdański uchwałą Nr II/23/2018 z dnia 14 grudnia 
2018 r. w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru w roku budżetowym 2019, Gmina  Miejska Pruszcz Gdański udzieliła 
dotacji: 

1) Parafii Rzymsko - Katolickiej pw. Podwyższenia Krzyża Św. w Pruszczu Gdańskim 
reprezentowanej przez Proboszcza Księdza Stanisława Ładę w ramach zadania: „Kościół  
pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Pruszczu Gdańskim. Kompleksowe prace 
konserwatorsko – restauratorskie kościoła – IV etap. Konserwacja ściany wschodniej 
prezbiterium”. Prace przy trójkątnym szczycie elewacji obejmowały: 

- oczyszczanie powierzchni elewacji, 

- dezynfekcja, 

- wzmocnienie powierzchniowe cegły, 

- uzupełnienie ubytków cegieł, 

- spoinowanie, 

- usunięcie wtórnych warstw zaprawy cementowo-wapiennej we wnękach, 

- utrwalenie zachowanych historycznych powierzchni zaprawy we wnękach, 

- konserwacja ceramicznych sterczyn i uzupełnienia ich zniszczonych fragmentów,  
w wysokości 250.000 zł; 

2) Parafii Rzymsko – Katolickiej pw. Matki Boskiej Nieustającej Pomocy w Pruszczu Gdańskim 
reprezentowanej przez Proboszcza Księdza Piotra Majewskiego na prace konserwatorsko – 
renowacyjne prowadzone przy dwóch modernistycznych witrażach z postaciami muzykujących 
aniołów z ok. 1927 r., autorstwa Theo M. Landmanna z Osnabrücku, znajdujących się  
w kościele, w wysokości 21.258,15 zł. 
 

III. Gminna Ewidencja Zabytków Miasta Pruszcz Gdański. 
 

Uchwałą Nr XLIX/489/2010 z dnia 9 listopada 2010 r. Rady Miasta Pruszcz Gdański 
przyjęto  „Gminną Ewidencję Zabytków Miasta Pruszcz Gdański”, która została opracowana zgodnie 
z zaleceniami Krajowego Ośrodka Badań i Dokumentacji Zabytków, w formacie A4, w formie kart 
gminnej ewidencji zabytków, zawierającej 22 pozycje w tym fotografie obiektów. Karta ewidencyjna 
zabytku zawiera dane umożliwiające określenie zabytku, jego miejsce położenia, zwięzły opis cech 
i wartości kulturowych oraz wskazanie właściciela i posiadacza zabytku. 
 
Gminna Ewidencja Zabytków Miasta Pruszcz Gdański liczy 113 obiektów architektury  
i budownictwa. Obejmuje zespoły kościelne, pałac, dwory, domy mieszkalne, budynki przemysłowe  
i gospodarcze, obiekty inżynieryjne, a także parki i cmentarze.  
 
Zarządzeniem Nr 6/2014  Burmistrza Pruszcza Gdańskiego z dnia 3 grudnia 2014 r. wyłączono z Gminnej 
Ewidencji Zabytków Miasta Pruszcz Gdański budynek mieszkalny przy ul. Chopina 9 oraz budynek 
mieszkalny przy ul. Chopina 13, włączono kartę ewidencyjną budynku przy ul. Grunwaldzkiej 19 A, 
budynek przy ul. Grunwaldzkiej 21A. 
 
Zarządzeniem Nr 735/2014 Burmistrza Pruszcza Gdańskiego z dnia 5 września 2014 r. wyłączono  
z Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Pruszcz Gdański budynek przy ul. Dworcowej 1. 
 
Zarządzeniem Nr 56/2015 Burmistrza Pruszcza Gdańskiego z dnia 11 lutego 2015 r. wyłączono  
z Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Pruszcz Gdański budynek mieszkalny przy ul. Grunwaldzkiej 11 
oraz budynek mieszkalny przy ul. Krótkiej 8. 
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Zarządzeniem Nr 47/2019 Burmistrza Pruszcza Gdańskiego z dnia 8 marca 2019 r. włączono  
do Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Pruszcz Gdański historyczny układ ruralistyczny Pruszcza 
Gdańskiego. 
 
Zarządzeniem Nr 63/2019 Burmistrza Pruszcza Gdańskiego z dnia 17 kwietnia 2019 r. włączono do 
Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Pruszcz Gdański historyczny układ ruralistyczny Pruszcza 
Gdańskiego – układ hydrologiczny rzeki Raduni wraz z fragmentem Kanału Raduni. 

Zarządzeniem Nr 120/2019 Burmistrza Pruszcza Gdańskiego z dnia 15 lipca 2019 r. zmieniono 
Zarządzenie Nr 47/2019 Burmistrza Pruszcza Gdańskiego z dnia 8 marca 2019 r. – włączono historyczny 
układ ruralistyczny Pruszcza Gdańskiego wraz z przedmieściami z końca XIX w. i początku XX w. 

Wszelkie planowane działania inwestycyjne realizowane na obiektach i w obszarach wpisanych  
do rejestru zabytków i ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków lub na nie oddziałujące należy 
realizować zgodnie z przepisami odrębnymi, w szczególności z zakresu ochrony i opieki nad zabytkami 
oraz prawa budowalnego.  
 
W 2020 r. podjęto prace nad aktualizacją Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Pruszcz Gdański. 
Aktualizacja Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Pruszcz Gdański zostanie sporządzona w oparciu  
o wytyczne zawarte w Rozporządzeniu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 26 maja  
2011 r. w sprawie prowadzenia rejestru zabytków, krajowej, wojewódzkiej i gminnej ewidencji 
zabytków oraz krajowego wykazu zabytków skradzionych lub wywiezionych za granicę niezgodnie 
z prawem oraz Rozporządzeniu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 10 września 2019 r. 
zmieniające rozporządzenie w sprawie prowadzenia rejestru zabytków krajowej, wojewódzkiej  
i gminnej ewidencji zabytków oraz krajowego wykazu zabytków skradzionych lub wywiezionych  
za granicę niezgodnie z prawem. 
 
IV. Trwają prace nad sporządzeniem „Gminnego Programu Opieki Nad Zabytkami Miasta Pruszcz 

Gdański na lata 2020 - 2024” i „Strategii Rozwoju Miasta Pruszcz Gdański na lata 2020 – 2030”. 
Nowe dokumenty zostaną przyjęte w IV kwartale 2020 r. 

 
V. Program ochrony środowiska dla Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański na lata 2019 – 2022  

z perspektywą na lata 2023 – 2026.  

Program Ochrony Środowiska dla Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański na lata 2019 – 2022  
z perspektywą na lata 2023 – 2026” jest podstawowym narzędziem prowadzenia polityki ochrony 
środowiska na terenie miasta. Władze Miasta świadome są, jak istotna jest ochrona środowiska  
w procesie skutecznego i efektywnego zarządzania oraz podnoszenia jakości życia mieszkańców. 
Kwestie bezpieczeństwa ekologicznego oraz zachowania naturalnych zasobów środowiska w Mieście 
rozwijającym się tak dynamicznie jak Pruszcz Gdański są szczególnie ważne. Władze Miasta dążą do 
ciągłej poprawy jakości środowiska przyrodniczego na terenie Pruszcza Gdańskiego. W sposób 
szczególny koncentrują się na takich jego komponentach, jak: powietrze, wody, klimat akustyczny oraz 
żywe zasoby przyrody. Troska o środowisko naturalne przejawia się w wielu działaniach zarządczych  
i organizacyjnych. Szczególne wysiłki podejmowane są w obszarach: 

 modernizacji i rozbudowy infrastruktury technicznej w zakresie gospodarki wodno-ściekowej 
oraz ochrony wód, 

 poprawy stanu powietrza atmosferycznego i ochrony przed hałasem, 
 ochrony żywych zasobów przyrody, 
 podnoszenia atrakcyjności i zwiększania udziału terenów zielonych w strukturze przestrzennej 

oraz utrzymania estetyki Miasta. 
Dokument, o którym mowa powyżej został przyjęty uchwałą nr LIV/505/2018 Rady Miasta Pruszcz 
Gdański z dnia 8 listopada 2018 r. Określone zostały w nim m.in.: analiza stanu środowiska oraz zadania 
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do realizacji w perspektywie najbliższych czterech lat począwszy od 2019 r. W ramach realizacji 
określonych w ww. dokumencie zadań wykonywana będzie sprawozdawczość.  
Raporty zostaną przedstawione w następujących terminach: 
I ocena realizacji zadań POŚ – do 30 września 2021 r. – obejmująca okres 2019 – 2020, 
II ocena realizacji zadań POŚ – do 30 września 2023 r. – obejmująca okres 2021 – 2022.  
Dokładna analiza wykorzystująca mierniki realizacji 57 zadań określonych w Programie, pozwalająca 

stwierdzić, na jakim poziomie osiągania celów i zaawansowania jest realizacja Programu zostanie 

wykonana do dnia 30 września 2021 r. i obejmować będzie zadania wykonane w roku 2019 r. 

Sprawozdanie wykonywane jest w dwuletnich przedziałach czasowych. Należy jednak założyć,  

że poziom zaawansowania realizacji Programu rośnie w czasie. W początkowej fazie osiąga oceny  

z dolnego przedziału skali, w połowie realizacji – oceny ze środka skali, a w końcowym etapie – noty  

z górnych zakresów. Prowadzony raz na dwa lata monitoring realizacji zadań jest określony ustawowo 

i jest wystarczający, aby określić stopień osiągania założonych w Programie celów. 

VI. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański. 

Plan gospodarki niskoemisyjnej (PGN) jest to dokument o znaczeniu strategicznym. Wskazuje się 
w nim działania prowadzące do transformacji wszystkich sektorów gospodarki, której efektami będą: 
redukcja emisji gazów cieplarnianych, zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych 
i redukcja zużycia energii finalnej poprzez podniesienie efektywności energetycznej. 

Plan gospodarki niskoemisyjnej ma na celu również wzmacnianie działań na rzecz poprawy jakości 
powietrza na obszarach, na których odnotowano przekroczenie poziomów dopuszczalnych substancji 
w powietrzu poprzez redukcję emisji zanieczyszczeń (m.in. pyłów, dwutlenku siarki oraz tlenków 
azotu). 

W przedmiotowym dokumencie, przyjętym uchwałą nr XXXI/296/2017 Rady Miasta Pruszcz Gdański  

z dnia 13 marca 2017 r. określone zostały m.in. zadania do realizacji określone jako krótkoterminowe, 

średnioterminowe, długoterminowe, ciągłe. Stan realizacji tych zadań monitorowany i aktualizowany 

jest z wykorzystaniem platformy internetowej po wcześniejszym zebraniu danych od jednostek 

realizujących dane zadanie. Dzięki temu możliwe jest bieżące analizowanie realizacji przedmiotowego 

dokumentu.  

W 2019 r. sporządzono drugi raport i zaktualizowano dane przekazane przez jednostki realizujące 

poszczególne zadania w bieżącym okresie. Według stanu na dzień wykonania raportu i wprowadzenia 

danych do platformy internetowej z 49 określonych w Planie zadań, zakończono realizację 19 zadań,  

z których w roku 2019 zrealizowano: 

Zad. nr 21 - Wymiana żarówek wewnątrz budynków użytku publicznego na energooszczędne 
świetlówki kompaktowe 30/rok; 
Zad. nr 31 - Wykonanie prowadnic rowerowych na schodach przy wiadukcie; 
Zad. nr 32 - Wyposażenie ciągów pieszych i ścieżek rowerowych przy ul. PCK, obwodnicy Pruszcza 
Gdańskiego (ul. Przemysłowa) w niezbędną infrastrukturę oraz małą architekturę; 
Zad. nr 49 - Zarządzanie projektami dofinansowania działań z zakresu efektywności energetycznej, 
wykorzystania OZE, na terenie gminy, w ramach dostępnych programów wspierających np. Prosument 
(zakup i montaż mikroinstalacji i OZE). 
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VII. Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański. 

W 2019 r. na realizację zadania przeznaczono 11 641,11 zł. W całości sfinansowano zadanie  
ze środków pochodzących z budżetu miasta. Podczas trwania prac zlikwidowano azbest o powierzchni 
961 m2 łącznie z 15 nieruchomości między innymi z dachów domów i altanek ogrodniczych. Osiągnięty 
został efekt rzeczowy i ekologiczny, określony jako masa unieszkodliwionych odpadów zawierających 
azbest na poziomie 19,235 Mg. 

Pomimo corocznie przekazywanej mieszkańcom informacji o możliwości skorzystania  
z dofinansowania na demontaż i utylizację azbestu, zainteresowanie mieszkańców ww. problemem 
spada. Dowodem na powyższe jest zestawienie w tabeli poniżej. 

  koszt zadania 
liczba 

wnioskodawców 

2009 79 101,91 25 

2010 - - 

2011 26 329,50 35 

2012 20 622,41 28 

2013 19 228,46 4 

2014 - - 

2015 15 631,88 26 

2016 13 049,05 19 

2017 7 229,75 11 

2018 12 556,08 8 

2019 11 641,11 15 

suma 193 749,04  

VIII. Plan działań na rzecz zrównoważonej energii dla Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański (SEAP). 
 

Plan działań na rzecz zrównoważonej energii (SEAP) dla Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański przyjęty 

został uchwałą nr XXVII/251/2016 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 15 grudnia 2016 r. Określenie 

SEAP jest akronimem angielskiej nazwy dla planu działań na rzecz zrównoważonej energii,  

tj. Sustainable Energy Action Plan. Dokument tego typu opracowywany jest na potrzeby realizacji 

zobowiązań Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański w wypełnianiu zaleceń Porozumienia Burmistrzów - 

międzynarodowej inicjatywy przedstawicieli władz lokalnych i regionalnych, którzy dobrowolnie 

realizują na swoim terenie europejskie cele klimatyczne i energetyczne. Gmina Miejska Pruszcz 

Gdański jest sygnatariuszem Porozumienia Burmistrzów od 2015 r. tym samym zobowiązała się  

do opracowania planu SEAP w ciągu roku od przystąpienia do tej inicjatywy. 

Ww. dokument stanowi propozycję działań zapobiegawczych lub naprawczych w celu redukcji emisji 

CO2 na terenie miasta w odniesieniu do przyjętego roku bazowego (2013 r.). 

W 2019 r. został wykonany I raport z realizacji zadań określonych w SEAP.  
Zadania wykonane to między innymi: 

- modernizacja oświetlenia w Szkole Podstawowej Nr 2, 

- termomodernizacja oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej Nr 4, 

- wdrożenie monitoringu zużycia energii w wybranych obiektach i instalacjach użyteczności 
publicznej,  

- modernizacja źródeł ogrzewania w budynkach mieszkalnych, 



 

13 
 

RAPORT O STANIE MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI ZA ROK 2019 

- połączenie tras rowerowych Gdańska i Pruszcza Gdańskiego przebiegających po i przy wale 
przeciwpowodziowym Kanału Raduni, 

- stojaki rowerowe w obiektach publicznych, 

- stworzenie wypożyczalni 100 rowerów przy dworcu kolejowym, 

- edukacja pracowników, 

- akcje informacyjno - promocyjne i działania edukacyjne skierowane do mieszkańców  
i przedsiębiorstw,  

- stosowanie kryteriów zielonych zamówień publicznych.  
W wyniku przeprowadzonej na koniec maja 2019 r. oceny realizacji zaplanowanych zadań, 
oszacowano, że wielkość redukcji emisji CO2 wyniosła prawie 5 000 Mg/rok. Na koniec 2020 r. 
zaplanowany cel, to redukcja emisji w wysokości ponad 13 000 Mg/rok. W związku z tym w wyniku 
realizacji zadań w latach 2016-2018 osiągnięty został cel redukcji emisji na poziomie ok. 40%. 
Kolejny raport zostanie wykonany w 2021 r. i obejmować będzie lata 2019-2020. 

 

IX. Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  
na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański.  

 
Corocznie Rada Miasta Pruszcz Gdański w formie uchwały przyjmuje Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański. 
Dokument ten określa zasady postępowania ze zwierzętami domowymi, dzikimi – rannymi w wyniku 
wypadków komunikacyjnych, gospodarskimi oraz zwierzętami bezdomnymi. W 2019 r. wystąpiła 
potrzeba udzielenia pomocy zwierzętom dzikim, które ranne zostały w wyniku potrącenia przez 
samochody. Najczęściej do takich zdarzeń dochodzi z udziałem saren i kotów.  
Kolejną formą opieki nad zwierzętami bezdomnymi jest odławianie bezpańskich psów i umieszczanie 
ich w schronisku. W 2019 r. do schroniska prowadzonego przez OTOZ Animals w Tczewie przekazane  
zostały 22 psy. Gmina poniosła w związku z powyższym koszt 44 000 zł. 
W ramach ww. Programu Gmina finansuje także sterylizację lub kastrację wolno bytujących kotów.  
W 2019 roku na ww. zadania wydano 10 000 zł. Zabiegom poddano 48 kotek  i 10 kocurów. 

 
X. Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci  i Młodzieży Miasta Pruszcz Gdański. 

 
       Celami szczegółowymi Programu są: 

a) motywowanie uczniów do podejmowania działań mających na celu odkrycie własnych uzdolnień 
oraz do ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów i pogłębianiem wiedzy, 

b) stwarzanie pozytywnych wzorców dla uczniowskiej społeczności, 
c) motywowanie rodziców do wspierania edukacji uzdolnionych dzieci, 
d) wspieranie uczniów wybitnie uzdolnionych, 
e) promocja Miasta Pruszcz Gdański, jako jednostki samorządu terytorialnego przyjaznej uczniom 

wybitnie uzdolnionym, 
f) zwiększenie aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów.  

 
W oparciu o ww. Program Burmistrz Pruszcza Gdańskiego corocznie przyznaje stypendia motywacyjne 
(za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe) oraz nagrody dla najlepszych uczniów Miasta Pruszcz 
Gdański. 
 

W styczniu 2019 roku wypłacono stypendia na podstawie wcześniej obowiązującej uchwały  
(nr XXXVII/356/2013 z dnia 28.11.2013 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania, 
form i zakresu pomocy materialnej o charakterze  motywacyjnym dla uczniów będących stałymi 
mieszkańcami Miasta Pruszcz Gdański w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Miasta Pruszcz Gdański), zgodnie z którą stypendium było wypłacane 
miesięcznie w wysokości 150,00 zł dla ucznia gimnazjum oraz 200,00 zł dla ucznia szkoły 
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ponadgimnazjalnej. W związku z powyższym w pierwszym miesiącu 2019 r., na łączną kwotę 
14 600,00 zł, stypendium otrzymało 88 uczniów, w tym:  

1. za wyniki w nauce:  

- 54 uczniów na poziomie gimnazjalnym, 

- 21 uczniów na poziomie ponadgimnazjalnym,  
2. za osiągnięcia sportowe: 

- 6 uczniów gimnazjum, 

- 7 uczniów szkół ponadgimnazjalnych. 
Natomiast na podstawie nowej uchwały (nr LII/482/2018 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia  
3.10.2018 r.), zgodnie z którą stypendium wypłacane jest jednorazowo za wyniki w nauce lub 
osiągnięcia sportowe w wysokości: 500,00 zł dla uczniów klas IV – VI szkoły podstawowej, 1 000,00 zł 
dla uczniów klas VII – VIII i III gimnazjum oraz 2 000,00 dla uczniów lub absolwentów szkół 
ponadgimnazjalnych, na łączną kwotę 238 000,00 zł, stypendium otrzymało 237 uczniów, w tym: 
I. za wyniki w nauce: 

- 56 uczniów klas IV-VI szkoły podstawowej; 

- 88 uczniów klas VII-VIII szkoły podstawowej oraz klasy III gimnazjum; 

- 39 uczniów szkół ponadpodstawowych; 
II. za osiągnięcia sportowe: 

- 38 uczniów klas IV-VI szkoły podstawowej; 

- 7 uczniów klas VII-VIII szkoły podstawowej oraz klasy III gimnazjum; 

- 9 uczniów szkół ponadpodstawowych. 
W całym roku 2019 na pomoc materialną o charakterze motywacyjnym dla uczniów, będących 
mieszkańcami Pruszcza Gdańskiego, przekazano łączną kwotę 252 600,00 zł. 

 

Rozdział 3. 

Ład przestrzenny  

 

I. Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego miasta Pruszcz Gdański. 
 
Podstawowym dokumentem kształtującym politykę przestrzenną gminy jest Studium Uwarunkowań 
i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego. Zgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami, 
przedmiotowy dokument służy przede wszystkim  określeniu: 

- bilansu terenów przeznaczonych pod zabudowę, 

- kierunków zmian w strukturze przestrzennej gminy oraz w przeznaczeniu terenów, w tym 
wynikających z audytu krajobrazowego, 

- kierunków i wskaźników dotyczących zagospodarowania oraz użytkowania terenów, w tym 
terenów przeznaczonych oraz wyłączonych spod zabudowy,  

- obszarów oraz zasad ochrony środowiska i jego zasobów, ochrony przyrody, krajobrazu 
kulturowego i uzdrowisk,  

- obszarów i zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej,  

- kierunków rozwoju systemów komunikacji i infrastruktury technicznej,  

- obszarów, na których rozmieszczone będą inwestycje celu publicznego o znaczeniu lokalnym,  

- obszarów, na których rozmieszczone będą inwestycje celu publicznego o znaczeniu 
ponadlokalnym, zgodnie z ustaleniami planu zagospodarowania przestrzennego województwa 
i ustaleniami programów rządowych,  

- obszarów, dla których obowiązkowe jest sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego na podstawie przepisów odrębnych, w tym obszarów wymagających 
przeprowadzenia scaleń i podziału nieruchomości, a także obszarów przestrzeni publicznej,  
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- obszarów, dla których gmina zamierza sporządzić miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego, w tym obszarów wymagających zmiany przeznaczenia gruntów rolnych i leśnych 
na cele nierolnicze i nieleśne,  

- kierunków i zasad kształtowania rolniczej i leśnej przestrzeni produkcyjnej,  

- obszarów szczególnego zagrożenia powodzią i obszary osuwania się mas ziemnych,  

- obiektów lub obszarów, dla których wyznacza się w złożu kopaliny filar ochronny,  

- obszarów pomników zagłady i ich stref ochronnych oraz obowiązujących na nich ograniczeń 
prowadzenia działalności gospodarczej,  

- obszarów wymagających przekształceń, rehabilitacji, rekultywacji lub remediacji,  

- obszarów zdegradowanych, 

- granic terenów zamkniętych i ich stref ochronnych,  

- obszarów funkcjonalnych o znaczeniu lokalnym, w zależności od uwarunkowań i potrzeb 
zagospodarowania występujących w gminie, 

- innych w zależności od zamierzeń gminy - obszarów, na których rozmieszczone będą urządzenia 
wytwarzające energię z odnawialnych źródeł energii o mocy przekraczającej  
100 kW, a także ich stref ochronnych związanych z ograniczeniami w zabudowie oraz 
zagospodarowaniu i użytkowaniu terenu, obszarów lokalizacji obiektów handlowych 
o powierzchni sprzedaży powyżej 2000 m2. 

 
Na terenie miasta Pruszcz Gdański obowiązuje Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego Miasta Pruszcz Gdański, przyjęte uchwałą Nr XXVI/238/2016 Rady Miasta Pruszcz 
Gdański z dnia 12 października 2016 r. Wcześniej obowiązującymi dokumentami były: 

- Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Pruszcz Gdański   
zatwierdzone    uchwałą   Nr XXX/234/2001  Rady   Miasta  Pruszcz   Gdański z dnia 21 lutego 
2001 r.; 

- zmiana Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Pruszcz 
Gdański, dotyczącą obiektów wielkopowierzchniowych zatwierdzona uchwałą  Nr XXXII/317/2005 
Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 27 kwietnia 2005 r.; 

- zmiana Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Pruszcz 
Gdański (aktualizacja) zatwierdzona uchwałą Nr XLV/458/2006 Rady Miasta Pruszcz Gdański  
z dnia 28 czerwca 2006 r.; 

- zmiana Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Pruszcz 
Gdański (aktualizacja) zatwierdzona uchwałą Nr XLIX/490/2010 Rady Miasta Pruszcz Gdański  
z dnia 9 listopada 2010 r. 

 
Zmiana studium miała na celu zaktualizowanie i dostosowanie zapisów studium do zmieniających się 
uwarunkowań społecznych, prawnych, gospodarczych i przestrzennych. Po przeprowadzeniu analizy 
dotyczącej stopnia aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
miasta Pruszcz Gdański oraz po rozpatrzeniu wniosków potencjalnych inwestorów, w szczególności 
podmiotów gospodarczych zainteresowanych pozyskaniem nowych terenów inwestycyjnych, 
stwierdzono zasadność przystąpienia do sporządzenia aktualizacji studium.  
W   ww. opracowaniu uwzględniono/rozpatrzono aktualne  uwarunkowania   społeczno – gospodarcze  
i przyrodnicze, co pociągnęło za sobą wyznaczenie nowych kierunków rozwoju. Istotne zmiany dotyczą 
głównie:  

 uporządkowania układu komunikacyjnego miasta zarówno w zakresie komunikacji samochodowej 
jak pieszej i rowerowej, 

 przeprowadzenia analizy przestrzenno – funkcjonalnej i wprowadzenia koniecznych zmian 
i aktualizacji stref funkcjonalnych w stosunku do zaistniałego zapotrzebowania poprzez: 
 wyznaczenie nowych terenów  zabudowy mieszkaniowej, mieszkaniowo – usługowej, usługowej  

i gospodarczej na terenie miasta, ze szczególnym uwzględnieniem konieczności rozdzielenia 
poszczególnych funkcji i ich buforowania, 
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 wyznaczenie nowych obszarów zainwestowania gospodarczego stanowiących poszerzenie 
terenów już istniejących w celu uniknięcia generowania nowych konfliktów przestrzennych, 

 zapewnienie rezerwy terenu pod lokalizację nowego cmentarza,  
 przeprowadzenie analizy i wyznaczenie na terenie miasta terenów rozwoju usług 

z dopuszczeniem lokalizacji obiektów handlowych o powierzchni sprzedaży powyżej 2000 m2, 
 analizę i aktualizację parametrów i wskaźników dotyczących zagospodarowania terenu  

w celu dostosowania ich do zaistniałych potrzeb i możliwości rozwoju, 

 wyznaczenia na terenie miasta Pruszcz Gdański spójnego systemu powiązań przyrodniczych 
poprzez wskazanie terenów zieleni urządzonej, a także ciągów pieszo-rowerowych w zieleni 
i korytarzy ekologicznych, 

 uwzględnienia obowiązujących oraz będących w trakcie opracowania miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego. 

Ustalenia przyjęte w zmianie studium zostały poprzedzone rozpoznaniem i analizą uwarunkowań 
przyrodniczych, kulturowych, historycznych oraz społeczno – gospodarczych. Ze względu na istniejące 
uwarunkowania wskazano konieczność ochrony następujących elementów: 

 obszarów na których prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest średnie i wysokie, i wynosi 
odpowiednio 1 % i 10 %, 

 terenów zielonych wzdłuż cieków wodnych w mieście, 

 obiektów i obszarów podlagających ścisłej ochronie konserwatorskiej. 
Zapewniono ochronę wód powierzchniowych, podziemnych oraz ochronę powietrza, ochronę 

przed hałasem i polami elektromagnetycznymi. Uwzględniono przebiegające przez tereny miasta linie 
elektroenergetyczne wysokiego napięcia, zarówno istniejące jak i projektowane (relacji Gdańsk 1 – 
Miłobądz), jak również przebieg gazociągu wysokiego ciśnienia wskazując konieczność zachowania 
stref kontrolowanych określonych przepisami prawa. 
Przyjęte rozwiązania należy uznać za optymalne i uzasadnione. 
 
II. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego miasta Pruszcz Gdański. 
 
Według stanu na 31 grudnia 2019 r., w Pruszczu Gdańskim obowiązywało 57 miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego, które obejmują 79 % powierzchni miasta Pruszcz Gdański. 
Największym obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego jest miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego miasta Pruszcz Gdański Osiedle Wschód, obejmujący teren 
pomiędzy ul. Powstańców Warszawy, Fryderyka Chopina, Bolesława Prusa, torami kolejowymi relacji 
Gdańsk-Tczew, ul. PCK, Jana Kasprowicza, Mikołaja Kopernika, a wschodnią granicą administracyjną 
miasta. Funkcją wiodącą  w planie jest zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna. Ponadto występuje 
również zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna, usługowa i produkcyjna. Plan ten obowiązuje  
na obszarze ok. 226 ha. 
 
Osiem planów sporządzono na podstawie starej ustawy  z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu 
przestrzennym, która obowiązywała do 10 lipca 2003 r., a pozostałe na podstawie obowiązującej 
ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Powierzchnia 
planów sporządzanych zgodnie ze starą ustawą to 3,76% wszystkich obszarów objętych planami. 
Największy z obowiązujących planów ma powierzchnię ok. 226 ha, najmniejszy 0,09 ha, co daje średnią 
powierzchnię 1,78 ha.  W Pruszczu Gdańskim obszary nie objęte miejscowymi planami są wielkości  
343 ha co stanowi tylko ok. 21% powierzchni miasta. 
Zabudowa mieszkaniowa i usługowa (w tym usługi sportu i rekreacji) w Pruszczu Gdańskim są funkcją 
dominującą. Stanowi ona ok. 39% powierzchni miasta. Tereny produkcyjne zajmują ok. 9%.  
Znaczny udział terenów przeznaczonych pod drogi, parkingi, infrastrukturę techniczną i zieleń 
świadczy, iż miasto odpowiednio wykonuje zadania własne. 
W obowiązujących planach i Studium zamieszczono obszary, które przeznaczono na lokalizację 
obiektów handlowych o powierzchni 2000 m2: 
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- znajdują się one w południowej, południowo-zachodniej i północno-zachodniej części miasta. 
Największe tereny o powierzchni ok. 28 ha położone są przy ul. Tczewskiej. Są to tereny 
zagospodarowane otoczone zabudową usługową. Kolejne tereny o dużej powierzchni  
(ok. 12 ha) zlokalizowane przy ul. Stolarskiej. Obszary te stanowią niezagospodarowane grunty. 
Pozostałe znajdują się przy ul. Prof. M. Raciborskiego i okolic ul. F. Chopina. Łączna powierzchnia 
wszystkich terenów to ok. 52 ha, 
- obszary potencjalnej lokalizacji zabudowy wielkopowierzchniowej wyznaczono w oparciu 
o obowiązujące Studium – oznaczono je jako UH, U/P(UH), U(P,UH), U(M,UH), P(U/UH), P(U). Położone 
w  różnych   częściach   Pruszcza   Gdańskiego (w rejonie   ul.  Krótkiej, na terenie centrum, w rejonie  
ul. NSZZ Solidarność, w rejonie ul. Powstańców Warszawy) o łącznej powierzchni ok. 122 ha. 
W Pruszczu Gdańskim tereny istniejące i potencjalne przeznaczone pod zabudowę obiektami 
handlowymi o powierzchni powyżej 2000 m2 stanowią ok. 8% całej powierzchni miasta. Obecne 
zagospodarowanie odpowiada aktualnym potrzebom miasta, a tereny niezagospodarowane 
umożliwiają realizację inwestycji podmiotom gospodarczym.  
Zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  
Studium i miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego wskazują granice i strefy terenów 
zamkniętych. Na terenie miasta znajdują się dwa obszary, które stanowią tereny zamknięte: kolejowe 
i wojskowe. 
Tereny wojskowe zlokalizowane są w południowo wschodniej części miasta. Zajmują one rozległy 
obszar o powierzchni ok. 310 ha. Ok. 1,3% powierzchni miasta to tereny kolejowe. Położone są  
w centralnej części miasta wzdłuż magistrali kolejowej.  
Na terenie miasta do końca 2019 r. obowiązywały 3 uchwały o przystąpieniu do sporządzenia 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, o łącznej powierzchni 26,5 ha.  
 

Wykaz uchwał o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego podjętych na terenie miasta Pruszcz Gdański: 

Lp. 
Nr uchwały, 

dzień wydania 
Nazwa planu Funkcja wiodąca 

Powierzchnia 

opracowania 

1. 
XXXV/327/2017  

z dnia 14.06.2017 r. 
Rejon ul. Krótkiej centrotwórcza 13 ha 

2. 
LII/486/2018 

z dnia 3.10.2018 r. 
Stawy usługi 12 ha 

3. 
IX/105/2019 

 z dnia 18.09.2019 r. 
Rejon ul. Mościckiego usługowo - mieszkaniowa 1,5 ha 

Suma powierzchni 26,5 ha 

Źródło: opracowanie własne 

 
Wykaz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obowiązujących na terenie miasta 
Pruszcz Gdański:  
 

Numer 

na 

rysunku 

Nazwa Planu 
Uchwała o przystąpieniu Uchwała o uchwaleniu Powie

rzchni

a [ha] Numer Data Numer Data 

1. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański  

- OBROŃCÓW 

WESTERPLATTE 

XIII/68/1995 23.03.1995 r. XXVIII/178/96 24.04.1996 r. 1,17 

2. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

XXXII/200/1996 7.08.1996 r. L/356/98 20.02.1998 r. 4,63 
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Pruszcz Gdański zespół 

zabudowy mieszkaniowej 

 - MICKIEWICZA 

3. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański  

- rejon ul. KASPROWICZA 

(dz. nr 2/1, 5/1, 1/1, 1/2, 

1/4 , 1/5, 1/6, 1/7, 1/8, 

1/9, 1/10, 1/11, obręb 9, 

dz. nr 1/12 

XXIII/141/1995 18.12.1995 r. LIII/374/1998 29.04.1998 r. 15,99 

4. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański  

- EKOLOGICZNA 

OBWODNICA 

KOMUNIKACYJNA 

MIASTA PRUSZCZ 

GDAŃSKI 

XXXIII/259/2001 30.05.2001 r. XLI/318/2001 19.12.2001 r. 0,15 

5. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański 

- ZSO Nr 1 

XXII/156/2000 31.05.2000 r. XLI/319/2001 19.12.2001 r. 15,88  

6. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański 

- KRÓTKA 

XXII/156/2000 31.05.2000 r. XLVIII/374/2002 26.06.2002 r. 0,37  

7. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański  

- RACIBORSKIEGO- I etap 

XLIX/331/1997 19.12.1997 r. XLVIII/375/2002 26.06.2002 r. 23,69 

8. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański  

- KASPROWICZA - dz. nr 

337 - E2 

XLVIII/377/2002 26.06.2002 r. VI/40/2003 22.01.2003 r. 0,09 

9. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański  

- ZASTAWNA (stawy) 

XLIV/302/1997 28.08.1997 r. XIII/116/2003 29.10.2003 r. 15,38 

10. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański  

- REJON ul. ZASTAWNEJ 

XIII/124/2002 29.10.2003 r. XIX/190/2004 21.04.2004 r. 54,95 

11. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański  

- rejon ul. KASPROWICZA 

(dz. nr 2/1, 5/1, 1/1, 1/2, 

XXXV/279/2001 20.06.2001 r. XLV/344/2002 20.03.2002 r. 15,99 
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1/4 , 1/5, 1/6, 1/7, 1/8, 

1/9, 1/10, 1/11, obręb 9, 

dz. nr 1/12 - zm. wys.) 

12. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański  

- REJON ul. WOJSKA 

POLSKIEGO 

XIII/120/2003 29.10.2003 r. XXII/214/2004 30.06.2004 r. 27,72 

13. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański  

- OSIEDLE WSCHÓD 

XIII/123/2003 29.10.2003 r. XXIII/230/2004 25.08.2004 r. 
226,6

4  

14. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański  

- OSIEDLE MICKIEWICZA 

XIII/121/2003 29.10.2003 r. XXIII/231/2004 25.08.2004 r. 76,34  

15. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański  

- ul. SPOKOJNA, CICHA 

XIII/122/2003 29.10.2003 r. XXV/249/2004 27.10.2004 r. 24,40  

16. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański  

- KRÓTKA zmiana z 2005r. 

XXIX/285/2005 23.02.2005 r. XXXIV/329/2005 29.06.2005 r. 2,20 

17. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański  

- ZASTAWNA (stawy) 

zmiana faktorii 

XIX/189/2004 21.04.2004 r. XXXIV/330/2005 29.06.2005 r. 9,6 

18. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański  

- KASPROWICZA (zmiana 

linii okapu) 

XXIII/229/2004 25.08.2004 r. XLV/460/2006 28.06.2006 r. 15,99 

19. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański - 

CUKROWNIA PRUSZCZ 

XIII/118/2003 29.10.2003 r. XLVIII/501/2006 25.10.2006 r. 37,77  

20. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański  

- REJON ul. 

STRZELECKIEGO 

XLII/439/2006 26.04.2006 r. VI/34/2007 28.02.2007 r. 17,88 

21. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański  

- REJON ul. ZASTAWNEJ  

(ul. Towarowa) 

XLI/414/2006 22.02.2006 r. IX/80/2007 27.06.2007 r. 25,38 
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22. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański  

- REJON ul. 

POWSTAŃCÓW 

WARSZAWY 

III/19/2006 13.12.2006 r. XVI/158/2008 20.02.2008 r.  1,03 

23. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański  

- REJON ul. PRZY TORZE 

III/17/2006 13.12.2006 r. XVI/159/2008 20.02.2008 r.  69,86  

24. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański  

- REJON ul. ORZESZKOWEJ 

III/18/2006 13.12.2006 r. XVII/172/2008 22.04.2008 r. 17,09  

25. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański  

- REJON ALEI ks. JÓZEFA 

WALĄGA 

XVI/160/2008 20.02.2008 r. XLVI/439/2010 16.06.2010 r.  3,36  

26. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański  

- REJON ul. PODMIEJSKIEJ  

XXXIX/376/2009 22.12.2009 r. V/42/2011 02.03.2011 r. 5,08 

27. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego Miasta 

Pruszcz Gdański  

- REJON ul. KOPERNIKA 

XVI/161/2008 20.02.2008 r. VI/55/2011 20.04.2011 r. 22,33 

28. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański  

- REJON ul. ZASTAWNEJ I 

OKOLIC  

XLVIII/470/2010 22.09.2010 r. VIII/85/2011 22.06.2011 r. 2,26 

29. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański 

- REJON ul. 

PODKOMORZEGO 

V/39/2011 02.03.2011 r. XVI/180/2012 23.05.2012 r. 0,49  

30. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański  

- PRZY TORZE - ZMIANA 

V/40/2011 2.03.2011 r. XVI/181/2012 23.05.2012 r. 28,40  

31. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański 

- REJON ul. 

POWSTAŃCÓW 

WARSZAWY - OGRODY 

DZIAŁKOWE 

V/41/2011 2.03.2011 r. XVI/182/2012 23.05.2012 r. 24,47 
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32. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański  

- REJON ul. 

GRUNWALDZKIEJ 

XXXVIII/367/2009 18.11.2009 r. XXI/225/2012 26.09.2012 r. 3,45 

33. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański  

- CENTRUM 

VIII/86/2011 22.06.2011 r. XXI/226/2012 26.09.2012 r. 7,95  

34. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański  

- REJON ul. 

KASPROWICZA (H1) 

XIV/169/2012 29.02.2012 r. XXVII/269/2013 27.02.2013 r. 1,17  

35. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański  

- REJON ul. SPOKOJNEJ 

XI/139/2011 7.12.2011 r. XXX/302/2013 22.05.2013 r. 1,86  

36. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański  

- REJON ul. 

GRUNWALDZKIEJ 71 

XI/138/2011 7.12.2011 r. XXX/303/2013 22.05.2013 r. 2,45  

37. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański  

- REJON ul. Cichej 

XVI/183/2012 23.05.2012 r. XLI/385/2014 5.03.2013 r. 2,89  

38. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański - REJON 

ul. POWSTAŃCÓW 

WARSZAWY - zmiana 

XI/137/2011 07.12.2012 r. XXXV/331/2013 25.09.2013 r. 22,11  

39. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański  

- REJON ul. IGNACEGO 

DOMEYKI 

VII/55/2015 12.05.2015 r. XVI/154/2016 29.02.2016 r. 2,20  

40. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański  

- dla fragmentu dz. 28/14, 

obr.5 

VII/58/2015 12.05.2015 r. XVI/153/2016 29.02.2016 r. 1,87 

41. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański „Rejon 

ul. Armii Krajowej” 

VII/60/2015 12.05.2015 r. XXII/208/2016 14.07.2016 r. 8,52 

42. 
Miejscowy plan 

zagospodarowania 
VII/59/2015 12.05.2015 r. XXII/207/2016 14.07.2016 r. 

118,1

1  
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przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański „Pole - 

małe” 

43. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański dla 

działek nr 451/2, 19/17, 

obr. 13 

XIII/105/2015 28.10.2015 r. XXVI/237/2016 12.10.2016 r. 1,31 

44. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański „Rejon ul. 

Ignacego Krasickiego” 

XIV/136/2015 22.12.2015 r. XXX/281/2017 06.03.2017 r. 11,04 

45. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański dla dz. nr 

523/2, obr. 12 

XXVI/239/2016 12.10.2016 r. XXXV/324/2017 14.06.2017 r. 0,13 

46. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański „Pole- 

duże” 

XIII/104/2015 28.10.2015 r. XXXV/325/2017 14.06.2017 r. 69,63  

47. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański 

„POŁUDNIE MIASTA” 

XXVII/259/2016 15.12.2016 r. XLI/400/2017 19.12.2017 r. 85,41 

48. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański „Rejon 

ul. Raciborskiego” 

XXVII/260/2016 15.12.2016 r. XLI/401/2017 19.12.2017 r. 38,44  

49. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański „Rejon 

ul. Słowackiego” 

XXX/282/2017 06.03.2016 r. XLI/402/2017 19.12.2017 r. 1,65 

50. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański „Rejon 

Szkoły Podstawowej Nr 4” 

XLV/414/2018 07.03.2018 r. IV/40/2019 07.03.2019 r. 5,2 

51. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański „Rejon 

ul. Stolarskiej” 

XLVI/442/2019 05.04.2018 r. IV/39/2019 07.03.2019 r. 39 

52. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański „Osiedle 

Bursztynowe II” 

XXXIX/361/2017 05.09.2017 r. IV/38/2019 07.03.2019 r. 93 

53. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

XXX/327/2017 06.03.2017 r. VII/82/2019 26.06.2019 r. 22 
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Pruszcz Gdański „Rejon 

przy Osiedlu Rotmanka” 

54. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański „Rejon 

Szkoły Podstawowej Nr 3” 

XXXIX/363/2017 05.09.2017 r. IX/104/2019 18.09.2019 r. 22 

55. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański „Szkoła 

Podstawowa Nr 2” 

XXXIX/362/2017 05.09.2017 r. XI/145/2019 18.12.2019 r. 2,6 

56. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański „Rejon 

ul. Łukasiewicza” 

IV/41/2019 07.03.2019 r. XI/144/2019 18.12.2019 r. 7,5 

57. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański „Teren 

ciepłowni” 

IV/44/2019 07.03.2019 r. XI/146/2019 18.12.2019 r. 1,2 

 

Wykaz miejscowych planów, które zostały uchwalone w 2020 r. 

Numer na 

rysunku 
Nazwa Planu Uchwała o przystąpieniu Uchwała o uchwaleniu 

Powierzchnia 

[ha] 

1. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański „Rejon ul. 

Słonecznej” 

IV/42/2019 07.03.2019 r. 

 

XIII/168/2020 

 

4.03.2020 r. 2 

2. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Pruszcz Gdański „Rejon ul. 

Korzeniowskiego” 

IV/43/2019 07.03.2019 r. 

 

XIII/169/2020 

 

4.03.2020 r. 0,23 

 
III. Lokalne standardy urbanistyczne dla inwestycji mieszkaniowych na terenie  miasta Pruszcz 

Gdański. 
 

Rada Miasta Pruszcz Gdański dnia 26 czerwca 2019 r. podjęła uchwałę Nr VII/83/2019 w sprawie 
określenia lokalnych standardów urbanistycznych lokalizacji i realizacji inwestycji mieszkaniowych  
na terenie miasta Pruszcz Gdański. 
W dniu 22 sierpnia 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 5 lipca 2018 r. o ułatwieniach w przygotowaniu 
i realizacji inwestycji mieszkaniowych oraz inwestycji towarzyszących (Dz.U. z 2018 r. poz. 1496). 
Ustawa umożliwia ustalenie w drodze uchwały lokalnych standardów urbanistycznych dla inwestycji 
mieszkaniowych w sposób odmienny od określonego przez ustawodawcę, poprzez obniżenie 
maksymalnie do połowy parametrów wymienionych w ustawie. Z uwagi na zrównoważony rozwój 
miasta, strukturę przestrzenną, zasadnym było ukształtowanie przedmiotowych standardów. 
Proponowane standardy mieszczą się w ramach wyznaczonych przez ustawodawcę i pozwolą  
na optymalne wykorzystanie nowych instrumentów prawnych wprowadzonych do obrotu prawnego 
na mocy ww. ustawy. 
W   ramach   realizacji    zadań   związanych   z   procedurą   określoną   w   ustawie z dnia 5 lipca  
2018 r. o ułatwieniach w przygotowaniu i realizacji inwestycji mieszkaniowych oraz inwestycji 
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towarzyszących  wpłynęły wnioski od dwóch inwestorów: ACTIVA AP Sp. z o. o. Sp. k.  
oraz  CID Sp. z o. o.  Wniosek  CID Sp. z o. o.  pozostawiony został bez rozpatrzenia – po wezwaniu  
do usunięcia braków formalnych, nie został uzupełniony. 
ACTIVA AP Sp. z o. o. Sp. k. złożyła pięć wniosków.  W  przypadku czterech wniosków wezwano 
inwestora o usunięcie braków formalnych. Nie zostały uzupełnione w terminie, w związku z tym 
zgodnie z   art. 7 ust. 9 ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o ułatwieniach w przygotowaniu i realizacji 
inwestycji mieszkaniowych oraz inwestycji towarzyszących pozostawiono je bez rozpatrzenia. 
Trwa procedura nad wnioskiem, który ACTIVA AP Sp. z o. o. Sp. k. złożyła do Urzędu Miasta Pruszcz 
Gdański dnia 17.12.2019 r. – dotyczy ustalenia lokalizacji  inwestycji mieszkaniowej przy ul. Jarosława 
Dąbrowskiego w Pruszczu Gdańskim na dz. nr 48/25, obręb 0016. 
 

IV. Analiza zmian w zagospodarowaniu  przestrzennym  miasta  Pruszcz Gdański, w  której  zostaje  
dokonana  ocena  aktualności  Studium  Uwarunkowań  i  Kierunków  Zagospodarowania 
Przestrzennego   miasta  Pruszcz   Gdański  oraz    miejscowych   planów   zagospodarowania 
przestrzennego - stanowi   realizację   art.  32    ustawy     z     dnia   23   marca   2003 r.  o  planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Ocena aktualności dokumentów planistycznych dokonywana jest okresowo, a wyniki jej analiz  
- po uzyskaniu opinii Miejskiej Komisji Urbanistyczno – Architektonicznej – przedstawiane są  Radzie 
Miasta przynajmniej raz w trakcie trwania kadencji. Nowy dokument dokona analizy zmian, jakie zaszły 
od 2019 r.  – w trakcie trwania VIII kadencji Rady Miasta Pruszcz Gdański i będzie sporządzony 
w 2022/2023 r. 

 

Rozdział 4. 

Inwestycje miejskie 

W 2019 r. zrealizowano następujące inwestycje infrastrukturalne: 

1. W ramach zadania pn.: Budowa węzłów integracyjnych Pruszcz Gdański, Cieplewo, Pszczółki wraz 
z trasami dojazdowymi” zrealizowano:  
- budowę parkingu przy ul. Dworcowej typu Park & Ride dla samochodów osobowych  

i rowerów, 
- przebudowę fragmentu ul. Dworcowej w Pruszczu Gdańskim na odcinku od mostu nad Radunią 

do Park&Ride,  

 

 Park&Ride        
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     ul. Dworcowa    

- przebudowę ciągu pieszego i drogi serwisowej od strony południowej, od wejścia na teren PKP,  
- budowę ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku od ul. Sikorskiego  do ul. Mickiewicza do ujścia Strugi 

Gęś wraz z budową nowego przepustu nad rzeką Radunia w ciągu ul. Nowowiejskiego. 

                           

          Ciąg pieszy do dworca PKP                Ścieżka wzdłuż Strugi Gęś 

2. W Partnerstwie z Gminą Pruszcz Gdański wybudowano ścieżki rowerowe w ramach zadania  

pn.: Pomorskie Trasy Rowerowe o znaczeniu międzynarodowym R10 i Wiślana Trasa Rowerowa R9 

                                  

 Ścieżka rowerowa ul. Podmiejska                                       Ścieżka rowerowa do dworca PKP 
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3. Pozostałe inwestycje wykonane w ramach budżetu gminnego: 
- budowa ul. Ks. Marka i fragmentu ul. Fantazego,  
- budowa ul. Pułkowej i fragmentu ul. Czołgistów,  
- budowa fragmentu ul. Kossaka w okolicy budynku przy ul. Grunwaldzkiej 25,  
- budowa parkingu, przy ul. Gen. Władysława Sikorskiego,  
- budowa wyniesionego przejścia dla pieszych przy Szkole Podstawowej Nr 2,  

przy ul. Tysiąclecia 5,  
- utwardzenie terenu przy garażach, przy ul. Obrońców Wybrzeża, 
- budowa chodnika i miejsc postojowych w ul. Andrzeja Frycza Modrzewskiego na odcinku 

od ul. Ignacego Jana Paderewskiego do ul. Władysława Reymonta,  
- budowa chodnika wzdłuż ul. Henryka Sienkiewicza,  
- utwardzenie płytami drogowymi fragmentu ul. Jana Dantyszka,  
- utwardzenie płytami drogowymi fragmentu ul. Bednarskiej,  
- utwardzenie płytami drogowymi typu YOMB fragmentu ul. Gen. Władysława Andresa 

i Generała Stanisława Maczka,  
- utwardzenie płytami drogowymi typu YOMB fragmentu ul. Czesława Miłosza, 
- utwardzenie płytami drogowymi typu YOMB fragmentu ul. Jerzego Kuleja i Kazimierza 

Górskiego. 
 
Ponadto opracowano koncepcję połączenia układu drogowego: 
- ul. Strzeleckiego z ul. Grunwaldzką (DK 91), 
- ul. Grunwaldzkiej (DK91) z ul. Wojska Polskiego i ul. Grota Roweckiego wraz z przebudową 

mostu nad rzeką Radunią. 
 
Podjęto współpracę z Powiatem Gdańskim: 

Gmina Miejska Pruszcz Gdański udzieliła pomocy finansowej Powiatowi Gdańskiemu  
na zadanie „Przebudowa drogi powiatowej nr 2243G ul. Juliusza Słowackiego w Pruszczu 
Gdańskim, w formie dotacji celowej Powiatowi Gdańskiemu na realizację zadania 
pn.: „Poprawa bezpieczeństwa na drogach Powiatu Gdańskiego poprzez modernizację dróg 
powiatowych położonych na terenie Powiatu Gdańskiego – przebudowa drogi powiatowej  
nr 2243G ul. Słowackiego w Pruszczu Gdańskim. 
 

Inwestycje kubaturowe: 

- wykonano przebudowę domu mieszkalnego z I połowy XIX wieku o konstrukcji szkieletowej  

z podcieniem, przy ul. Krótkiej 6 -  I etap, 

Placówki oświatowe: 

- utworzono filię żłobka miejskiego im. Króla Maciusia przy ul. Niepodległości  10 (w budynku 

Przedszkola nr 3) z przeznaczeniem dla dziesięciu dzieci w wieku do lat 3, 

- w ramach „kompleksowej modernizacji energetycznej budynków użyteczności publicznej oraz 

budynków komunalnych na terenie Pruszcza Gdańskiego”, wymieniono źródła światła  

w budynkach oświatowych wraz z częściową przebudową instalacji elektrycznej w budynku:  

 Szkoły Podstawowej  nr 3 przy ul. Matejki 1, 

 Szkoły Podstawowej nr 4 przy ul. Jana Kasprowicza 16, 

 Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 przy ul. Obrońców Westerplatte 30, 
 Oddziałów Przedszkolnych przy SP 4 przy ul. Jana Kochanowskiego 8, 

- wymieniono instalację c.o. i c.w.u. w Szkole Podstawowej nr 2 przy ul. Tysiąclecia 5, 

- przebudowano przyłącze  kanalizacji sanitarnej w budynku ZSO nr 1 przy ul. Obrońców 
Westerplatte 30, 
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- wykonano dostosowanie sali lekcyjnej do potrzeb pracowni fizyko - chemicznej w budynku Szkoły 
Podstawowej nr 3 przy ul. Jana Matejki 1, 

- wymieniono fugi w niecce basenu, zlokalizowanego na terenie Szkoły Podstawowej nr 3  
przy ul. Matejki 1. 

Poprawa bezpieczeństwa: 

- wykonano podwójny pkt kamerowy przy Kąpielisku Miejskim nad rz. Radunią oraz rozbudowano 
monitoring miejski o dwa  punkty kamerowe: przy wejściu do tunelu PKP 
od ul. Skalskiego i placu zabaw Nivea przy ul. Obrońców Westerplatte, 

- ogrodzono teren placu zabaw, wybudowany z programu NIVEA, 
 

 

Plac zabaw NIVEA 

Oświetlenie miasta: 

- wymieniono 5 słupów oświetleniowych wraz z montażem nowych opraw ze źródłem światła 
typu LED na terenie CKIS,  

- wybudowano oświetlenie sięgacza do  ul. Cichej, 

- wykonano oświetlenie fragmentu ul. Dobrowolskiego, 

- wykonano doświetlenie przejścia dla pieszych na ul. Raciborskiego przy Centrum Handlowym 
VICTORIA, 

- wykonano montaż słupa oświetleniowego wraz z oprawą w ul. Strzeleckiego. 
 
Kultura i ochrona dziedzictwa Kulturowego: 

- wykonano przebudowę odcinka palisady drewnianej o długości 25 m na terenie Faktorii, 

- dofinansowano termomodernizację budynku przy ul. Wojska Polskiego 12 w Pruszczu 
Gdańskim. 
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Rozdział 5. 

Realizacja projektów unijnych 

W roku 2019 realizowane były następujące projekty:  
 

1. „Partnerstwo miast średnich pomorza i północnej wielkopolski na rzecz wdrażania e-usług” 
Beneficjent: Euro Innowacje Sp. z o.o.; 
Partner: Gmina Miejska Pruszcz Gdański; 
Okres realizacji: 2019.01.01 – 2020.06.30; 
Wartość projektu: 2 371 142,45 zł; 
Dofinansowanie ze środków UE: 1 993 030,45 zł; 
Celem projektu jest poprawa efektywności i wzrost jakości świadczenia usług administracyjnych 
w 11 urzędach JST z województwa zachodnio-pomorskiego, pomorskiego i wielkopolskiego 
objętych wsparciem w obszarze: podatków i opłat oraz zarządzania nieruchomościami poprzez 
wdrożenie nowoczesnych rozwiązań poprawiających efektywność zarządzania usługami 
świadczonymi przez administrację publiczną.  
Projekt został wydłużony do 30.06.2020 r. 
Zrealizowano następujące działania dla Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański:  

- elektronizacja procesu obsługi dla podatków i opłat, automatyzacja rozliczeń oraz poprawa 
dostępności do informacji o sposobie załatwienia i przebiegu sprawy;  

- wdrożenie rozwiązań poprawiających dostęp do usług administracyjnych oraz informacji  
o lokalach użytkowych i nieruchomościach gruntowych przeznaczonych pod inwestycje;  

- wdrożono rozwiązania zarządcze poprawiające jakość obsługi mieszkańców  
i przedsiębiorców w zakresie zarządzania satysfakcją klienta;  

W 2019 roku przeszkolono 34 pracowników w dziedzinach: 

- doskonalenia kompetencji kadr w obszarze podatków i opłat;  

- doskonalenia kompetencji kadr w obszarze zarządzania nieruchomościami;  
Projekt współfinansowany ze środków UE w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój, Oś priorytetowa II. Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji, 
Działanie 2.18 Wysokiej jakości usługi administracyjne. 

 
2. „Budowa węzłów integracyjnych Pruszcz Gdański, Cieplewo i Pszczółki wraz z trasami 

dojazdowymi”, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego 
na lata 2014 – 2020:  
W ramach projektu zrealizowano następujące działania: 
 Zakończono realizację inwestycji: 

- Zadanie 1: Budowa parkingu przy ul. Dworcowej typu Park&Ride dla samochodów 
osobowych i rowerów.  

- Zadanie 6: Przebudowa łączącego ul. Skalskiego z dworcem PKP ciągu pieszego na 
pieszo- rowerowy. 

- Zadanie nr 7: Budowa ścieżki pieszo-rowerowej od ul. Sikorskiego do ujścia Strugi Gęś  
w Pruszczu Gdańskim.  

Prowadzono prace związane z realizacją inwestycji - Zadanie nr 3: Przebudowa fragmentu ulicy 
Dworcowej w Pruszczu Gdańskim oraz część 1 Zadania nr 8: Budowa jednego z dwóch fragmentów 
ścieżek pieszo – rowerowych prowadzących z centrum miasta do Dworca PKP – fragment ścieżki 
z Parkingu Park&Ride do dworca od istniejącego mostku do ulicy Mickiewicza.  
Do Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Pomorskiego 
2014-2020, złożono 4 wnioski o płatność. 3 zostały zatwierdzone, 1 oczekiwał na weryfikację.  
Gmina Miejska Pruszcz Gdański w ramach refundacji otrzymała w 2019 r. kwotę 6 134 651,07 zł.  
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3. „Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej oraz budynków 
komunalnych na terenie Pruszcza Gdańskiego”, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
dla Województwa Pomorskiego na lata 2014 – 2020:  
W ramach projektu zrealizowano następujące działania: 
Zakończono realizację inwestycji: 

- wymiana źródeł światła w budynku Szkoły Podstawowej Nr 3, ul. Matejki 1 , 

- wymiana źródeł światła w budynku Szkoły Podstawowej Nr 4, ul. Kasprowicza , 

- wymiana źródeł światła w budynku Szkoły Podstawowej Nr 4, Oddziały Przedszkolne 
ul. Kochanowskiego 8,  

- wymiana źródeł światła w budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 1 przy ul. Obrońców 
Westerplatte 30. 

Do Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Pomorskiego 
2014-2020, złożono 4 wnioski o płatność. 3 zostały zatwierdzone, 1 oczekiwał na weryfikację.  
Gmina Miejska Pruszcz Gdański w ramach refundacji nie otrzymała dofinansowania w 2019 r., 
refundacja planowana jest w roku 2020. 

 „Wzmocnienie odporności regionu na zagrożenia powodziowe i susze poprzez budowę 
kanalizacji deszczowej i zbiorników retencyjnych w rejonie ulic Olszewskiego, Wróblewskiego, 
Mościckiego oraz Os. Strzeleckiego w Pruszczu Gdańskim”, w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2014 – 2020:  
Inwestycja została zrealizowana.  
Do Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Pomorskiego 
2014-2020, złożono końcowy wniosek o płatność, który oczekuje na rozpatrzenie. 
Gmina Miejska Pruszcz Gdański w ramach refundacji nie otrzymała dofinansowania w 2019 r., 
refundacja planowana jest w kolejnych latach. 
 

 Pomorskie Szlaki Kajakowe - Szlakiem Raduni, w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2014 – 2020:  
Do Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Pomorskiego 
2014-2020, złożono 5 wniosków o płatność. 3 zostały zatwierdzone, 2  oczekują na weryfikację. 
Gmina Miejska Pruszcz Gdański w ramach refundacji otrzymała w 2019 r. kwotę  
274 215,35 zł. 
 

 Pomorskie Trasy Rowerowe o znaczeniu międzynarodowym R-10 Wiślana Trasa Rowerowa  
(R-9) – partnerstwo Gminy Pruszcz Gdański, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
dla Województwa Pomorskiego na lata 2014 – 2020:  
Inwestycja została zrealizowana.  
Do Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Pomorskiego 
2014-2020, złożono 6 wniosków o płatność. 5 zostało zatwierdzonych, 1  oczekuje 
na weryfikację. Gmina Miejska Pruszcz Gdański w ramach refundacji nie otrzymała 
dofinansowania w 2019 r., refundacja planowana jest w kolejnych latach. 
 

Ponadto złożone zostały projekty:  

 „How do they do it? Exchange of experiences related to building civil society in the European 
Union”. Projekt otrzymał rekomendację do dofinansowania, natomiast z powodu 
rozprzestrzeniania się koronawirusa COVID-19 realizacja została przełożona na rok 2021.  
Założeniem projektu jest poszerzenie wiedzy obywateli o Unii Europejskiej, promowanie zasad 
obywatelskich, rozwijanie dialogu międzykulturowego między polskimi i litewskimi 
organizatorami wydarzeń społecznych.   
 

 „Budowa sieci kanalizacji deszczowej i zbiornika dla retencji wód opadowych w Pruszczu 
Gdańskim rejon Przy Torze – etap I”. Projekt dostał rekomendację do dofinansowania, 
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przygotowywane są niezbędne dokumenty do podpisania umowy z Narodowym Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.  
Celem projektu jest ograniczenie skutków występowania ekstremalnych zjawisk 
meteorologicznych, w szczególności intensywnych opadów deszczy, poprzez adaptację miasta 
Pruszcz Gdański do zmian klimatu, dzięki zwiększeniu możliwości retencji wód opadowych  
oraz budowie sieci kanalizacji deszczowej w mieście Pruszcz Gdański. 

 
 

Rozdział 6. 

Realizacja Budżetu Obywatelskiego za rok 2019 

 W budżecie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański w roku 2019 kwota środków przeznaczona  
na budżet obywatelski wyniosła 600 000 zł, na realizację zadań wybranych przez mieszkańców Pruszcza 
Gdańskiego w wyniku głosowania przeprowadzonego w roku 2018.  
 
 W okresie od dnia 3 kwietnia 2018 r. do dnia 17 października 2018 r. przeprowadzono 
konsultacje społeczne z mieszkańcami miasta Pruszcz Gdański, dotyczące wydzielonej części budżetu 
Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański na rok 2019 przeznaczonej na budżet obywatelski.  

Mieszkańcy ogółem zgłosili 27 projektów na kwotę  3 767 000 zł. Po sporządzeniu karty analizy 
zadania przez referaty Urzędu Miasta, w tym Referat Gospodarki Komunalnej –  
11 wniosków, Referat Techniczno – Inwestycyjny – 16 wniosków, Komisja ds. Budżetu Obywatelskiego  
zaopiniowała 19 wniosków pozytywnie i 8 wniosków negatywnie.                                   

        Pozytywnie zaopiniowane wnioski zostały poddane pod głosowanie mieszkańcom naszego 
miasta w okresie od dnia 10 września 2018 r. do dnia 24 września 2018 r.    

W głosowaniu wzięło udział 2457 osób. Prawidłowo zagłosowało 2399 mieszkańców. Z formularza 
on-line w tej edycji BO skorzystało 2017 osób. Z urny wyborczej wybrano 440 kart do głosowania.
  

 

Głosowanie on-line
82%

Głosowanie 
tradycyjne 

(papierowe)
18%

Głosowanie nad budżetem obywatelskim na rok 
2019

Głosowanie on-line

Głosowanie tradycyjne (papierowe)
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 Biorąc pod uwagę liczby otrzymanych punktów przez poszczególne zadania i kwoty 
przeznaczone na realizację budżetu obywatelskiego w roku 2019 w wysokości 600 000 zł   
w budżecie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański na rok 2019 ujęto następujące zadania do realizacji, które 
uzyskały największą liczbę punktów: 

Id Nazwa 
Suma 

punktów 

Liczba 

głosów 

Wartość 

szacunkowa 

zadania [zł] 

4573011662 

PLAŻA MIEJSKA- doposażenie terenu o zestaw 

zabawowy "Statek", leżaki, drewniane siedziska  

na betonowym korycie rzeki po obu stronach rzeki, 

drewniane schody do siedzenia, podświetlenie LED-

owe mostku.  

2992 984 150 000 

5266111526 
Poprawa bezpieczeństwa pieszych poprzez 

doświetlenie przejść dla pieszych. 
2501 876 150 000 

6726611637 

Utworzenie miejsc parkingowych oraz modernizacja 

nawierzchni ulicy Polskich Kolejarzy - teren przy 

dworcu PKP. 

2395 773 150 000 

8582011421 

Utworzenie sieci czujników mierzących 

zanieczyszczenia powietrza pyłami PM10 i PM2,5 

(smogu) oraz prezentacja danych na stronie WWW  

i w aplikacjach na smartfony.  

2289 673 150 000 

RAZEM 600 000 

 

I. Zadania zrealizowane. 

W ramach Budżetu obywatelskiego wykonano: 
1. Doświetlenie dziesięciu przejść dla pieszych na terenie miasta – koszt zadania 147 383,84 zł,  
2. Rozbudowę plaży miejskiej o zestaw zabawowy "Statek" oraz elementy małej architektury: 

ławki, kosze i leżaki – koszt zadania 124 256,13 zł, 
3. Utworzenie sieci czujników mierzących zanieczyszczenia powietrza pyłami PM10 i PM2,5 
(smogu) oraz prezentacja danych na stronie WWW i w aplikacjach na smartfony – koszt zadania 
100 134,30 zł.  

Doświetlenie przejścia dla pieszych         Plaża miejska  
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II. Zadania w trakcie realizacji. 

Utworzenie miejsc parkingowych oraz modernizacja nawierzchni ulicy Polskich Kolejarzy - teren przy 
dworcu PKP – trwają prace projektowe. 

III. Wybór projektów na 2020 r. 

W roku 2019 zostały również przeprowadzone konsultacje społeczne, w ramach budżetu 

obywatelskiego na rok 2020. Zgodnie z harmonogramem zgłaszanie projektów rozpoczęło się  

1 kwietnia 2019 r. i trwało do 30 kwietnia 2019 r. Mieszkańcy Pruszcza Gdańskiego zgłosili  

15 projektów, z których 12 przeszło weryfikację pozytywnie.  

W głosowaniu, które odbyło się w okresie od 9 września 2019 r. do 23 września 2019 r., wzięło udział 

1 637 osób. Z formularza on-line skorzystało 1 340 osób, a z urny wyborczej wybrano 314 kart 

do głosowania. 

W wyniku głosowania, do realizacji w roku 2020 zostały skierowane zadania tj.: 

Id Nazwa 
Suma 

punktów 

Liczba 

głosów 

Wartość 

szacunkowa 

zadania [zł] 

6682611249 
Zakup i montaż 400 budek lęgowych dla jerzyków  

na terenie miasta Pruszcz Gdański.  
3185 923 50 000 

4532412553 

Zakup defibrylatorów AED, czyli zewnętrznych 

zautomatyzowanych urządzeń, które krok po kroku 

przeprowadzą Cię przez proces ratowania ludzkiego 

życia w sytuacji jego zagrożenia podając impuls 

elektryczny, wraz z pakietem szkoleń dla 

mieszkańców (szkół, zakładów pracy). 

2999 948 150 000 

7117711898 
Uruchomienie sezonowej linii autobusowej Pruszcz 

Gd. - Sobieszewo 
2744 793 60 000 

4455412550 
Dosadzenie drzew, krzewów, bylin i kwiatów  

na terenie całego miasta. 
2429 873 150 000 

4458612525 
Dostawienie ławek, koszy na śmieci, koszy na psie 

odchody oraz popielniczek na terenie całego miasta. 
2144 815 150 000 

RAZEM 560 000 

 

Rozdział 7. 

Podmioty gospodarcze 

I. Ilość zarejestrowanych podmiotów z podziałem na wielkość, branże. 

Według danych z Głównego Urzędu Statystycznego w 2019 roku miasto Pruszcz Gdański  
ma zarejestrowanych ogółem 4 338 podmiotów gospodarki narodowej wg sektorów własności: 
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Lp. Podmioty: Liczba (2018 r.) Liczba (2019 r.) 

1 
osoby fizyczne prowadzące działalność 

gospodarczą 
3 165 3298 

2 spółki cywilne 326 326 

3 spółki prawa handlowego 584 620 

4 spółdzielnie 5 5 

5 fundacje 20 22 

6 stowarzyszenia i organizacje społeczne 62 67 

 

Przedstawiamy poniżej podział osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą według 

wybranej sekcji: 

Lp. Sektory Liczba (2018 r.) Liczba (2019 r.) 

1 rolnictwo 5 5 

2 przetwórstwo przemysłowe 416 453 

3 budownictwo 460 508 

4 handel i naprawa pojazdów 654 631 

76%

7%

14%

0%1%

2%

Sektory własności

osoby fizyczne prowadzące
działalność gospodarczą

spółki cywilne

spółki prawa handlowego

spółdzielnie

fundacje

stowarzyszenia i organizacje
społeczne
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5 transport i gospodarka magazynowa 343 343 

6 
działalność związana z zakwaterowaniem i 

usługami gastronomicznymi 
69 71 

7 informacja i komunikacja 103 116 

8 działalność finansowa i ubezpieczeniowa 123 125 

9 
działalność związana z obsługą rynku 

nieruchomości 
55 54 

10 
działalność profesjonalna, naukowa, 

techniczna 
351 366 

11 
działalność w zakresie usług 

administrowania i działalność wspierająca 
106 109 

12 
administracja publiczna i obrona narodowa; 
obowiązkowe zabezpieczenia społeczne 

5 5 

13 edukacja 80 90 

14 opieka zdrowotna 202 212 

15 
działalność związana z kulturą, rozrywką i 
rekreacją 

34 36 

16 pozostała działalność usługowa 159 172 

 

Na koniec 2019 roku zarejestrowano wg wielkości przedsiębiorstwa: 

mikro – zatrudniające od 0-9 osób   –   4487 
małe – zatrudniające od 10 – 49 osób   –     144 
średnie – zatrudniające od 50 – 249 osób  –       34 
duże – zatrudniające od 250 – 999 osób  –         0 
 

 Zgodnie z ustawą z dnia 6 marca 2018 r. o Centralnej Ewidencji 
i Informacji o Działalności Gospodarczej i Punkcie Informacji dla Przedsiębiorcy, zostały wprowadzone 
dwie możliwości rejestracji działalności gospodarczej:  

- bezpośrednio przez osoby fizyczne, gdy posiadają podpis elektroniczny lub podpis zaufany, 

- za pośrednictwem każdego urzędu gminy.  
W 2019 roku za pośrednictwem naszego urzędu przyjęto i przekazano do CEIDG 2 533 wnioski w tym 
1 004 wnioski dotyczyły przedsiębiorców spoza terenu miasta Pruszcza Gdańskiego. 
Największą grupą przedsiębiorców zarejestrowaną w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej (skrót: CEIDG),  działającą na terenie miasta, stanowią osoby w przedziale wiekowym  
od 40 do 60 lat, co daje nam 46,76 % wszystkich przedsiębiorców zarejestrowanych w CEIDG. 32 %  
to przedsiębiorcy w wieku od 18 do 40 lat. 21,24 % przedsiębiorców ma powyżej 60 roku życia. 
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II. Ulgi dla inwestorów. 

Uchwałą  Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 8 listopada 2018 r., Nr LIV/496/2018 w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, Rada Miasta ustaliła na 2019 rok m.in. niższą 

stawkę podatku od nieruchomości dla budynków lub ich części, stanowiących własność osób fizycznych 

lub prawnych, w których osoby te rozpoczynają działalność gospodarczą na terenie miasta, o ile 

w ostatnim roku podatkowym takiej działalności na terenie miasta nie prowadziły i nie są postawione 

w stan likwidacji lub upadłości oraz dla nowo wybudowanych budynków lub ich części, przeznaczonych 

i wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej w pierwszym i drugim roku powstania 

obowiązku podatkowego, która wyniosła 11,73 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, tj. 50% wysokości 

stawki maksymalnej, określonej przez Ministra Finansów. 

 

III. Współpraca z podmiotami gospodarczymi – spotkania z przedsiębiorcami. 

Pruszcz Gdański jest miejscem atrakcyjnym do zakładania i prowadzenia działalności 
gospodarczej. Władze samorządu są pozytywnie nastawione do dialogu i współpracy. Dlatego 
corocznie w Pruszczu Gdańskim odbywa się spotkanie przedsiębiorców mające na celu prezentację 
działań miasta w strefie inwestycyjnej, wymianę doświadczeń i integrację środowiska biznesu. 
Promocja lokalnej przedsiębiorczości wpływa pozytywnie na sprzedaż terenów inwestycyjnych  
oraz rozwój przedsiębiorczości na terenie miasta.  

 
 
Organizatorem wydarzenia był Burmistrz Pruszcza Gdańskiego Janusz Wróbel, Przewodnicząca Rady 
Miasta Małgorzata Czarnecka - Szafrańska, Przewodniczący Oddziału Pracodawców Pomorza  
w Pruszczu Gdańskim Andrzej Pastuszka, Prezes Zarządu STBU Brokerzy Ubezpieczeniowi Sp. z o.o. 
Adam Lewandowski oraz Prezes Zarządu Banku Spółdzielczego w Pruszczu Gdańskim Jacek Wegner. 
Na spotkaniu przedstawione zostały przedsiębiorcom między innymi plany inwestycyjne Pruszcza 
Gdańskiego. Podsumowano sytuację gospodarczą w skali miasta, regionu oraz całego kraju, wskazując 
jakie szanse, ale również zagrożenia czekają na przedsiębiorców w 2019 roku. W wystąpieniach 
poruszono temat kondycji regionalnego rynku pracy oraz rozwoju przedsiębiorczości w województwie 
pomorskim. 
Wydarzenie było okazją do wręczenia wyróżnienia Laur Przedsiębiorcy 2018 roku, który trafił w ręce 
Pana Wiesława Jackiewicza, Prezesa firmy Entra, lokalnego producenta drzwi wewnętrznych.  
Drugie wyróżnienie w postaci Honorowej Odznaki za zasługi dla Pracodawców Pomorza otrzymał 
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Burmistrz Janusz Wróbel za wieloletnią i wzorową współpracę samorządu z lokalnymi 
przedsiębiorcami.  

 
 
 

Rozdział 8. 

Miasto swoim mieszkańcom  

I. Karta Dużej Rodziny. 

 Karta Dużej Rodziny przysługuje rodzinom z przynajmniej trójką dzieci, niezależnie od dochodu. 

Karta jest wydawana bezpłatnie, każdemu członkowi rodziny. Rodzice mogą korzystać z karty 

dożywotnio, dzieci - do 18 roku życia lub do ukończenia nauki, maksymalnie do osiągnięcia  

25 lat. Osoby niepełnosprawne otrzymają kartę na czas trwania orzeczenia o niepełnosprawności.  

Karta Dużej Rodziny uprawnia do zniżek, które oferowane są zarówno przez instytucje państwowe, 

jak i firmy prywatne. Od 1 stycznia 2018 r. można składać wnioski o elektroniczną Kartę Dużej 

Rodziny - jest to forma aplikacji mobilnej.  

W 2019 r. w Pruszczu Gdańskim wydano 553 karty tradycyjne oraz 313 kart elektronicznych. 

 

II. Pruszczańska Karta Dużej Rodziny „Trzy Plus”. 

Pruszczańska Karta Dużej Rodziny „Trzy Plus”, wydawana jest  
w ramach Programu Wsparcia Pruszczańskich Dużych Rodzin na 
podstawie uchwały Nr XLII/405/2014 Rady Miasta Pruszcz 
Gdański z dnia 16 kwietnia 2014 r. oraz zarządzenia  Nr 381/2016 
Burmistrza Pruszcza Gdańskiego z dnia 15 czerwca 2016 r.  
W 2019 r. wydano 702 karty uprawniające do ulg, preferencji  
i zwolnień w ramach Pruszczańskiej Karty Dużej Rodziny „Trzy 
Plus”. Użytkownicy karty mogli korzystać ze zniżek 
u 24 partnerów. 
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III. Pruszczański Bon Opiekuńczy. 
W odpowiedzi na potrzeby rodzin z małymi dziećmi, chcących wrócić na rynek pracy Radni 

Pruszcza Gdańskiego podjęli uchwałę w sprawie wprowadzenie świadczenia rodzinnego  

pn.: „Pruszczański Bon Opiekuńczy” dla rodzin z dziećmi w wieku do lat 3. Świadczenie w kwocie  

300 zł miesięcznie wypłacane było dla rodzin, które złożyły kompletne wnioski oraz spełniły warunki 

opisane w zasadach przyznawania „Pruszczańskiego Bonu Opiekuńczego”. W roku 2019 ze wsparcia 

finansowego skorzystały 72 rodziny.  

 

IV. Pruszczańska Karta Seniora 60+. 

W 2019 r. funkcjonował Programu 
Wsparcia Pruszczańskich Seniorów 60+, przyjęty 
uchwałą Nr LII/483/2018 Rady Miasta Pruszcz 
Gdański z dnia 3 października 2018 r. uprawniający 
do ulg, preferencji i zwolnień mieszkańców 
Pruszcza Gdańskiego, którzy ukończyli 60 rok życia. 
W 2019 r. wydano 1404 karty seniora.  
 
 

V. Stypendia socjalne dla uczniów. 

 Program funkcjonuje w oparciu o uchwałę  Nr XVIII/200/2012 Rady Miasta Pruszcz Gdański  
z dnia 26 czerwca 2012 roku. 
Stypendia przyznawane były na semestr danego roku szkolnego. W I semestrze pomoc finansową 
otrzymało 35 uczniów, a łączna kwota przeznaczona na ten cel wynosiła 14.384 zł, z czego 20% stanowił 
wkład własny Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański, a 80% pochodziło z budżetu państwa. 
W II semestrze z pomocy finansowej skorzystało 20 uczniów. Wypłacono łącznie 10.100 zł,  z czego 20% 
stanowił wkład własny Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański, a 80% pochodziło z budżetu państwa. 

 

L.p. 
Placówka 

oświatowa 

Styczeń – czerwiec 2019 Wrzesień – grudzień 2019      OGÓŁEM 

Liczba 
uczniów 

Kwota w zł 
Liczba 

uczniów 
Kwota w zł 

Liczba 
uczniów 

Kwota w zł 

1 SP 25 10 161  12 6 000  37 16 161  

2 
gimnazjum/ 

oddziały 
gimnazjalne 

2 808  0 0 2 808 

3 
Szkoły 

ponadpodstawowe 
8  3 415 8 4 100 16 7 515  

Razem  35 14 384 20  10 100 55 24 484 

  

VI. Programy zdrowotne. 

 

1. Szczepienia przeciwko grypie  

Od wielu lat Gmina Miejska Pruszcz Gdański realizuje programy polityki zdrowotnej, zgodnie  
z ustawą o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

W 2019 r. realizowano program polityki zdrowotnej pn.: „Szczepienia profilaktyczne przeciwko 
grypie osób od 55 roku życia w Gminie Miejskiej Pruszcz Gdański w latach 2018-2020”. Realizatorem 
ww. programu, wyłonionym w otwartym konkursie ofert, zostało „Centrum Medyczne” Sp. z o. o.   
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Zgodnie z przedłożonym sprawozdaniem przez realizatora programu, do szczepienia zgłosiło się 741 
osób. Nie odnotowano przypadków wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych.  
Koszt jednostkowy szczepienia wynosił 80,00 zł, a całkowity koszt zadania to: 59 280,00 zł.  
 

2. Szczepienia przeciwko wirusom brodawczaka ludzkiego HPV 

 
W 2019 r. Rada Miasta uchwałą Nr V/62/2019 z dnia 05 czerwca 2019 r. zatwierdziła program 

pn. „Szczepienia profilaktyczne przeciwko wirusom brodawczaka ludzkiego HPV realizowane w Gminie 
Miejskiej Pruszcz Gdański” w latach 2019 -2021.  Program jest adresowany do dziewczynek i chłopców 
w wieku 13 lat, z terenu miasta Pruszcza Gdańskiego. Pomimo wyłonienia w ramach otwartego 
konkursu Realizatora powyższego zadania, szczepienia nie zostały przeprowadzone w związku 
z brakiem na polskim rynku szczepionek przeciwko wirusom brodawczaka ludzkiego HPV. 
 

3. Mammografia  

 

 Od 16 lat Gmina Miejska Pruszcz 

Gdański współpracując z Narodowym 

Funduszem Zdrowia oraz  trzema firmami, tj. 

LUX MED Diagnostyka, Region 

Mammografia, Gdynia, ul. Nocznickiego 8a; 

Genewa Trust Polska Sp. z o.o. Gdańsk, ul. 

Pałubickiego 6a i  Mammo – Med.  

Sp. z o.o. Gdańsk, ul. Grunwaldzka 56 pod 

patronatem Burmistrza Pruszcza Gdańskiego przeprowadza bezpłatne  badania mammograficzne  

dla mieszkanek naszego miasta. Badania te prowadzone są w ramach Populacyjnego Programu 

Wczesnego Wykrywania Raka Piersi i są bezpłatne dla kobiet w wieku 50 – 69 lat, refundowane przez 

Narodowy Fundusz Zdrowia i są wykonywane co 2 lata.  

Mammografia pozwala na wykrycie tzw. zmian bezobjawowych w bardzo wczesnym etapie rozwoju, 

wtedy, kiedy nie są one wyczuwalne przez kobietę lub lekarza, co bardzo istotnie zwiększa szansę 

wyleczenia. 

Współpraca z ww. podmiotami nadal jest kontynuowana w roku 2020. 

 

 

VII. Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania  

Narkomanii. 

 
Na podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i ustawy 

o narkomanii oraz uwzględniając cele operacyjne Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016 – 2020 
został opracowany Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019 dla miasta Pruszcza Gdańskiego,  który został przyjęty  
do realizacji uchwałą Nr LII/480/2018 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 3 października 2018 r.  
Realizatorami ww. Programu były jednostki organizacyjne Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański, w tym 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (świetlice socjoterapeutyczne), samorządowe instytucje kultury, 
organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, szkoły, policja, 
członkowie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz inne podmioty, których 
cele statutowe lub przedmiot działalności dotyczą spraw objętych Programem. Środki na realizację 
Programu pozyskiwane są z wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży na terenie miasta Pruszcza 
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Gdańskiego, które do budżetu miasta wpływają przez cały rok.  W roku 2019 z ww. zezwoleń pozyskano 
756 404,40 zł i zostały przeznaczone między innymi na: 

1. Działalność świetlicy socjoterapeutycznej:  
Świetlica socjoterapeutyczna jest placówką dla dzieci i młodzieży w wieku szkolnym, obejmującą swoją 
opieką dzieci pochodzące z rodzin niepełnych, dysfunkcyjnych, dotkniętych lub zagrożonych 
problemem alkoholowym. Głównym celem świetlicy jest prowadzenie profilaktycznej działalności 
edukacyjnej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii.  
W 2019 roku świetlica czynna była od poniedziałku do piątku, od godziny 1400 do godziny 1800; 
obejmowała opieką wychowawczą 35 dzieci w wieku od 7 do 19 lat. Dzieci kwalifikowane były do 
udziału w zajęciach socjoterapeutycznych po wcześniejszym rozeznaniu sytuacji rodziny przez 
pracownika socjalnego i psychologa oraz na wniosek pedagoga szkolnego. Konieczna była pisemna 
zgoda rodzica/opiekuna na uczestnictwo dziecka w zajęciach. W świetlicy pracował psycholog i 3 
terapeutów.  

2. Działalność punktu konsultacyjnego: 
W 2019 roku działalność punktu konsultacyjnego była kontynuowana w formie punktu informacyjnego 
prowadzonego przez Pełnomocnika Burmistrza ds. Profilaktyki Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Narkomanii w siedzibie Urzędu Miasta. Do wykonywanych zadań należy  
w szczególności informowanie o szkodliwości nadużywania alkoholu i innych substancji 
psychoaktywnych, motywowanie do podjęcia leczenia odwykowego osób uzależnionych.  
Do punktu wpłynęło 11 wniosków w sprawie skierowania osób uzależnionych od alkoholu. 7 wniosków 
skierowano do sądu, 2 osoby zdecydowały się na leczenie indywidualne, w stosunku do 2 osób 
umorzono postępowania. W ramach działalności punktu konsultacyjnego udzielono 15 porad 
członkom rodzin osób uzależnionych i 10 porad osobom uzależnionym. 

3. Dotacja dla Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej: 
W 2019 r. przekazano dotację celową w wysokości 20 000,00 zł dla Powiatowej i Miejskiej Biblioteki 
Publicznej na zorganizowanie warsztatów i spotkań profilaktycznych dla placówek oświatowych  
z miasta Pruszcza Gdańskiego. W 2019 r. przeprowadzono lekcje, warsztaty, przedstawienia teatralne, 
wykłady oraz spotkania autorskie i przedstawicielami grup AA. W powyższych warsztatach, 
spotkaniach, zajęciach uczestniczyło 2 149 uczniów ze szkół podstawowych.  

4. Dotacja dla Centrum Kultury i Sportu: 
Przekazano dwie dotacje celowe w łącznej wysokości 44 064,36 zł dla Centrum Kultury  
i Sportu. Pierwsza dotacja w kwocie 34 064,36 zł została przeznaczona na przeprowadzenie happeningu 
profilaktycznego z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii  i dopalaczom skierowanego 
do pruszczańskiej młodzieży. Głównym celem happeningu było skłonienie do refleksji i ukierunkowanie 
na profilaktyczne działania przeciwko uzależnieniom od alkoholu  i substancji psychoaktywnych.  
W Amfiteatrze Międzynarodowego Bałtyckiego Parku Kulturowego Faktoria w Pruszczu Gdańskim 
zorganizowano strefę warsztatową, strefę sportową, strefę rodzinną.  
W każdej strefie uczestnicy mogli odkryć oraz kształtować swoje umiejętności. Warsztaty były 
prowadzone w formie „open” bez wcześniejszych zapisów.  
Drugą dotacje w wysokości 10 000,00 zł wykorzystano na przeprowadzenie warsztatów „Baw się  
z głową”, podczas których głównym celem było ograniczenie podejmowania zachowań ryzykownych 
przez dzieci i młodzież, poprzez zaprezentowanie alternatywnych sposobów spędzania wolnego czasu. 

5. Działalność profilaktyczna w placówkach oświatowych: 
W 2019 r. w Szkole Podstawowej Nr 1, w Szkole Podstawowej Nr 2 i w Szkole Podstawowej Nr 4, 
przeprowadzone zostały warsztaty dla klas VIII pod nazwą „Dopalanie to śmiertelne wspomaganie”.  
W celu przeprowadzenia ww. warsztatów podpisano dwie umowy  z funkcjonariuszami policji, którzy 
dostarczyli wiedzy na temat szkodliwości substancji psychoaktywnych, przedstawili konsekwencje 
zażywania ich oraz zapoznali słuchaczy z metodami zachowań asertywnych w szczególności wobec 
presji grupy. W warsztatach udział wzięło 333 uczniów. 

W Szkole Podstawowej Nr 3 zorganizowano również warsztaty profilaktyczne oraz szkolenie  
dla nauczycieli i rodziców. Szkolenia miały na celu poszerzenie wiedzy na temat szkodliwości używek, 
utrwalenie zasad zdrowego stylu życia, poznanie motywów sięgania po używki przez młode osoby, 
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poznanie sposobów zabezpieczenia się przed nałogami jak również kształtowanie postawy asertywnej. 
W szkoleniach udział wzięło 23 nauczycieli i 62 rodziców. 
W warsztatach profilaktycznych pn.: „Przeciwdziałanie uzależnieniom – człowiek za burtą” udział 
wzięło 399 uczniów z klas V-VII.  

W Szkole Podstawowej Nr 2 przeprowadzane były warsztaty i zajęcia dla uczniów wszystkich 
klas, rodziców i nauczycieli.  Uczniowie rozmawiali między innymi o pojawiających się problemach 
wśród młodzieży we współczesnym świecie. W warsztatach z profilaktyki antyalkoholowej, które miały 
na celu ukazanie destrukcyjnego wpływu uzależnienia na życie, sposobu ochrony przed uzależnieniem, 
rozwijaniu umiejętności asertywnych i promowanie zdrowego stylu życia uczestniczyło 800 uczniów 
klas I-VIII. Ponadto dla uczniów klas VII zorganizowane zostały warsztaty psychologiczne pn.: „Alkohol, 
narkotyki i dopalacze, to twoi wrogowie” oraz przestawienie teatralne pt.: „Jeszcze jeden dzień, jeszcze 
jeden sen”.  Klasy VII i VIII odbyły spotkania z policjantami z Powiatowej Komendy Policji w Pruszczu 
Gdańskim. Policjanci przekazywali wiedzę na temat szkodliwości środków odurzających. Spotkania 
odbywały się pod hasłem „Szkoda Ciebie na takie patoklimaty”. W sumie we wszystkich warsztatach 
i spotkaniach udział wzięło 1 548 uczniów. 

6. Współpraca z organizacjami w zakresie realizacji zadań zdrowotnych: 
W wyniku przeprowadzenia otwartego konkursu ofert, ogłoszonego na postawie ustawy  
o zdrowiu publicznym, podpisano 10 umów na realizację zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia 
oraz przeciwdziałania alkoholizmowi i patologiom społecznym na łączną kwotę 128 000 zł.  
Ww. zadania obejmowały głównie organizowanie pozaszkolnych programów profilaktycznych 
adresowanych do dzieci i młodzieży oraz ich rodziców zagrożonych patologiami społecznymi, a także 
podejmowanie działań integracyjnych na rzecz środowiska lokalnego, w celu promowania zdrowego 
stylu życia, bez uzależnień, udzielanie profesjonalnego poradnictwa telefonicznego mieszkańcom 
Pruszcza Gdańskiego w trudnych sytuacjach życiowych oraz działania profilaktyczne, edukacyjne  
w zakresie zdrowia i jego ochrony, promocja zdrowego stylu życia, wolnego od nałogów. 
 

VIII. Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. 

 Program ma za zadanie regulować współpracę pomiędzy Miastem Pruszcz Gdański 
a organizacjami pozarządowymi, która jest jednym z istotnych zadań administracji samorządowej.  
W szczególności ma za zadanie określać: cele, zasady, zakres, formy współpracy, priorytetowe zadania 
publiczne, okres i sposób realizacji, wysokość środków planowanych na realizację, sposób oceny 
realizacji, informację o sposobie tworzenia oraz przebiegu konsultacji, a także tryb powoływania  
i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert. 

Priorytetowe zadania: 

1. Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej  
oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób: 

- prowadzenie i rozwój infrastruktury Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi (klasyfikacja budżetowa: dz. 852, rozdz. 85203, § 2820,  
zad. 3200031), - kwota dotacji w 2019 r. -  971 586,00 zł (udzielona i wykorzystana) 

- świadczenie specjalistycznych  usług opiekuńczych  dla  mieszkańców Miasta z zaburzeniami 
psychicznymi, dostosowanych do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia – 
autyzmu, które będą świadczone w miejscu ich zamieszkania (klasyfikacja budżetowa: dz. 852, 
rozdz. 85228, § 2820, zad. 3200071). - kwota dotacji w 2019 r. – 150 087,00 zł – udzielona; 
147 159,70 zł - wykorzystana 

2. Wypoczynek dzieci i młodzieży (klasyfikacja budżetowa: dz. 854, rozdz. 85412, § 2360,  
       zad. 3000001):  

- organizowanie wypoczynku dzieciom i młodzieży, w tym niepełnosprawnym, w czasie wolnym 
od zajęć dydaktycznych, obejmującego różnorodne formy edukacji i rozwoju na terenie Miasta. 
Kwota dotacji w 2019 r. – 9 000,00 zł (udzielona i wykorzystana).  
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3. Wspieranie i  upowszechnianie kultury fizycznej (klasyfikacja budżetowa: dz. 926, rozdz. 92605,  
§ 2360, zad. 3000001): 

- wspieranie programów upowszechniających kulturę fizyczną, 

- wspieranie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży, 

- prowadzenie rozgrywek sportowych wśród dzieci i młodzieży z terenu Miasta,  wspieranie 
aktywności rekreacyjno-sportowej mieszkańców Miasta. Kwota dotacji w 2019 r. 
– 45 000,00 zł (udzielona i wykorzystana). 

4. Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym (klasyfikacja budżetowa: dz. 853, rozdz. 85395,  
§ 2360, zad. 3000001): 

- promowanie i wspieranie aktywnych form spędzania czasu wolnego oraz uczestnictwa osób  
w wieku emerytalnym w życiu społecznym; kwota dotacji w 2019 r.- 4 000,00 zł udzielona; 
3 753,00 zł wykorzystana, 

- wspieranie działalności uniwersytetów III wieku; kwota dotacji w 2019 r. - 76 000,00 zł 
(udzielona i wykorzystana). 
 

Reasumując, w 2019 roku w wyniku ogłoszonych czterech otwartych konkursów ofert, w których 
złożono 18  ofert, zawarto łącznie 17 umów na realizację zadań publicznych z 17 organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W 2019 roku udzielono dotacje w łącznej 
wysokości 1 255 673,00 zł, kwota wykorzystana wyniosła 1 252 498,70 zł, co stanowi 99,75%. 

IX. Dofinansowanie do modernizacji źródeł ciepła. 

W 2019 r. z dofinansowania na modernizację źródeł ciepła skorzystało 17 beneficjentów, dzięki 
czemu z terenu naszego miasta zniknęły kolejne „kopciuchy”, Na dofinansowania przeznaczona została 
kwota 100 039,40 zł. Wszyscy właściciele nieruchomości którzy spełniali wymagania określone 
regulaminem, dofinansowanie otrzymali. 
 

X. Monitoring miasta. 

W roku 2019, na przełomie października i listopada w budynku Urzędu Miasta Pruszcz Gdański 
został zainstalowany system monitoringu wizyjnego, dla podniesienia bezpieczeństwa klientów 
urzędu. Zainstalowano 19 punktów kamerowych, w tym 6 zewnętrznych i 13 wewnętrznych. Nadzorem 
objęte zostały główne ciągi komunikacyjne urzędu oraz teren przyległy bezpośrednio do budynku  
wraz z parkingami. 
Z pozyskanego w 2018 r. dofinansowania, realizowano również projekt WiFi4.eu, w ramach którego 
firma wykonawcza zamontowała 12 punktów bezpłatnego dostępu do internetu o wysokiej 
przepustowości 30Mb/s. Nowe nadajniki radiowe zastąpiły dotychczas funkcjonujące urządzenia,  
jak również dokonano rozbudowy istniejącej infrastruktury HOT-SPOT o dwa nowe punkty. 
Zakończenie projektu jest przewidywane w pierwszym kwartale 2020 r. Lista bezpłatnych punktów 
dostępowych do internetu wiFi4.eu: 
 

Lp Lokalizacja nadajnika Obszar objęty zasięgiem 

1 Antena dookólna na budynku Urzędu 
Miasta, ul. Grunwaldzka 20 

Plac Jana Pawła II -ul. Wojska Polskiego, Park 
centralny przy skrzyżowaniu ulic  Mickiewicza 
i Grunwaldzkiej. 

2 Maszt na budynku Straży Miejskiej  
w  Pruszczu Gdańskim, ul. Krótka 4 

Skrzyżowanie główne ulic Grunwaldzkiej  
i Chopina, przyległy park Rycerza Stefana, 
przystanki autobusowe w obu kierunkach 

3 Słup oświetleniowy przy placu zabaw  
ul. Przy Torze  

Teren placu zabaw 
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4 Faktoria - budynek ochrony  Teren Parku Międzykulturowego Faktoria 
ul. Zastawna 

5 Słup oświetleniowy przy placu 
rekreacyjnym na osiedlu Komarowo  

plac rekreacyjny na osiedlu Komarowo 

6 Słup oświetleniowy na terenie placu 
rekreacyjnego przy skrzyżowaniu ulic 
Powstańców Warszawy- Słoneczna  

Teren placu rekreacyjnego 

7 Słup oświetleniowy na terenie placu 
rekreacyjnego przy ul. Modrzewskiego 
/Paderewskiego. 

Teren placu rekreacyjnego 

8 Słup oświetleniowy na końcu deptaku  
od strony ronda przy ul. Powstańców 
Warszawy i Skalskiego. 

Deptak w kierunku do torów (dworca PKP) 

9 Słup oświetleniowy przy ul. Kasprowicza 
przy parku bł. ks. Popiełuszki  

Park bł. ks. Popiełuszki 

10 Słup monitoringu w parku Krainy 
Polodowcowej 

Teren parku krainy polodowcowej 

11 Słup monitoringu w parku przy 
skrzyżowaniu ulic. Gałczyńskiego i 
Korzeniowskiego 

Teren parku rekreacyjnego przy  
ul. Gałczyńskiego 

12 Słup monitoringu na placu park&ride  
przy ul. Dworcowej (przy dworcu PKP) 

Teren przyległy do dworca, plaża miejska   
i grillowisko przy rzece Raduni 

 
W ramach modernizacji sieci monitoringu miejskiego, dokonano zmiany medium transmisyjnego 
obrazu z kamer, z anten radiowych do Straży Miejskiej,  z łączy radiowych na łącza światłowodowe.  
W ramach podpisanej z  lokalnym dostawcą usług internetowych umowy, doprowadzono 
infrastrukturę światłowodową do głównych lokalizacji punktów kamerowych w części wschodniej 
miasta. 

 

Rozdział 9. 

Miejskie tereny inwestycyjne 

I. Wykaz sprzedanych terenów inwestycyjnych: 

 

Lp. Numer działki Powierzchnia (m2) Położenie 

1. 355/1, 355/3, 355/12 2 586 ul. Jaśminowa 

2. 355/4 787 ul. Jaśminowa 

3. 311/30 661 ul. Konopnickiej 

4. 355/16, 355/17 5 476 ul. Jaśminowa 

5. 332/2 1 799 ul. Dworcowa 

6. 4/44, 4/50, 4/58 587 ul. Gdańska 

7. 3/21 817 ul. Lotnicza 

8. 53 671 ul. Piastowska 

9. 420/2 114 ul. Spokojna 

10. 668/1 8 312 ul. Gałczyńskiego 

11. 34/2 522 ul. Kochanowskiego 

12. 28/10, 28/28, 25/54 5 177 ul. Domeyki 

Łączna powierzchnia 27 509  
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II. Powierzchnia pod inwestycje w różnych lokalizacjach: 

 

Lp. Numer działki Powierzchnia (m2) Położenie 

1 1/166 6 064 ul. Powstańców Warszawy 

2 1/168 11 940 ul. Powstańców Warszawy 

3 cz. 20/8 55 177 ul. Stolarska 

4 od 1/36 do 1/143 7 480 ul. Dobrowolskiego 

 

III. Powierzchnia gruntów przekazanych w dzierżawę - ok. 38 ha. 

IV. Obowiązujące stawki za dzierżawę gruntu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ro 

 

 

 

Lp. Przeznaczenie  gruntu 
Stawki płatne w 

stosunku 

Cena za  

1m2 [zł] 

1. 
Cele handlowe 

(sezonowe) 
Miesięcznym 8,00 zł 

Do czynszu 

obliczonego należy 

dodać podatek VAT  

23% 

2. Cele usługowo-handlowe Miesięcznym 5,00 zł 

3. 
Cele produkcyjno-

przemysłowe 
Miesięcznym 3,00 zł 

4. Cele gastronomiczne Miesięcznym 2,00 zł 

5. Cele rozrywkowe Dobowym 1,00 zł 

6. Cele  składowe Miesięcznym 0,25 zł 

7. Cele parkingowe Miesięcznym 0,50 zł 

8. Grunt pod garażem Miesięcznym 1,50 zł 

9. Cele zieleń ozdobna Rocznym 0,20 zł 

Czynsz obliczony 

należy podwyższyć  

o 20 %, do czynszu 

obliczonego należy 

dodać podatek VAT 

23 % 

10. Cele warzywnicze Rocznym 0,20 zł Czynsz obliczony     

należy  podwyższyć  

o  20% 11. Cele rolnicze Rocznym 0,06 zł 

12. 
Za bezumowne użytkowanie gruntu – 300% czynszu dzierżawnego  

wg przeznaczenia gruntu 

13. 

Stawki czynszu dzierżawnego za grunty użytkowane w inny sposób niż 

wymieniony w pkt 1-11 ustala Burmistrz Pruszcza Gdańskiego w trybie 

indywidualnym 
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Rozdział 10. 

Mieszkalnictwo 

 

I. Towarzystwo Budownictwa Społecznego – ABK Spółka  z o. o. w Pruszczu Gdańskim. 

Akt zawiązania spółki (w formie aktu notarialnego Repertorium A Nr 9179/1999 r.) został 
podpisany w dniu 19 listopada 1999 r. Spółka jest wpisana w Sądzie Rejonowym  
w Gdańsku XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego – Rejestr Przedsiębiorstw pod 
numerem 0000085352. 

Kapitał zakładowy Spółki wynosi 10 560 000 zł i został pokryty wkładem pieniężnym  
i niepieniężnym. Kapitał dzieli się na 10 560 udziałów po 1 000 zł każdy, 100 % udziałów posiada Gmina 
Miejska Pruszcz Gdański. 

1. Przedmiotem działalności Spółki jest: 
1) 41.20.Z – roboty budowlane związanych ze wznoszeniem budynków mieszkalnych  

i niemieszkalnych, 
2) 43.12.Z – przygotowanie terenu pod budowę, 
3) 68.20.Z – wynajem i zarządzanie nieruchomościami własnymi i dzierżawionymi, 
4) 68.10.Z – kupno i sprzedaż nieruchomości na własny rachunek, 
5) 68.32.Z – zarządzanie nieruchomościami wykonywane na zlecenie, 
6) 43.39.Z – wykonywanie pozostałych robót budowlanych wykończeniowych, 
7) 43.99.Z – pozostałe specjalistyczne roboty budowlane, gdzie indziej niesklasyfikowane,  
8) 43.21.Z – wykonywanie instalacji elektrycznych, 
9) 43.22.Z – wykonywanie instalacji wodnokanalizacyjnych, cieplnych, gazowych                                                              

i  klimatyzacyjnych, 
10) 43.31.Z – tynkowanie, 
11) 43.32.Z – zakładanie stolarki budowlanej, 
12) 43.33.Z – posadzkarstwo; tapetowanie i oblicowywanie ścian, 
13) 43.34.Z – malowanie i szklenie. 

 
2. Stan zasobów mieszkaniowych na 31 grudnia 2019 r. TBS – ABK Sp. z o. o.  

w Pruszczu Gdańskim stanowi 8 budynków mieszkaniowych wielorodzinnych położonych 
w Pruszczu Gdańskim przy: 
 
1) ul. Słonecznej 5 (36 lokali mieszkalnych), 
2) ul. Obrońców Wybrzeża 18 (28 lokali mieszkalnych), 
3) ul. Obrońców Wybrzeża 20 (24 lokale mieszkalne), 
4) ul. Cichej 1 (36 lokali mieszkalnych), 
5) ul. Cichej 3 (35 lokali mieszkalnych), 
6) ul. Cichej 5 (35 lokali mieszkalnych), 
7) ul. Cichej 5a (36 lokali mieszkalnych), 
8) ul. Cyprysowej 12 (27 lokali mieszkalnych). 

 
3.  Mieszkania w zarządzie TBS-ABK Sp. z o.o. w Pruszczu Gdańskim:   

1) spółka zarządza 257 lokalami mieszkalnymi, których jest właścicielem.  
W roku 2019  przeprowadzono przetarg  w wyniku, którego wyłoniono wykonawcę  budowy 
nowego budynku mieszkalnego wielorodzinnego (24 lokale mieszkalne). Nowy budynek 
powstanie na nieruchomości stanowiącej własność spółki położonej przy ul. Aliny w Pruszczu 
Gdańskim, 

2) poniesione nakłady finansowe na remonty i konserwację zasobu mieszkaniowego   
w roku 2019 wyniosły 239 054,40 zł, 
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3) zaległości z tytułu czynszu oraz opłat za media na dzień 31 grudnia 2019 r. w lokalach 
mieszkalnych wyniosły ogółem 113 710,19 zł, 

4) obowiązująca od 1 czerwca 2019 r. stawka czynszu najmu lokali mieszkalnych  
w zasobie TBS-ABK Sp. z o.o. wynosi  11,45 zł/m2, 

5) na dzień 31 grudnia 2019 r. w spółce zatrudnionych było 9 osób (umowy o pracę). 
 

II. Zakład Nieruchomości Komunalnych w Pruszczu Gdańskim. 
Zakład Nieruchomości Komunalnych w Pruszczu Gdańskim Samorządowy Zakład Budżetowy 

powstał 01.01.2004 r. na podstawie uchwały Nr XIV/137/2003 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia  
26 listopada 2003 r. w sprawie utworzenia  zakładu budżetowego pod nazwą „Zakład Nieruchomości 
Komunalnych w Pruszczu Gdańskim”.  W 2019 r. zatrudnionych w  Zakładzie było 12 pracowników. 
Przedmiotem  działania Zakładu jest: 

- gospodarowanie i administrowanie komunalnymi nieruchomościami zabudowanymi  
i niezabudowanymi, w tym lokalami stanowiącymi mieszkaniowy zasób gminy  
oraz nieruchomościami będącymi w samoistnym posiadaniu gminy, 

- dozór powierzonych nieruchomości i majątku, 

- zapewnienie  utrzymania powierzonych nieruchomości w należytym stanie technicznym 
poprzez ich remont i modernizację, 

- zapewnienie utrzymania czystości i porządku na powierzonych nieruchomościach, 

- obsługa finansowo – księgowa w zakresie realizacji umów cywilnoprawnych, a w szczególności 
najmu i dzierżawy powierzonego mienia, 

- windykacja należności związanych z używaniem nieruchomości komunalnych i nieruchomości 
będących w samoistnym posiadaniu gminy, 

- reprezentowanie właściciela tj. Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański w sprawach dotyczących 
komunalnego zasobu lokalowego we wspólnotach mieszkaniowych, 

- w ramach mieszkaniowej działalności pomocniczej Zakład może realizować: usługi 
remontowo-budowlane, usługi transportowe, usługi zw. z utrzymaniem porządku i czystości, 
usługi zawiązane z przeglądami technicznymi obiektów budowlanych. 

1. Stan zasobów mieszkaniowych na dzień 31 grudnia 2019 r. - 619 lokali mieszkalnych o powierzchni 
użytkowej 24 559 m2,  w tym: 

- 401 lokali stanowi własność zasobu gminy, 

- 218 lokali komunalnych we wspólnotach, 

- 40 lokali socjalnych o powierzchni użytkowej 1 307,75 m2, 

- 7 pomieszczeń tymczasowych o powierzchni użytkowej 229,68 m2.   
2. W 2019 r. przydzielono 24 lokale komunalne z zasobów Miasta, w tym: 

- 17 lokali mieszkalnych (ul. Chopina 18/1, ul. Ogrodowa 3/15, ul. 10 Lutego 5/4, ul. Obrońców 
Westerplatte 5A/216, ul. Obrońców Westerplatte 5A/322, ul. Obrońców Westerplatte 5A/320, 
ul. Obrońców Westerplatte 5A/208, ul. Obrońców Westerplatte 5A/106, ul. Chopina 22/3,                 
ul. Obrońców Westerplatte 5A/314, ul. Powstańców Warszawy 17/4, ul. Powstańców 
Warszawy 17/12, ul. 10 Lutego 9/1, ul. Powstańców Warszawy 30A/10, ul. Powstańców 
Warszawy 30A/13, ul. Przy Torze 20C/3, ul. 10 Lutego 6/4), 

- 6 lokali socjalnych (ul. Powstańców Warszawy 30/10, ul. Przy Torze 18/6, ul. Grunwaldzka 15/3, 
ul. Powstańców Warszawy 6/2, ul. Powstańców Warszawy 30/4, ul. 10 Lutego 6/8). 

- 1 lokal komunalny poł. przy ul. Obrońców Westerplatte 5A/204 – przydzielony do połączenia  
z lokalem komunalnym poł. przy ul. Obrońców Westerplatte 5A/205. 

3. Liczba osób uprawnionych do najmu lokalu z  mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Pruszcz 
Gdański  – łącznie 189 rodzin w tym: 

- 112 rodzin oczekujących na lokal mieszkalny, 

- 32 rodziny oczekujące na lokal socjalny (najem socjalny) na zasadach ogólnych, 

- 45 rodzin uprawnionych do lokalu socjalnego poza kolejnością na skutek wyroku Sądu                       
o eksmisję. 
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4. Poniesione nakłady finansowe na remonty w 2019 r. wyniosły  843 850 zł, w tym: 

- nakłady na remonty w ZNK – 507 277 zł, 

- fundusz remontowy we wspólnotach – 237 734 zł, 

- koszty konserwacji i eksploatacji we wspólnotach – 98 839 zł. 
  Pozostałe nakłady na utrzymanie bieżące zasobów komunalnych – 3 641 820 zł, w tym: 

- nakłady na 100 % własności zasobu Gminy – 2 817 743 zł, 

- nakłady  na zasoby we wspólnotach – 824 077 zł. 
5. Zaległości czynszowe stan na 31 grudnia 2019 r.: 

- liczba mieszkań, których lokatorzy zalegają z opłatami – 406, 

- łączna wysokość zaległości w opłatach za mieszkanie – 4 759 101,80 zł w tym: 

 należność główna 3 436 623,21 zł, 

 koszty sądowe 657 359,07 zł, 
 odsetki 665 119,52 zł. 

6. Obowiązujące stawki czynszu najmu lokali z mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Pruszcz 
Gdański wynoszą od 1 lipca 2015 r. do 30 kwietnia 2019 r.: 

- lokale mieszkalne 8,55 zł/m2, 

- lokale socjalne 2,06 zł/m2.   
Zmiana ww. stawek czynszu nastąpiła od 1 maja 2019 r.: 

- lokale mieszkalne: 9,85 zł/m2,  

- lokale socjalne: 2,37 zł/m2.   
7. W 2019 r.  Gmina Miejska Pruszcz Gdański wypłaciła: 

- dodatki mieszkaniowe w wysokości: 1 391 452,37 zł (wystawiono 763 decyzje), 

- dodatki energetyczne w wysokości:  20 860,00 zł (wystawiono 299 decyzji). 
 

Rozdział 11. 

Ciepło, woda, kanalizacja sanitarna 

I. Informacja w zakresie ciepła. 

Pruszczańskie Przedsiębiorstwo Ciepłownicze „PEC” Sp. z o. o. działa na rynku od 1992 roku,  
w 2002 roku dokonano wpisu Spółki do Krajowego Rejestru Sądowego w Gdańsku w Rejestrze 
Przedsiębiorstw. Jest to spółka komunalna, w której Gmina Miejska Pruszcz Gdański na dzień  
31 grudnia 2019 r. posiadała udziały w ilości 12 300, każdy o wartości 500 zł, na łączną kwotę  
6 150 000,00 zł, co stanowi 100 % udziałów  Gminy, w tym:  

- wkłady pieniężne na kwotę    1 034 500,00 zł 
- wkłady niepieniężne na kwotę    5 115 500,00 zł 

Na dzień 31 grudnia 2019 roku suma bilansowa po stronie aktywów i pasywów zamknęła się w kwocie 
16 563 659,16 zł. 
Działalność w zakresie podstawowym, Spółka prowadzi na zasadach ustalonych  
w ustawie z dnia 10 kwietnia 1997 r.– Prawo Energetyczne (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 755  
z późn. zm. zwaną dalej: ustawą) i wydanych na jej podstawie aktach wykonawczych. Zgodnie z art. 32 
ust. 1. ustawy, przedsiębiorstwo uzyskało koncesje na wytwarzanie, przesyłu i dystrybucje ciepła, 
a na podstawie art. 39 ustawy w dniu 11 października 2007 r. przedsiębiorstwo otrzymało przedłużenie 
ważności obu koncesji do dnia 31 października 2025 r. 
Przedsiębiorstwo prowadzi również działalność dodatkową polegająca na świadczeniu usług  
w zakresie: 

1) Budowy i modernizacji źródeł ciepła, sieci przesyłowych, węzłów cieplnych oraz instalacji 
odbiorczych; 

2) Eksploatacji, konserwacji i remontów urządzeń oraz obiektów ciepłowniczych, takich jak:  

- kotłownie, 

- węzły cieplne, 
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- instalacje wewnętrzne ciepłej wody, centralnego ogrzewania, paliwa gazowego. 
Dodatkowo przedsiębiorstwo wspiera działania społeczne organizowane przez gminne szkoły, 
przedszkola czy stowarzyszenia działające na terenie miasta. Kwartalnie przedsiębiorstwo publikuje  
w formie elektronicznej biuletyny mające na celu edukację oraz popularyzację ciepła systemowego 
oraz trendów w rozwoju ekologicznych źródeł energii. 

 
W roku 2019 Spółka wykonała prace inwestycyjne na łączną kwotę 2 754 299,04 zł w tym na potrzeby: 

1) wytwarzania energii cieplnej     -    477 578,58 zł 
2) przesyłu energii cieplnej     - 1 667 895,64 zł 
3) dystrybucji energii cieplnej     -    477 296,36 zł 
4) inne wydatki       -    131 528 46 zł 

 
Plany: 

W grudniu 2019 roku przedsiębiorstwo podpisało umowę z Narodowym Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, zgodnie z którą otrzyma kwotę w wysokości   
6 598 087,28 zł, z przeznaczeniem na budowę źródła wysokosprawnej kogeneracji w ramach działania 
1.6. pt. „Promowanie wykorzystania wysokosprawnej kogeneracji ciepła i energii elektrycznej  
w oparciu o zapotrzebowanie na ciepło użytkowe”, poddziałanie 1.6.1. pt. Źródła wysokosprawnej 
kogeneracji o  dofinansowanie budowy układu kogeneracyjnego 1MW+2MW  w Pruszczu Gdańskim. 
Nazwa projektu: „Budowa systemu wysokosprawnej kogeneracji na terenie ciepłowni należącej  
do Pruszczańskiego Przedsiębiorstwa Ciepłowniczego przy ul. 24 Marca 5, 83-000 Pruszcz Gdański, 
działka nr: 3/44 w Pruszczu Gdańskim”. Szacunkowa wartość projektu wynosi  16 599 157,50 zł brutto.  
W związku z powyższym w roku 2020 planuje się rozpoczęcie budowy ww. źródła. Planowany termin 
zakończenia budowy to 31 grudnia 2021r. 
W 2020 roku planuje się również m.in. kontynuację rozbudowy i modernizacji źródła ciepła K-04. 
Docelowo rozbudowa mocy wytwórczych polega na zastąpieniu dwóch kotłów o mocy 575 kW każdy 
czterema kotłami kondensacyjnymi o mocy 1000 kW każdy, co da w sumie moc zainstalowaną  
w wysokości 4000 kW. W 2020 roku planuje się również wykonanie modernizacji pomieszczenia hali 
kotłów oraz montaż kotła o mocy 1000 kW.  W związku z rozwojem systemu przesyłowego planuje się 
dalszą rozbudowę miejskiej sieci ciepłowniczej oraz montaż 5 węzłów cieplnych. Dodatkowo planuje 
się budowę kolejnych kotłowni lokalnych  w Straszynie, Pruszczu Gdańskim i Borkowie. 
Do realizacji planowane są również trzy zadania inwestycyjne związane z rozbudową systemów 
przesyłowych K 1, K 20. W efekcie ich realizacji powstanie ok. 650 mb sieci ciepłowniczych. Na koniec 
2020 roku wielkość mocy zainstalowanych w źródłach ciepła eksploatowanych przez przedsiębiorstwo 
będzie wynosiła około 23 MW. Wraz z rozwojem systemów przesyłowych planuje się budowę nowych 
węzłów cieplnych oraz modernizację istniejących węzłów i kotłowni. 
Na dzień 31 grudnia 2019 roku przedsiębiorstwo zatrudniało 20 osób na 19,25 etatach. 
Rozliczenia z tytułu świadczonych usług koncesjonowanych będą prowadzone w oparciu 
o XIV Taryfę dla ciepła zatwierdzoną  przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, decyzją 
nr OGD.4210.6.21.2018./513/XIV/AC z dnia 18 grudnia 2018 roku wprowadzoną do stosowania  
7 stycznia 2019 roku. 
Zbiór cen i stawek za ciepło publikowany jest na stronie internetowej przedsiębiorstwa. 
 
II. Informacja w zakresie wody i kanalizacji sanitarnej. 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji WIK Sp. z o.o. w Pruszczu Gdańskim. 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji WIK Sp. z o.o. w Pruszczu Gdańskim, zajmuje się 
wydobyciem, uzdatnianiem i dostawą wody oraz odbiorem ścieków z terenu miasta Pruszcz Gdański. 
Zadania te realizuje poprzez sieć wodociągową oraz sieć kanalizacji sanitarnej.  Przedsiębiorstwo WIK 
świadczy również usługi w zakresie robót budowlanych polegających na remontach, modernizacji  
i budowie sieci wodociągowych i sanitarnych. Ponadto Przedsiębiorstwo ma możliwość świadczenia 
usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych z gmin:  

- miejskiej Pruszcz Gdański, 
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- wiejskiej Pruszcz Gdański, 
- Suchy Dąb, 
- Trąbki Wielkie. 

Do 1992 roku miasto zaopatrywane było w wodę przez Gdańskie Przedsiębiorstwo Wodociągów      
i Kanalizacji z siedzibą w Gdańsku. Rada Miasta Pruszcz Gdański w dniu 29 maja 1992 r. podjęła uchwałę 
o utworzeniu Spółki. Nowopowstała spółka pod nazwą   Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
WIK (PWiK) przejęła całokształt działalności w zakresie miejskiej gospodarki wodno-ściekowej, która 
została zorganizowana na bazie istniejącego w mieście Rejonu Eksploatacyjnego Okręgowego 
Przedsiębiorstwa WiK w Gdańsku.  
Do 1992 roku obsługę wodociągów prowadziło OPWiK w Gdańsku. Kanalizacja była szczątkowa, tylko 
w rejonie spółdzielni. Ścieki spływały do Raduni. 
W 1987 roku Naczelnik Miasta powołał do życia Spółkę Wodną, której głównym zadaniem była budowa 
kolektora ściekowego z Pruszcza Gdańskiego do Gdańska i przepompowni. Do 1992 roku Spółka 
wybudowała kolektor, natomiast na przepompowni wykonano tylko część prac.   
W 1992 roku powołano do życia PWiK WiK sp. z o.o., która przejęła od OPWIK obsługę wodociągów 
miejskich. 
W 1993 roku podjęto decyzję o budowie kompleksowej kanalizacji sanitarnej miasta. Inwestycję, jako 
inwestor zastępczy prowadziła Spółka Wodna. Inwestycja swym zakresem obejmowała zadania 
dotychczas wykonywane przez Spółkę Wodną. 
Po wybudowaniu kanalizacji Spółka Wodna zajęła się eksploatacją kanalizacji w mieście. 
W 2003 roku zapadła decyzja o podjęciu działań zmierzających do konsolidacji operatorów  
i utworzenia jednej firmy zajmującej się gospodarką wodno-ściekową na terenie miasta Pruszcz 
Gdański. 
W dniu 31 grudnia 2004 roku nastąpiło połączenie podmiotów - Przedsiębiorstwo  Wodociągów  
i Kanalizacji WIK Sp. z o. o. w Pruszczu Gdańskim, połączyło się ze Spółką Wodną z o. o. W obecnym 
kształcie firma działa od dnia 1 stycznia 2005 roku pod nazwą: Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji WIK Sp. z o. o. w Pruszczu Gdańskim przy ul. Grunwaldzkiej 1.  

 
Przedsiębiorstwo WIK zatrudnia 45 osób. Kapitał zakładowy spółki na dzień 31 grudnia 2019 r. wynosił: 
40 485 500,00 zł i został pokryty wkładem pieniężnym i niepieniężnym. Kapitał dzieli się na 80 971 
udziałów po 500 zł każdy, 100 % udziałów posiada Gmina Miejska Pruszcz Gdański.  
Miasto Pruszcz Gdański zasilane jest w wodę poprzez 3 stacje uzdatniania wody. Każda ze stacji posiada 
dwie studnie głębinowe, które działają w systemie naprzemiennym. Jakość ujmowanej wody 
odpowiada wymaganiom stawianym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r.  
w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U.2017 r. poz. 2294).  
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Miasto Pruszcz Gdański jest skanalizowane niemalże w 100 procentach. Na terenie Miasta znajduje się 
16 mniejszych przepompowni ścieków, które pompują ścieki do przepompowni głównej PS1 
zlokalizowanej przy północnej granicy miasta. Przepompownia tłoczy ścieki do Gdańskiego Systemu 
Kanalizacyjnego za pomocą czterech pomp o mocy 75Kw każda. Na terenie przepompowni głównej 
znajduje się również zbiornik awaryjny, w którym w przypadku awarii zostają otwarte zasuwy i ścieki 
są w nim gromadzone. Sama przepompownia główna zaopatrzona jest w dodatkowe dwa kompletne 
zespoły pompowe na przypadek awarii któregoś z zespołów aktualnie pracujących. 
Układ zasilania zaprojektowano z dwóch niezależnych obwodów, a przepompownia zaopatrzona jest 
w agregat prądotwórczy w celu wyeliminowania wszelkich zagrożeń  związanych z odebraniem ścieków 
do oczyszczalni ścieków ,,Wschód”, gdzie poddawane są procesowi oczyszczania. Wszystkie 
przepompownie ścieków wpięte są do systemu wizualizacji, który posiada 24 godzinną obsługę.  
W systemie telemetrii dyżurny pracownik śledzi na bieżąco aktualny stan pracy przepompowni,  
a w przypadku awarii informuje odpowiednie służby eksploatacyjne WiK w celu jak najszybszego 
przywrócenia sprawności całego układu.  
STACJA UZDATNIANIA WODY PRZY UL. GRUNWALDZKIEJ SUW I 

 
Wydajność ujęcia z pozwolenia wodnoprawnego Q śr. dobę = 1800m³/d, Q max h= 168m³/h 
Woda studzienna tłoczona jest pompą głębinową do zbiornika napowietrzania o pojemności  
V=200m³ (zbiornika reakcji). W komorze następuje napowietrzanie wody. Kolejno napowietrzana 
woda przelewa się do drugiej części zbiornika, czyli komory przetrzymania  
o objętości V=200 m³. Komora przetrzymania połączona jest ze zbiornikiem retencyjnym  
o pojemności V=400 m³ w układ naczyń połączonych, skąd woda podawana jest do sieci. 
Woda z pokładów kredowych charakteryzuje się ponadnormatywną zawartością jonu amonowego.  
W tym celu do powyższego ciągu technologicznego zostały włączone filtry ze złożem kwarcytowym. 
Związki azotu amonowego eliminowane są metodą biologiczną, poprzez utlenianie go w złożu 
filtracyjnym przez bakterie Nitrosomonas i Nitrobacter naturalnie bytujących w wodach. Powyższy 
układ technologiczny nie przewiduje dozowania żadnych substancji chemicznych za wyjątkiem 
konieczności na każdej SUW zestawu chlorującego do okresu dezynfekcji. 
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Studnia nr 1 (otwór awaryjny) K-3 
 1)  głębokość studni – 226 m 
 2) rok wiercenia - 2008 
Studnia nr 2 (otwór awaryjny) K-5 
 1) głębokość studni – 222 m   
 2) rok wiercenia studni 2018           
STACJA UZDATNIANIA WODY PRZY UL. PRZEMYSLOWEJ SUW II        

 
 Wydajność ujęcia z pozwolenia wodnoprawnego Q śr. dobę=2700/d, Q max h=190 m³/h.   
Woda studzienna tłoczona jest przez pompę głębinową do komory napowietrzania  
o pojemności 200m³ (zbiornik reakcji). W komorze następuje napowietrzanie wody za pomocą 
strumienicy. Kolejno woda tłoczona jest do zespołu filtrów wypełnionych złożem kwarcowym.                                                                                
Woda z pokładów kredowych charakteryzuje się ponadnormatywną zawartością jonu amonowego. 
Eliminowane są metodą biologiczną, poprzez utlenienie go w złożu filtracyjnym przez bakterie 
Nitrosomonas oraz Nitobacter naturalnie bytujące w wodach. Po filtracji woda trafia do zbiorników 
retencyjnych wody czystej o pojemności 200m³ oraz 400m³, skąd tłoczona jest do miejskiej sieci 
wodociągowej. 
Studnia nr 1 K-2 

1)  głębokość studni – 219 m 
2)  rok wiercenia studni - 1978 
3)  rok renowacji studni – 2007 

Studnia nr 2 (otwór awaryjny) K-4 
1)   głębokość studni – 221 m 
2)  rok wiercenia studni – 2010 

STACJA UZDATNIANIA WODY PRZY UL. OBROŃCÓW WESTERPLATTE SUW III 

 
Wydajność ujęcia z pozwolenia wodnoprawnego Q śr. dobę =800m³/d, Q max h=70m³/h 
Stacja uzdatniania wody SUW 3 zasilana jest wodą ze studni głębinowej samowylewem, wspomaganym 
pompami zmontowanym w stacji. Ujmowana woda poddawana jest procesom filtracji: 
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- dwa filtry ciśnieniowe z wypełnieniem warstwowym – odżelaziacze, 
- dwa filtry ciśnieniowe z wypełnieniem warstwowym – odmanganiacze. 

Kolejno woda magazynowana jest w dwóch zbiornikach retencyjnych o pojemności 200 m³ każdy. 
Studnia nr 1 Q-2 
           1)  głębokość studni – 93 m 
           2)  rok wiercenia studni – 2011 
 

 
Studnia nr 2 (otwór awaryjny) Q-3a 

1)  głębokość studni – 89 m 
2)  rok wiercenia studni – 2011 

 
 
Studnia głębinowa 
Jak wynika z powyższego pruszczańska woda uzdatniana jest bez użycia chemikaliów  
w sposób naturalny. Jest napowietrzana i filtrowana na filtrach żwirowo – piaskowych zasiedlonych 
przez bakterie Nitrosomonas oraz Nitrobacter (eliminują one nadmiar amoniaku, który jest naturalną 
domieszką) bądź na filtrach eliminując nadmiar manganu i żelaza (naturalne składniki wód 
podziemnych). Głębokość studni głębinowych uniemożliwia przedostanie się do warstwy wodonośnej 
zanieczyszczeń. Na podstawie analizy budowy geologicznej oraz warunków hydrogeologicznych 
stwierdzono, że warunki naturalne zapewniają wystarczającą ochronę przed dopływem zanieczyszczeń 
z powierzchni terenu ujmowanej warstwy wodonośnej. W związku z tym, na żadnej z SUW nie ma 
konieczności ustanowienia strefy ochrony pośredniej ujęcia. Stąd Pruszczanie mogą pić ,,kranówkę”.   
Dlaczego warto pić kranówkę? 
- Woda z kranu spełnia wszelkie normy dzięki temu, że jest stale monitorowana przez Przedsiębiorstwo 
,,WiK” oraz odpowiednie służby sanitarne, 
- jakość wody uległa znacznej poprawie na przestrzeni ostatnich lat, dzięki stałemu monitoringowi  
i inwestycjom w unowocześnianie procesów uzdatniania, 
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- wody butelkowe, poza wodami leczniczymi, o charakterze wód mineralnych, niczym nie różnią się  
od tej wody, która płynie z kranu. 
Obowiązujące od 1 czerwca 2019 r. stawki : 
- 4,03 zł/m³ wody, 
- 6,45 zł/m³ odebranych ścieków. 
Długość sieci wod-kan – stan na dzień 31 grudnia 2019 r. 
- 94,2 km sieci wodociągowej, 
- 149,5 km sieci kanalizacji sanitarnej. 
Odbiorcy usług Przedsiębiorstwa ,,WiK”, to głównie mieszkańcy Pruszcza Gdańskiego oraz zakłady 
przemysłowe zlokalizowane w Pruszczu Gdańskim. 
Wystawione faktury za dostawę wody i odbiór ścieków w ostatnich latach: 

 2017 2018 2019 

Odbiorcy indywidualni 18 817 19 087 19 405 

Odbiorcy przemysłowi 6 551 6 773 6 782 

Rocznie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji ,,WiK” sp. z o.o. przeznacza ok. 2 700 000,00 zł  
na rozwój i modernizację sieci wodno – kanalizacyjnej. Rozbudowa sieci zgodna jest z kierunkami 
rozwoju miasta Pruszcz Gdański. 
Nakłady poniesione w 2019 roku na realizację nw. inwestycji: 

1. budowa sieci wodociągowej w ul. Obrońców Westerplatte  -  561 224,03 zł netto 
2. modernizacja sieci wodociągowej w ul. Gen. Wł. Sikorskiego  -  174 826,74 zł netto 
3. budowa ujęcia wód podziemnych K-6      -  131 158,98 zł netto 
4. budowa sieci wodociągowej w ul. Juliusza Słowackiego   -  191 499,84 zł netto 
5. budowa sieci wodociągowej w ul. Zastawnej      -  257 333,74 zł netto 
6. budowa sieci wodociągowej w ul. Wojciecha Kossaka   -    19 510,11 zł netto 
7. budowa sieci wodociągowej w ul. Chopina/Dworcowa   -    27 111,26 zł netto 
8. budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Obrońców Pokoju/Olszewskiego -    64 935,00 zł netto 
9. budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Eugeniusza Romera  -    87 128,30 zł netto 
10. budowa odcinka kanalizacji sanitarnej w ul. Feliksa Nowowiejskiego -    29 791,10 zł netto 

     
W roku 2020 Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji planuje zrealizować m.in. następujące 
inwestycje: 

1. budowa sieci wodociągowej ul. Gdańska/Krótka 
2. budowa sieci wodociągowej ul. Kuleja/Górskiego 
3. Budowa kanalizacji sanitarnej tłocznej ul. Sikorskiego 
4. Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej ul. Grunwaldzka 3, 5, 7, 9. 
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Spółka systematycznie prowadzi kontrolę jakości wody w różnych punktach na terenie miasta  
oraz jakości ścieków wprowadzanych przez firmy z terenu Pruszcza Gdańskiego. Kontroluje również  
i eliminuje nielegalne włączenia kanalizacji deszczowej do kanalizacji sanitarnej. 

 
Rozdział 12. 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
I. PURUM Sp. z o. o.: 
Przedsiębiorstwo PURUM Sp. z o.o. zostało powołane Uchwałą nr XLI/392/2017 Rady Miasta Pruszcz 
Gdański z dnia 19 grudnia 2017 r. i powstała na podstawie aktu 
notarialnego Rep. A nr 9/2018 z dnia 02.01.2018 roku.                          
Z początkiem roku 2019 Spółka rozpoczęła działalność 
operacyjną. Siedziba Spółki mieści się w Pruszczu Gdańskim 
przy ul. Kowalskiej 2.  
Przedmiot działalności 
Spółka zawarła w dniu 31 grudnia 2018 r. z Gminą Miejską 
Pruszcz Gdański Umowę Wykonawczą nr ZP.272.37.2018  
o świadczenie usług publicznych, w ramach której świadczy 
usługi polegające na realizacji zadań własnych gminy w zakresie 
odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański, 
zagospodarowania tych odpadów, wyposażenia miejsc 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz 
wyposażenia i prowadzenia gminnego punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych, w celu zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej. 
Od sierpnia 2019 r. zmianie uległ zakres usług świadczonych przez spółkę, w związku z podpisaniem 
przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański „Porozumienia Międzygminnego” z Miastem Gdańsk. Aktualnie, 
zgodnie z aneksem do umowy wykonawczej, spółka zajmuje się odbiorem odpadów komunalnych  
od mieszkańców Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański, wyposażeniem miejsc selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych  oraz wyposażeniem i prowadzeniem gminnego punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych. 
Kapitał zakładowy 
Kapitał zakładowy Spółki zgodnie ze stanem na dzień 31 grudnia 2019 r. wyniósł 4 000 000,00 zł  i dzielił 
się na 4 000 równych i niepodzielnych udziałów o wartości nominalnej 1 000,00 zł każdy. 100 % 
udziałów Spółki należy do Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański. 
Struktura organizacyjna 
Zarząd Spółki jest jednoosobowy. Struktura organizacyjna Spółki dzieli się na pion administracyjny  
i techniczny. Zgodnie ze stanem na dzień 31.12.2019 r. w Spółce zatrudnionych było 25 pracowników 
na pełen etat. 
Majątek Spółki oraz planowane inwestycje 
W roku 2019 Spółka dysponowała flotą pojazdów w ilości 7 sztuk. Poza 3 nowymi pojazdami 
specjalistycznymi typu śmieciarka zakupionymi w 2018 r. oraz pojazdem specjalistycznym z zabudową: 
urządzeniem hakowym oraz żurawiem (HDS) finansowanym w formie leasingu, w 2019 roku Spółka 
zakupiła dodatkowo 2 używane śmieciarki oraz samochód dostawczy typu bus do 3,5 t, służący  
m.in. do odbierania przeterminowanych leków oraz baterii z wyznaczonych punktów, jak również  
do przewożenia pojemników oraz odbioru odpadów wielkogabarytowych podczas zbiórek 
organizowanych 4 razy do roku na terenie Pruszcza Gdańskiego.  
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Spółka zainwestowała również w kontenery na odpady stałe, które umieszczone są w Gminnym 
Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów (GPSZOK), znajdującym się na terenie Pruszcza Gdańskiego,  
przy ul. Kupieckiej. Do GPSZOK mieszkańcy Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański mogą w ramach opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi przekazać selektywnie zebrane odpady pochodzące  
z gospodarstwa domowego. W roku 2019 Spółka we współpracy z Urzędem Miasta poczyniła kroki 
mające na celu zmodernizowanie GPSZOK oraz dostosowanie warunków do wymogów związanych  
z wprowadzeniem elektronicznego systemu bazy danych o produktach i opakowaniach  
oraz o gospodarce odpadami (BDO) od 1 stycznia 2020 roku. 

 
(fot. GPSZOK ul. Kupiecka) 
 
Działkę, na której znajduje się GPSZOK (działka nr 50), jak również plac przy ul. F. Nowowiejskiego 
(działki nr 40/6 i 21/4), Spółka dzierżawi od Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański. Na ww. placu składowane 
są pojemniki na odpady segregowane, które Spółka wymienia po zgłoszeniu uszkodzenia pojemnika, 
bezpośrednio od mieszkańców lub za pośrednictwem pracowników Referatu Gospodarki Komunalnej 
Urzędu Miasta. Zgodnie z zapisami Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r.  
w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów, Spółka 
sukcesywnie wymienia również  pojemniki w celu dostosowania kolorystyki poszczególnych frakcji  
do ww. rozporządzenia. W roku 2019 
Spółka zakupiła, zgodnie z planem 
inwestycyjnym, ponad 1000 sztuk 
pojemników, natomiast wymienionych 
zostało 720  sztuk.  

   
                                               
 
 
 
 

 
(fot. plac przy ul. F. Nowowiejskiego) 
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Na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański, nieruchomości obsługiwanych przez Spółkę PURUM  
w zakresie odbioru odpadów komunalnych przybywa. Z danych Urzędu Miasta wynika, iż w roku 2019 
spółka obsługiwała 11 344 lokali, z czego  8 459 to lokale mieszkalne w zabudowie wielorodzinnej,  
a  2 885  to nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej. W roku 2019 Spółka odebrała od mieszkańców 
Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański 10 110,74 Mg odpadów komunalnych, w tym 783,356 Mg w GPSZOK.  
W związku ze wzrostem liczby mieszkańców w 2019 r. i planowanym oddaniem do użytkowania 
nowych lokali mieszkalnych w kolejnych latach oraz zgodnie z planem rzeczowo finansowym, 
niezbędne jest dokonanie nowych inwestycji. Planowane zakupy inwestycyjne na rok 2020 obejmują: 
- samochód specjalistyczny (finansowany w formie leasingu operacyjnego), 
- aparaturę do mycia pojemników na odpady komunalne, 
- kontenery na odpady stałe, 
- rębak do mielenia odpadów tzw. zielonych, 
- samochód dostawczy osobowy. 
Akcje edukacyjne i proekologiczne 
Wraz z rozpoczęciem działalności operacyjnej, Spółka zaczęła angażować się w różnego rodzaju 
inicjatywy proekologiczne oraz akcje edukacyjne w Pruszczu Gdańskim. Wśród nich wymienić można 
chociażby udział w Festynie Ekoenergetycznym w dniu 14 września 2019 r. organizowanym przez 
władze miasta Pruszcz Gdański. Pracownicy Spółki zorganizowali również zajęcia edukacyjne z zakresu 
prawidłowej segregacji odpadów komunalnych w 2 placówkach przedszkolnych na terenie Pruszcza 
Gdańskiego, w których udział wzięło w sumie ok. 150 przedszkolaków. Spółka wzięła udział również  
w akcji „Dzień Przedszkolaka” w dniu 28 września 2019 r., zorganizowanej pod hasłem: „My dzieci,  
nie chcemy świata ze śmieci.” 
Tego dnia dzieci z pruszczańskich przedszkoli uczyły się jak dbać o ekologię oraz  
jak odpowiednio segregować odpady. W związku z dużym zainteresowaniem placówek oświatowych 
na organizowanie podobnych akcji edukacyjnych, spółka zamierza w kolejnych latach kontynuować 

działania proekologiczne na terenie 
Pruszcza Gdańskiego. 

    
   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(fot. „Dzień Przedszkolaka”)  

 
II. Utrzymanie dróg i chodników, 

W ramach utrzymania dróg i chodników realizowane są zadania polegające na remontach  
ich nawierzchni, remontach oznakowania drogowego, ustawiania nowych znaków drogowych  
oraz zadania związane z letnim i zimowym utrzymaniem  nawierzchni dróg. 
Na terenie Pruszcza Gdańskiego posiadamy 78,92 km dróg publicznych o łącznej powierzchni 
473,516m2, z czego 31,56 km to drogi bitumiczne, a 8,35 km to drogi gruntowe. Pozostałe drogi 
posiadają nawierzchnię z kostki betonowej lub kamiennej. (UWAGA: nie posiadany ewidencji dróg  
wewnętrznych. Powyższa informacja dotyczy tylko dróg publicznych). 
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Na równanie dróg gruntowych w 2019 r. wydano 39 642,90 zł, na remonty dróg bitumicznych 
88 937,72 zł, na remonty nawierzchni betonowych  139 842,61 zł, na remonty oznakowania pionowego 
i poziomego kwotę 142 847,83 zł. 
Powierzchnia ulic i placów podlegających zimowemu utrzymaniu  w 2019 r. wynosiła 164 300 m2.  
Letnie utrzymanie chodników i parkingów obejmowało powierzchnię 198 320 m2.  Całkowity koszt 
zimowego i letniego utrzymania chodników i parkingów  wyniósł 1 238 815,26 zł,  zaś koszt letniego  
i zimowego utrzymania ulic i placów wyniósł 1 086 977,30 zł.   
Na terenie Pruszcza Gdańskiego ustawionych jest 565 koszy na śmieci. Częstotliwość ich opróżniania  
(od codziennego do dwóch razy w tygodniu)  uzależniona była od intensywności korzystania  
z chodników przez pieszych. 

 
III. Ochrona środowiska. 

W 2019 r. urządzono alejki spacerowe w Parku 
dębowym. Park wyposażony został także w meble miejskie. 
Łącznie w  ramach nasadzeń zastępczych oraz nasadzeń 
wykonanych z budżetu Gminy w 2019 r. na terenie Pruszcza 
Gdańskiego posadzono 69 sztuk drzew. Wykonane zostały 
ekspertyzy dendrologiczne dla wierzby białej przy ul. Wojska 
Polskiego oraz dwóch innych, cennych przyrodniczo drzew.  
Tereny zieleni miejskiej w Pruszczu Gdańskim utrzymywane  
są na bieżąco. 

W ramach utrzymania zieleni wykonywane są prace 
pielęgnacyjne rabat i terenów parkowych. W 2019 r. na prace 
z tym związane wydano 758 190 zł. 

Na bieżąco pielęgnowane są także krzewy i drzewa.  
W ramach prac wykonuje się cięcia pielęgnacyjne i sanitarne, 
żywopłoty poddawane są cięciom formującym. Drzewa chore, 
martwe lub zagrażające bezpieczeństwu są usuwane,  
po uzyskaniu stosownego zezwolenia, które wydaje Starosta 
Powiatowy. 
Łączny koszt prac związanych z utrzymaniem żywopłotów  
oraz drzew w 2019 r. wyniósł 398 476,16 zł. 
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Kontynuowano prace polegające na zabezpieczeniu ponad 60 szt. kasztanowców zwyczajnych przed 
szrotówkiem kasztanowcowiaczkiem.  
 

W ramach Budżetu Obywatelskiego na terenie Pruszcza Gdańskiego zamontowanych zostało 
14 czujników mierzących  jakość powietrza atmosferycznego. Czujniki poza pyłami PM10 i PM2,5 czyli 
tak zwanym potocznie smogiem mierzą także temperaturę, wilgotność powietrza oraz ciśnienie 
atmosferyczne.  
Wymienione powyżej parametry można obserwować na bieżąco poprzez bezpłatną aplikację.  
Dla osób, które nie korzystają z Internetu zamontowane zostały dwa monitory zewnętrzne  
(w bezpośrednim sąsiedztwie głównego skrzyżowania ul. Chopina i Grunwaldzkiej oraz przy budynku 
Urzędu Miasta). Koszt realizacji tego zadania wyniósł 100 134,30 zł. 

 
 

Rozdział 13. 
Komunikacja  

Zadanie własne gminy, polegające za zapewnieniu zbiorowego transportu lokalnego 
realizowane jest w ramach porozumienia zawartego z Miastem Gdańsk.  
System transportu zbiorowego obejmuje pięć linii zwykłych, jedną linię nocną oraz jedną, wewnętrzną 
linię bezpłatną. Całkowity koszt dopłat do przejazdów na ww. liniach za 2019 r. wyniósł  
3 012 322,52  zł. Na terenie Pruszcza Gdańskiego funkcjonuje 85 przystanków autobusowych, w tym 
także przystanki obsługiwane przez komunikację gmin ościennych oraz  komunikację wykraczającą 
poza granice powiatu gdańskiego. Od stycznia 2018 r. większość kursów wykonywanych na terenie 
Pruszcza Gdańskiego obsługują nowoczesne pojazdy wyposażone m.in. w klimatyzację, miejsca 
dedykowane osobom niepełnosprawnym oraz szereg innych udogodnień dla pasażerów, takich jak  
innowacyjny system informacji pasażerskiej czy porty USB, umożliwiające doładowanie urządzeń 
mobilnych: telefonów komórkowych czy tabletów. Pojazdy spełniają również rygorystyczne normy 
emisji spalin Euro 6.  

 

 
 

Bezpłatna linia autobusowa. 
Uruchomiona w 2016 roku bezpłatna linia autobusowa 107 zapewnia mieszkańcom dogodną 

możliwość przemieszczania się po Pruszczu Gdańskim. Przebieg linii oraz rozkłady jazdy dostosowane 
zostały przede wszystkim do potrzeb osób starszych oraz dzieci i młodzieży szkolnej. Z obserwacji 
napełnienia autobusów wynika, że z linii 107 chętnie korzystają mieszkańcy w różnych grupach 
wiekowych. Koszt utrzymania ww. linii w roku 2019 wyniósł 837 470,08  zł. 



 

58 
 

RAPORT O STANIE MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI ZA ROK 2019 

Darmowy autobus ZTM dla dzieci i młodzieży. 

Od listopada 2018 r  wszystkimi liniami komunikacyjnymi, obsługiwanymi w ramach porozumienia 
z Miastem Gdańsk, czyli na liniach 107, 132, 200, 205, 207, 232 oraz N5 uczniowie szkół podstawowych, 
ponadpodstawowych, gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych w wieku od 7 do 20 lat  mogą 
podróżować bezpłatnie. Przejazdy bezpłatne mogą odbywać się na całej długości tych linii,  
czyli na terenie Pruszcza Gdańskiego oraz na terenie Gdańska, do przystanku końcowego.  

 

Rozdział 14. 
Oświata i edukacja 

 Gmina Miejska Pruszcz Gdański jest organem prowadzącym dla 1 publicznego przedszkola,  
3 publicznych szkół podstawowych z oddziałami przedszkolnymi, 1 zespołu szkół, w skład którego 
wchodzą: oddziały przedszkolne, szkoła podstawowa oraz liceum ogólnokształcące. Jednostki 
oświatowe funkcjonują w formie jednostek budżetowych. Zadania oświatowe finansowane były  
ze środków otrzymywanych z budżetu państwa – subwencji oświatowej oraz ze środków własnych 
gminy. 
 

Organizacja pracy placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański 

*wg SIO na dzień 30.09.2019 r. 

 

 

 

 

 

 

 Wyszczególnienie 
Liczba 

oddziałów 

Średnia 

liczba 

uczniów* 

w tym:  

Pon. 

„O” 
0 I II III IV V VI VII VIII 

1. Szkoła Podstawowa Nr 1 28 700 0 70 85 83 75 29 59 80 58 161 

2. Szkoła Podstawowa Nr 2  42 1069 134 102 127 105 108 52 158 129 62 92 

3. Szkoła Podstawowa Nr 3         29 700 0 26 102 84 85 46 139 147 71 0 

4. Szkoła Podstawowa Nr 4         56 1 355 144 75 142 118 114 92 196 192 163 119 

 Razem 155 3 824 278 273 456 390 382 219 552 548 354 372 

5. Liceum Ogólnokształcące Nr 1, 13 372 

 

176 86 110  

 Razem 13 372 176 86 110 

 ŁACZNIE 168 4196  
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Kadra pedagogiczna w przedszkolu i szkołach  prowadzonych przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański: 

 

Średnie wynagrodzenie nauczycieli w roku 2019 

 Zgodnie z art. 30 a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U.  

z 2019 r. poz. 2215 z późn. zm.) Gmina Miejska Pruszcz Gdański dokonała analizy poniesionych w roku 

2019 wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń  

oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego, w wyniku czego ustaliła, iż wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli zostały 

osiągnięte na każdym stopniu awansu zawodowego. 

Nagrody Burmistrza Pruszcza Gdańskiego dla nauczycieli – z okazji Dnia Edukacji Narodowej  

w 2019 r. 

 W oparciu o ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela oraz Uchwałę Nr III/22/2006 

Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 13 grudnia 2006 r. w sprawie uchwalania Regulaminu Nagród 

Burmistrza Pruszcza Gdańskiego dla nauczycieli za osiągnięcia w pracy dydaktyczno – wychowawczej, 

Burmistrz Pruszcza Gdańskiego z okazji Dnia Edukacji Narodowej 2019 r. nagrodził nagrodami 

pieniężnymi 14 nauczycieli przedszkola i szkół, dla których Gmina Miejska Pruszcz Gdański  

jest organem prowadzącym. Suma nagród pieniężnych wyniosła 42 000 zł. 

Dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników 

Na podstawie art. 122 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj. Dz. U.    z 2019 r. poz. 

1148 z późn. zm.) pracodawcy mogą uzyskać od gminy właściwej ze względu na miejsce zamieszkania 

młodocianego pracownika, dofinansowanie kosztów kształcenia pracownika młodocianego w celu jego 

przygotowania zawodowego. Dofinansowanie dotyczy wszystkich pracodawców będących osobami 

prawnymi lub fizycznymi, o ile spełnią warunki określone w art. 122 ustawy Prawo oświatowe. W roku 

2019 wypłacono 7 pracodawcom koszty poniesione na kształcenie młodocianych pracowników  

na łączną kwotę 57 914,20 zł (dotacja celowa z budżetu państwa). 

 
 

Wyszczególnienie 

Nauczyciele wg stopni awansu zawodowego 
(średnia w etatach) 

w tym: 

nauczyciele Średnia w etatach 

stażysta kontraktowy mianowany dyplomowany w  etatach adm. obsługa 

1. ZSO Nr 1 7,41 19,06 19 60,25 105,72 8,25 30,92 

2. SP Nr 2 5,41 16,57 9,6 57,25 88,83 8,75 25,68 

3. SP Nr 3 3,33 10,69 13,44 33,75 61,21 5,82 21,85 

4. SP Nr 4 7,15 27,72 35,33 67,81 138,01 15,81 50,4 

5. 
Przedszkole Publiczne 
Nr 3 

2,31 3,75 2,11 3,32 11,49 1,65 6,83 

Ogółem 25,61 77,79 79,48 222,38 405,26 40,28 135,66 
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Niepubliczne szkoły podstawowe znajdujące się na terenie miasta Pruszcz Gdański: 

Przedszkola: 

 W roku 2019 przeprowadzono rekrutację do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych, w wyniku 

której dzieciom w wieku od 3 do 6 lat zostały zapewnione miejsca wychowania przedszkolnego, 

zarówno w placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański, jak też w publicznych 

przedszkolach prowadzonych przez inną niż gmina osoby prawne lub osoby fizyczne. Zgodnie z art. 31 

ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe Burmistrz Pruszcza Gdańskiego wskazał 

wszystkim dzieciom, w stosunku do których miał taki obowiązek, miejsca realizacji wychowania 

przedszkolnego.    

Placówki wychowania przedszkolnego prowadzone przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański: 
 

*Wg SIO na dzień 30.09.2019 

Lp. Jednostka Organ prowadzący 
Średnia liczba 

wychowanków/ 
uczniów* 

Przekazana 
dotacja  

w  2019 r.  
(w złotych) 

1. 
Katolicka Niepubliczna Szkoła 

Podstawowa im. św. Jana Pawła II; 

Fundacja Edukacji  
i Wspomagania Rodziny 

BRAMA 
 

178 1 133 554,05 

2. 
Niepubliczna Szkoła 

Podstawowa Akademia Montessori 

Niepubliczna Szkoła 
Podstawowa 

Akademia Montessori     
Sp. z o. o 

97 1 265 035,66 

3. 
Szkoła Podstawowa Akademia 

Dobrej Edukacji 
Stowarzyszenie Dobra 

Edukacja 
15 213 669,02 

4. 
Niepubliczna Szkoła Podstawowa 

Integracyjna Lawendowy Król Lawendowy Król Sp. z o. o. 6 20 986,52 

*Wg SIO na dzień 30.09.2019 
 

296 2 633 245,25 

Lp. Jednostka 
Średnia liczba 

wychowanków/ 
uczniów* 

1. Przedszkole Publiczne Nr 3 im. Kubusia Puchatka 125 

2. 
Oddziały przedszkolne w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 1 im. 
Marii Konopnickiej 

70 

3. 
Oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej Nr 2 im. Mikołaja 
Kopernika; 

236 

4. Oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej Nr 3 im. Jana Matejki; 26 

5. 
Oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej Nr 4 im. I. J. 
Paderewskiego 
 

219 

 
676 
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Przedszkole Publiczne nr 3 im. Kubusia Puchatka w Pruszczu Gdańskim organizuje pracę 
wychowawczo-dydaktyczno-opiekuńczą dla 125 dzieci w wieku od 3-6 lat. 
Kadra Pedagogiczna posiada pełne kwalifikacje, a są wśród  nich nauczyciele stażyści, kontraktowi, 
mianowani i dyplomowani, łącznie 14  nauczycieli. Poza personelem pedagogicznym zatrudnionych 
jest 11 osób personelu  obsługi i administracji. 
Wielkość posiadanego majątku przedszkola wg stanu na 31.12.2019 r. wynosi: 

-  środki trwałe: 1 736 129,67 zł, 
-  wyposażenie: 36 173,90 zł, 
-  zbiory biblioteczne: 6 670,68 zł, 
-  wartości niematerialne prawne: 16 621,42 zł. 

W pracy przedszkola duże znaczenie odgrywa jakości bazy  i zagospodarowanie terenów wokół 
placówki, które są systematycznie udoskonalane. W roku 2019, przy współpracy z Radą Rodziców 
działającą w przedszkolu dokonano kolejnego zakupu sprzętu rekreacyjno – zabawowego  
dla najmłodszych przedszkolaków.  

                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

W minionym roku w budynku przedszkola wykonano pakiet prac remontowo – 
modernizacyjnych związanych z modernizacją części instalacji elektrycznej oraz dostosowaniem 
systemu przeciwpożarowego do obowiązujących przepisów prawa  i określonych wymagań.  
Sukcesywnie podejmowano działania mające na celu podniesienie jakości wyposażenia placówki m.in. 
poprzez wymianę kolejnych elementów wyposażenia sal dydaktycznych. 
W zakresie wyrównywania szans edukacyjnych kontynuowano działania mające na celu diagnozowanie 
możliwości i potrzeb dzieci poprzez przeprowadzanie obserwacji pedagogicznej, których  wyniki 
wykorzystywano w planowaniu pracy wychowawczo – dydaktyczno – opiekuńczej. Podejmowano 
działania mające na celu niwelowanie dysproporcji rozwojowych  poprzez objęcie pomocą 
psychologiczno – pedagogiczną dzieci, które wymagały indywidualnego wsparcia, organizowano 
również pracę w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju. 
Przedszkole kontynuuje współpracę z różnymi organizacjami i instytucjami m.in Poradnią 
Psychologiczno – Pedagogiczną, MOPS, Powiatową Stacją Sanitarno - Epidemiologiczną, Policją, 
Biblioteką Pedagogiczną i Powiatową i Miejską Biblioteką Publiczną.  
Systematycznie Przedszkole bierze udział w ogólnopolskim projekcie Narodowego Centrum Kultury  

dla przedszkolaków Archi - przygoda, który współfinasowany jest ze środków Unii Europejskiej.  
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Przedszkole wprowadza do realizacji lub kontynuuje kolejne projekty ogólnokrajowe: Dzieci uczą 

rodziców, kampanie: Mobilne przedszkole – Aktywny maluch, Dzień bezpiecznego internetu. 

 

Tradycyjnie od kilku lat Przedszkole organizuje Miejski Przegląd Małych Form Teatralnych dla dzieci  
z przedszkoli miasta Pruszcz Gdański. Wydarzenie cieszy się niesłabnącą popularnością 
i zaangażowaniem niemal wszystkich placówek przedszkolnych.   

 

Dzieci, korzystające z naszej placówki biorą  udział w cyklicznie organizowanych spektaklach 
teatralnych Teatru Miniatura, koncertach muzycznych Filharmonii Bałtyckiej i seansach  kinowych. 

Kadra pedagogiczna uczestniczyła po raz kolejny w realizacji projektu Erasmus + mobilność 
kadr poprzez udział w zagranicznych kursach językowych. Dzięki temu realizowane są zadania  
w zakresie językowego doskonalenia nauczycieli, które wykorzystywane jest w pracy z dziećmi naszego 
przedszkola.  

W ramach opłaty za  pobyt dziecka w przedszkolu, organizowano zajęcia  rytmiki, codziennej 
nauki języka angielskiego, gimnastyki korekcyjnej, zabaw szachowych. 
Dzieci mogły korzystać z zajęć dodatkowo płatnych na terenie przedszkola, odbywających się poza 
godzinami pracy przedszkola m.in.: judo, taniec towarzyski, j. angielski, piłka nożna.  
W zakresie wdrażania systemu zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i nauczycieli: 

- systematycznie realizowano zagadnienia programu wychowawczego;  

- organizowano udział w profilaktycznych spotkaniach teatralnych na terenie przedszkola; 

- organizowano dla dzieci zajęcia z zakresu praktycznego udzielania pierwszej pomocy z udziałem 
ratowników; 

- dokonano kolejnej modernizacji systemu monitorowania ciągów komunikacyjnych w przedszkolu 
– zainstalowano dodatkową kamerę na klatce schodowej;  

- kontynuowano realizowanie zadań okresu przygotowawczego w kierunku uzyskania krajowego 
certyfikatu Przedszkola Promującego Zdrowie;   

- cykliczne organizowano spotkania okolicznościowe z przedstawicielami  służby zdrowia, policji  
i straży pożarnej; 

- kontynuowano zadania programu Czyste powietrze wokół nas. 
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Przedszkola niepubliczne zlokalizowane na terenie Pruszcza Gdańskiego: 

 

Lp. Jednostka Organ prowadzący 

Średnia 
liczba 

wychowan
ków/ 

uczniów* 

Przekazana 
dotacja  

w 2019 r.  
(w złotych) 

1. 
Przedszkole Prywatne 

Promyczek 
Barbara Galska  35 244 132,59 

2. 
Niepubliczne Przedszkole 

Bursztynek 
Bożena Dzidkowska 208 1 282 711,54 

3. 
Przedszkole Niepubliczne 

Radosna Iskierka  
Wanda Lazarska 32 76 309,52 

4. 
Niepubliczne Przedszkole 

Integracyjne Karolcia i Piotruś 
Izabela Picheta - - 

5. 
Integracyjny Punkt 

Przedszkolny Tuptusie 
Szymon Rozegnał 22 538 400,99 

6. 
Niepubliczny Terapeutyczny 
Punkt Przedszkolny Niebieski 

Koralik 
Izabela Picheta 33 1 315 000,75 

7. 
Terapeutyczny Punkt 

Przedszkolny Akademia 
Rozwoju 

Akademia Rozwoju                   
Sp. z o. o. 

10 465 666,13 

8. 
Niepubliczny Integracyjno-

Terapeutyczny Punkt 
Przedszkolny Lawendowy Król 

Lawendowy Król Sp. z o. o. 19 845 285,10 

9. 

Oddział przedszkolny w 
Katolickiej Niepublicznej Szkole 

Podstawowej im. św. Jana 
Pawła II 

Fundacja Edukacji  
i Wspomagania Rodziny 

BRAMA 
10 49 705,20 

10. 
Oddział przedszkolny w Szkole 
Podstawowej Akademia Dobrej 

Edukacji 

Stowarzyszenie Dobra 
Edukacja 

3 28 049,78 

 
 
 
*Wg SIO na dzień 30.09.2019 
 

372 4 845 261,60 
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W Gminie Miejskiej Pruszcz Gdański działały również cztery przedszkola publiczne prowadzone  
przez osoby prawne oraz osoby fizyczne na podstawie decyzji wydanej przez Burmistrza Pruszcza 
Gdańskiego. 
 

 
 
Wszystkie wyżej wymienione placówki dysponowały około 1699 miejscami wychowania 
przedszkolnego (samorządowe 676, prywatne 1023). 
 
Wysokość wydatków zaplanowanych przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański na dotację dla placówek 
wychowania przedszkolnego w 2019 r. to kwota 12 147 518 zł, z tego na:  
a) dzieci pełnosprawne 8 614 937 zł (stawka dziecko/m-c 775,37 – 100%; 581,53 – 75%;  

310,15 zł – 40%);  
b) dzieci niepełnosprawne 3 144 178 zł; 
c) wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 388 403 zł. 

 
Wyniki egzaminów 

Wyniki egzaminów zewnętrznych niosą za sobą bardzo dużo informacji pomocniczych  
w opiniowaniu pracy szkoły, nauczycieli, osiągnięć uczniów w nauczaniu i stosowanych metod 
dydaktycznych.  
Egzamin ósmoklasisty: 
 Zasady organizacji i przeprowadzania egzaminów ósmoklasisty określa Rozporządzenie 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 1 sierpnia 2017 r. w sprawie szczegółowych warunków i sposobu 
przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty. 
Zestawienie wyników egzaminu ósmoklasisty przeprowadzonego w  kwietniu 2019 r. : 
Wyniki szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Pruszcz Gdański: 

 Liczba 
uczniów 

j. polski matematyka j. angielski j. niemiecki 

Zespół Szkół 
Ogólnokształcących 
Nr 1 
Pruszcz Gdański 
ul. Niemcewicza 1 

210 65,00% 42,00% 62,00% 47,00% 

Szkoła Podstawowa 
Nr 2 
Pruszcz Gdański 
ul. Tysiąclecia 5 

96 66,00% 45,00% 67,00% 52,00% 

Lp
. 

Jednostka Organ prowadzący 
Średnia liczba 
wychowankó
w/ uczniów* 

Przekazana 
dotacja w  
2018 r. (w 
złotych) 

1. Publiczne Przedszkole  
Nad Rzeczką 

Gaja Sp. z o. o. 243 2 187 714,36 

2. Publiczne Przedszkole 
Czwóreczka 

Monika Gierszon 253 2 340 533,79 

3. Przedszkole Publiczne Geniusz  Elżbieta Niewęgłowska 31 97 617,88 

4. Przedszkole Publiczne  
im. Janusza Korczaka 

Agnieszka Kucwaj-Janisz 124 1 101 795,75 

*Wg SIO na dzień 30.09.2019 
 

651 5 727 661,78 
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Szkoła Podstawowa 
Nr 4 
Pruszcz Gdański  
ul. Kasprowicza 16 

96 71,00% 44,00% 62,00% 17,00% 

Urząd Miasta 
Pruszcz Gdański 

402 67,33% 43,67% 63,67% 38,67% 

 
Wyniki Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański na tle powiatu, województwa i kraju: 
 

 j. polski Matematyka j. angielski j. niemiecki 

Urząd Miasta Pruszcz 
Gdański 

67,33% 43,67% 63,67% 38,67% 

Powiat gdański 64,00% 45,00% 60,00% 45,00% 

Woj. pomorskie 62,00% 44,00% 58,00% 35,00% 

Kraj 63,00% 45,00% 59,00% 42,00% 

 

 
 Egzamin ósmoklasisty został przeprowadzony w terminie 15-17 kwietnia 2019 r. i pisało go 402 
uczniów szkół publicznych, znajdujących się na terenie Pruszcza Gdańskiego. 
 Z powyższych tabel wynika, iż w Mieście Pruszcz Gdański najlepsze wyniki zostały osiągnięte 
przez Szkołę Podstawową Nr 2 - z matematyki, j. angielskiego oraz j. niemieckiego, natomiast 
z j. polskiego najlepiej ze wszystkich poradziła sobie Szkoła Podstawowa Nr 4. 
 Na tle powiatu, województwa i kraju pruszczańskie szkoły wyróżniają się wynikami 
z j. polskiego oraz j. angielskiego, nieco słabiej wypadły z matematyki oraz j. niemieckiego. 
Egzamin gimnazjalny: 
 Zasady organizacji i przeprowadzania egzaminów gimnazjalnych zostały określone 
w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowych 
warunków i sposobu prowadzenia egzaminu gimnazjalnego i egzaminu maturalnego.  

Egzamin gimnazjalny składa się z trzech części: humanistycznej, matematyczno-przyrodniczej  
i części dotyczącej języka obcego nowożytnego. Część humanistyczna składa się z zadań z zakresu 
języka polskiego oraz zadań z zakresu historii i wiedzy o społeczeństwie. Część matematyczno-
przyrodnicza składa się z zadań z zakresu matematyki oraz zadań z zakresu przedmiotów 
przyrodniczych: biologii, chemii, fizyki  i geografii. W części dotyczącej języka obcego nowożytnego 
gimnazjalista dokonuje wyboru jednego z sześciu języków: angielskiego, francuskiego, hiszpańskiego, 
niemieckiego, rosyjskiego i włoskiego, z zastrzeżeniem, że gimnazjalista może wybrać tylko ten język, 
którego uczył się w gimnazjum, jako przedmiotu obowiązkowego. Ta część egzaminu ma dwa poziomy: 
podstawowy i rozszerzony.  
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Zestawienie wyników egzaminu w klasie III gimnazjum przeprowadzonego  w  kwietniu 2019 r. :  
Arkusz A1 – standardowy 

  
Liczba 

uczniów 

 
GH-P 

 
GH-H 

 
GM-M 

 
GM-P 

 
GA-P 

 
GA-R 

 
GN-P 

Zespół Szkół 
Ogólnokształcących Nr 
1 
Pruszcz Gdański 
ul. Niemcewicza 1 

206 63,6% 60,7% 45,1% 52,4% 73,2% 58,9% 52,0% 

Szkoła Podstawowa Nr 
2 
Pruszcz Gdański 
ul. Tysiąclecia 5 

59 64,7% 58,2% 40,1% 47,6% 73,3% 55,6% 42,2% 

Szkoła Podstawowa Nr 
4 
Pruszcz Gdański  
ul. Kasprowicza 16 

42 64,0% 58,9% 43,6% 47,6% 74,3% 58,0% - 

Katolicka Niepubliczna 
Szkoła Podstawowa 
Pruszcz Gdański 
ul. Wojska Polskiego 8 

28 69,8% 65,4% 61,4% 63,0% 87,8% 75,9% - 

Urząd Miasta Pruszcz 
Gdański 

335 64,4% 60,4% 45,4% 51,8% 74,6% 59,7% 46,6% 

 
Arkusz A7 – dla uczniów niesłyszących, słabosłyszących 

  
Liczba 

uczniów 

 
GH-P 

 
GH-H 

 
GM-M 

 
GM-P 

 
GA-P 

 
GA-R 

 
GN-P 

Zespół Szkół 
Ogólnokształcących Nr 
1 
Pruszcz Gdański 
ul. Niemcewicza 1 

2 67,0% 64,5% 50,0% 50,0% 88,0% 82,5% - 

Szkoła Podstawowa Nr 
4 
Pruszcz Gdański  
ul. Kasprowicza 16 

1 72,0% 69,0% 21,0% 36,0% 75,0% 33,0% - 

Urząd Miasta Pruszcz 
Gdański 

3 68,7% 66,0% 40,3% 45,3% 83,7% 66,0% - 

 
Arkusz A8 – dla uczniów upośledzonych w stopniu lekkim 

  
Liczba 

uczniów 

 
GH-P 

 
GH-H 

 
GM-M 

 
GM-P 

 
GA-P 

 
GA-R 

 
GN-P 

Szkoła Podstawowa Nr 4 
Pruszcz Gdański  
ul. Kasprowicza 16 

1 28,0% 72,0% 24,0% 57,0% 28,0% - - 

Urząd Miasta Pruszcz 
Gdański 

1 28,0% 72,0% 24,0% 57,0% 28,0% - - 
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W terminie od 10 do 12 kwietnia 2019 r. arkusz standardowy pisało 335 uczniów z 3 szkół 
publicznych oraz 1 szkoły niepublicznej. Zestawienie obejmuje uczniów ze szkół: Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących Nr 1, Szkoły Podstawowej Nr 2,  Szkoły Podstawowej Nr 4 oraz Katolickiej 
Niepublicznej Szkoły Podstawowej. 

  
Uczniowie z Miasta Pruszcz Gdański napisali egzamin z wynikiem:  

 GH-P (język polski) 64,4%,  

 GH-H (historia i WOS) 60,4%,  

 GM-M (matematyka) 45,4%,  

 GM-P (przedmioty przyrodnicze) 51,8%,  

 GA-P (język angielski poziom podstawowy) 74,6%,  

 GA-R (język angielski poziom rozszerzony) 59,7%,  

 GN-P (język niemiecki poziom podstawowy) 46,6%. 
 

Do egzaminu gimnazjalnego przystąpiło również: 

 trzech uczniów (jeden z SP Nr 4 i dwóch z ZSO Nr 1) piszących arkusz dla niesłyszących, 
słabosłyszących osiągając wyniki: GH-P 68,7%, GH-H 66,0%,   GM-M 40,3 %, GM-P 45,3%, GA-P 
83,7% i GA-R 66,0%, 

 jeden uczeń z SP Nr 4 piszący arkusz dla upośledzonych w stopniu lekkim osiągając wyniki: GH-P 
28,0%, GH-H 72,0%, GM-M 24,0%, GM-P 57,0% i GA-P 28,0%. 

 
 Uczniowie z Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 1 osiągnęli najlepsze wyniki na terenie 
Miasta Pruszcz Gdański wśród szkół publicznych, osiągając wyniki: GH-P 63,6%, GH-H 60,7%, GM-M 
45,1 %, GM-P 52,4%, GA-P 73,2%, GA-R 58,9% i GN-P 52,0%, a więc z takich przedmiotów jak: historia 
i WOS, przyroda i j. niemiecki podstawowy osiągnęli lepsze wyniki niż Miasto Pruszcz Gdański ogółem. 
Również wyniki tej szkoły prezentują się znakomicie na tle całego powiatu gdańskiego, gdyż ze 
wszystkich części egzaminu są lepsze, a jedynie z j. niemieckiego poziom podstawowy - równe. 
Zestawienie wyników pozostałych szkół publicznych Miasta Pruszcz Gdański: 

 Szkoła Podstawowa Nr 4: GH-P 64,0%, GH-H 58,9%, GM-M 43,6 %, GM-P 47,6%, GA-P 74,3% i GA-
R 58,0%, 

 Szkoła Podstawowa Nr 2: GH-P 64,7%, GH-H 58,2%, GM-M 40,1%, GM-P 47,6%, GA-P 73,3%, GA-R 
55,6% i GN-P 42,2%. 

 
Dla porównania tak się przedstawiają wyniki największych miast w woj. pomorskim: 

 M. Gdańsk: GH-P 67%, GH-H 63%, GM-M 49%, GM-P 54%, GA-P 78%, GA-R 65%, GN-P 65% i GN-
R 64%, 

 M. Gdynia: GH-P 68%, GH-H 64%, GM-M 52%, GM-P 54%, GA-P 80%, GA-R 67%, GN-P 56% i GN-
R 92%, 

 M. Sopot: GH-P 69%, GH-H 65%, GM-M 53 %, GM-P 54%, GA-P 82%, GA-R 70%, GN-P 88% i GN-R 
94%. 

 
Analizując powyższe wyniki na tle województwa pomorskiego Miasto Pruszcz Gdański wypada 

bardzo dobrze. W powiecie gdańskim (na 8 gmin/miast) Miasto Pruszcz Gdański ma najlepsze wyniki  
z następujących przedmiotów: historia i WOS, przedmioty przyrodnicze, j. angielski poziom 
podstawowy oraz j. angielski poziom rozszerzony. Z kolei na drugiej pozycji plasuje się z: j. polskiego, 
matematyki i j. niemieckiego poziom podstawowy. Z tych przedmiotów lepsze okazały się być Gmina 
Pruszcz Gdański oraz Gmina Kolbudy. 
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Egzamin maturalny: 
Przedstawione poniżej tabele są obrazem wyników egzaminów maturalnych, do których w maju 
2019 r. podeszli tegoroczni absolwenci liceum: 

 

 
 
Przedmioty 
(część ustna) 

Zdawany jako obowiązkowy Zdawany jako dodatkowy 

Poziom podstawowy Poziom podstawowy Poziom rozszerzony 

 
Liczba 

zdających 

 
Wynik 
średni 

 
% osób, 

które zdały 
Liczba 

zdających Wynik średni 
Liczba 

zdających 
Wynik 
średni 

Język angielski 110 76,5% 100 1 100,0%   

Język 
niemiecki 

9 64,8% 89 
  

  

Język polski 120 58,9% 99     

Język rosyjski 1 97,0% 100   1 87,0% 

 

Przedmioty  
(część pisemna) 

Zdawany jako obowiązkowy 

Poziom podstawowy 

Liczba zdających 
Wynik 
średni 

% osób, które zdały 

Język polski 120 59,9% 100 

Język angielski 110 84,1% 100 

Język niemiecki 9 71,1% 100 

Język rosyjski 1 100% 100 

Matematyka 120 64,7% 95 

Przedmioty  
(część pisemna) 

Zdawany jako dodatkowy 

Poziom rozszerzony 

Liczba zdających Wynik średni 

Biologia 21 28,5% 

Chemia 14 14,5% 
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Fizyka 3 16,3% 

Geografia 26 40,2% 

Historia 5 58,4% 

Informatyka 2 38,0% 

Język angielski 74 65,1% 

Język niemiecki 7 44,3% 

Język polski 22 47,1% 

Język rosyjski 1 88,0% 

Matematyka 33 38,3% 

Wiedza o 
społeczeństwie 

5 16,6% 

 
 

W przypadku oceny pracy szkoły ponadpodstawowej należy uwzględnić jej bardzo 
zróżnicowaną ofertę edukacyjną. Liceum Ogólnokształcące prowadzi klasy z rozszerzonymi 
programami wybranych przedmiotów np. matematyczno-informatyczna, biologiczno-chemiczna, 
humanistyczna. Zatem należy wziąć pod uwagę specyfikę tej szkoły i rozliczyć z realnie postawionych 
celów.  
 Egzaminy maturalne trwały od 6 do 25 maja. Pierwszym egzaminem, z którym zmierzyli się 
maturzyści, był egzamin z języka polskiego. Do wszystkich egzaminów obowiązkowych w części ustnej 
i części pisemnej egzaminu maturalnego w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Pruszczu 
Gdańskim przystąpiło 120 absolwentów.  
 Egzamin maturalny w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 1 na tle województwa i całego kraju 
wypadł dość dobrze. W przypadku naszych uczniów zdawalność z egzaminów obowiązkowych 
pisemnych na poziomie podstawowym wyglądała następująco: matematyka – 95% w pierwszym 
terminie, zaś w terminie poprawkowym, do którego podeszło 4 uczniów, egzamin zdał 1 uczeń (w kraju 
– 86%, w województwie – 83,3%), j. polski – 100% (w kraju – 95%, w województwie – 92,7%), j. angielski 
– 100% (w kraju – 94%, w województwie – 93,8%), j. niemiecki – 100% (w kraju – 90%, w województwie 
– 87,6%). Natomiast egzaminy ustne w pierwszym terminie zostały zdane przez uczniów ZSO Nr 1 
w 100% z j. angielskiego oraz j. rosyjskiego, zaś z j. polskiego w 99% (w terminie poprawkowym – 
100%), a z j. niemieckiego w 89% (uczeń, który nie zdał egzaminu nie mógł przystąpić do poprawki, 
gdyż nie zdał egzaminu także z matematyki). Biorąc pod uwagę średnią z wyników egzaminu 
maturalnego (patrząc na powyższy wykres) można zaobserwować, iż nasi uczniowie w porównaniu do 
uczniów z całego kraju oraz województwa pomorskiego, dobrze poradzili sobie w przedmiotach:  
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j. polski – poziom podstawowy, matematyka – poziom podstawowy, j. angielski – poziom podstawowy, 
j. niemiecki – poziom podstawowy, j. rosyjski – poziom podstawowy i rozszerzony, geografia – poziom 
rozszerzony oraz historia – poziom rozszerzony. Niestety słabiej wypadły: j. polski, matematyka, 
j. angielski, j. niemiecki, chemia, biologia, informatyka, WOS oraz fizyka – wszystkie na poziomie 
rozszerzonym. 
 
Wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe w 2019 roku: 
Rządowym programem dotyczącym darmowych podręczników, materiałów edukacyjnych 
i materiałów ćwiczeniowych w roku szkolnym 2019/2020 zostało objętych 3 603 uczniów.  
Łączna kwota dofinansowania na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów 
ćwiczeniowych wyniosła 318 256,15 zł, na które Gmina otrzymała dotację celową z budżetu państwa.  
     

Liczba szkół objętych dotacją celową  

Rodzaj szkoły SP 

Szkoły ogólnodostępne publiczne 4 

niepubliczne 3 

Razem x 7 

     
Liczba uczniów objętych dotacją 

celową  

Rodzaj szkoły SP 

Szkoły ogólnodostępne publiczne 3 312 

niepubliczne 291 

Razem x 3 603 

 
Żłobki: 

Żłobki i kluby dziecięce są jedną z kilku form opieki nad małymi dziećmi, tj. w wieku do lat 3. 
Ich celem jest pomoc rodzicom w godzeniu pracy zawodowej z obowiązkami rodzinnymi. Żłobki i kluby 
dziecięce mają wspierać rodziców w opiece i wychowaniu dzieci, zapewniając dziecku możliwość 
uczenia się poprzez zabawę oraz opiekę w czasie ich pracy zawodowej. Opieka w żłobkach i klubach 
dziecięcych jest prowadzona przez wykwalifikowaną kadrę w warunkach zbliżonych do domowych. 
Zgodnie z ustawą o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, prowadzenie żłobka i klubu dziecięcego jest 
działalnością regulowaną ustawą Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej  
i Punkcie Informacji o Przedsiębiorcy i wymaga wpisu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych. Nadzór 
nad żłobkami i klubami dziecięcymi w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki prowadzi wójt, 
burmistrz, prezydent miasta właściwy ze względu na miejsce prowadzenia żłobka lub klubu 
dziecięcego.  

W rejestrze żłobków i klubów dziecięcych prowadzonych przez Burmistrza Pruszcza 
Gdańskiego zarejestrowane były w 2019 roku: 
1) prowadzone przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański: 

 Miejski Żłobek Nr 1 „Króla Maciusia”  Pruszcz Gdański ul. Żwirki i Wigury 8, 

 Miejski Żłobek Nr 1 „Króla Maciusia” Filia Nr 1 Pruszcz Gdański ul. Eugeniusza Romera 1, 

 Miejski żłobek Nr 1 „Króla Maciusia” Filia Nr 2 Pruszcz Gdański ul. Niepodległości 10. 
2) niepubliczne- zlokalizowane na terenie Pruszcza Gdańskiego: 

 Żłobek Tęczowy Domek Nr 1 Pruszcz Gdański ul. Bronisława Malinowskiego 2, 

 Żłobek Tęczowy Domek Nr 2 Pruszcz Gdański ul. Jarosława Dąbrowskiego 38, 

 Żłobek Dobrego Startu Pruszcz Gdański ul. Stefana Rogozińskiego 1e/3, 
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 Żłobek Dobrego Startu Nr 2 Pruszcz Gdański ul. Domeyki 5/14, 

 Radosna Iskierka Żłobek Twórczego Rozwoju Dziecka Pruszcz Gdański ul. Czesława Miłosza 21, 

 Żłobek Kic Kic Pruszcz Gdański ul. Jana Kochanowskiego 6a, 

 Żłobek Stacja Edukacja Pruszcz Gdański ul. Jana Kochanowskiego 2, 

 Żłobek Przytulaki Pruszcz Gdański ul. Obrońców Pokoju 22. 
W celu zabezpieczenia zapotrzebowania społeczności lokalnej w zakresie dostępności miejsc dla dzieci 
do lat trzech w 2019 r. przeznaczono na adaptację lokal mieszkalny zlokalizowany w Pruszczu Gdańskim 
przy ul. Niepodległości 10 z przeznaczeniem na Filię Nr 2 Miejskiego Żłobka Nr „Króla Maciusia”.  
W nowej filii żłobka utworzone zostały miejsca dla 10 maluchów. Głównym celem było zapewnienie 
dzieciom prawidłowej opieki i wszechstronnego rozwoju. Sala w tej filii  dostosowana została  
do zaspokojenia potrzeb najmłodszych podopiecznych. Na utworzenie nowej filii żłobka gmina wydała 
ok. 414 915,84 zł, z czego dofinansowanie z „Malucha” wyniosło 220 000,00 zł. 

Wielkość posiadanego majątku żłobka wg stanu na 31.12.2019 r. wynosi : 
-  środki trwałe: 168 193,85 zł, 
-  wyposażenie: 668 395,50 zł, 
-  wartości niematerialne  prawne : 4 780,00 zł. 
 W całym żłobku jest zatrudnionych 60 pracowników, w tym kadry opiekuńczo-wychowawczej            
39 osób. 
W 2019 roku placówka otrzymała dotację z Programu „Maluch +” 2019: 
- Żłobek przy ul. Żwirki i Wigury 8 w kwocie: 72 000,00 zł, 
- Filia Nr 1 Żłobka przy ul. Eugeniusza Romera 1  w kwocie: 216 000,00 zł, 
- Filia Nr 2 Żłobka przy ul. Niepodległości 10 w kwocie: 224 000,00 zł z tego 220 000,00 zł na utworzenie 
nowych miejsc opieki, a 4 000,00 zł na dofinansowanie funkcjonowania nowych miejsc opieki. 
 
 Praca w Żłobku opiera się na ustalonych priorytetach, z których najważniejsze jest dobro dziecka 
oraz jego wszechstronny rozwój. Dobrze dobrana kadra pedagogiczna, odpowiednie warunki lokalowe 
i zaplecze materialne pozwolą na dobre przygotowanie dzieci do nauki samodzielności  
i radzenia sobie w trudnych sytuacjach na miarę ich możliwości. 
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Wyprawka szkolna 
W ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2019 r. „Wyprawka szkolna” pomocą zostali 
objęci uczniowie szkół średnich znajdujących się na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański. Pomoc  
tę otrzymał 1 uczeń słabosłyszący, 2 uczniów z autyzmem (w tym zespołem Aspergera), 2 uczniów   
z niepełnosprawnością ruchową (w tym z afazją), 1 uczeń niesłyszący. Łączna kwota dofinansowania 
zakupu podręczników wyniosła 1 914,84 zł, na które Gmina otrzymała dotację celową z budżetu 
państwa. 
 
Dowóz niepełnosprawnych dzieci i młodzieży do szkół 
 Gmina Miejska Pruszcz Gdański, zgodnie z art. 32 ust. 6 i 7 oraz art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.), realizowała obowiązek 
zapewnienia bezpłatnego przewozu niepełnosprawnych dzieci i młodzieży do jednostek oświatowych 
i z powrotem wraz z opieką w czasie przewozu oraz zwrotu kosztów przejazdu dziecka 
niepełnosprawnego w przypadku, gdy dowóz ten zapewniał rodzic. W roku 2019 Gmina realizując 
powyższe zadanie poniosła wydatki w wysokości 404 436,61 zł. Dowóz odbywał się do placówek 
oświatowych położonych na terenie Pruszcza Gdańskiego i powiatu gdańskiego, a także do szkół 
z terenu Gdańska i Gdyni, według poniższego wykazu: 
 

1) Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy w Pruszczu Gdańskim  - 10 osób, 
2) Szkoła Podstawowa Nr 4 w Pruszczu Gdańskim - 8 osób, 
3) Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Pruszczu Gdańskim  - 1 osoba, 
4) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 2 w Gdańsku - 2 osoby, 
5) Specjalny Ośrodek Rewalidacyjno-Wychowawczy dla Dzieci i Młodzieży z Autyzmem w Gdańsku 

- 2 osoby, 
6) Szkoła Podstawowa Nr 5 im. Jana Pawła II w Gdańsku - 1 osoba, 
7) Akademickie Liceum Ogólnokształcące dla Młodzieży w Gdańsku - 1 osoba, 
8) Branżowa Szkoła Specjalna I stopnia Nr 19 im. Stefana Batorego w Gdańsku - 3 osoby, 
9) Szkoła Podstawowa Nr 26 w Gdańsku - 2 osoby, 

10) Szkoła Podstawowa Nr 49 dla Dzieci Niedosłyszących w Gdyni - 1 osoba, 
11) Specjalna Szkoła Podstawowa w Warczu - 15 osób, 
12) Ośrodek Rewalidacyjno-Wychowawczy „Żuławski Słonecznik” w Giemlicach - 3 osoby. 

 
Nagrody Burmistrza Pruszcza Gdańskiego 

W dniu 26 czerwca 2019 r. Burmistrz Pruszcza Gdańskiego wręczył nagrody rzeczowe  
dla najlepszych sześciu uczniów, na poziomie poszczególnych klas (IV, V, VI, VII i VIII szkół 
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podstawowych oraz III gimnazjalnych). Laureatów wyłoniono na podstawie informacji zawartych 
w formularzach zgłoszenia do Nagrody Burmistrza, tj. średniej ocen klasyfikacji rocznej (w przypadku 
uczniów kl. VIII szkoły podstawowej i kl. III gimnazjum na podstawie wyników egzaminów), oceny  
z zachowania, osiągnięć w danym roku szkolnym (np. udział w konkursach). 

 
Rozdział 15. 

Pomoc społeczna 
 

I. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pruszczu Gdańskim. 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pruszczu Gdańskim jest  jednostką organizacyjną Gminy 
Miejskiej Pruszcz Gdański.  Działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa, uchwał Rady Miasta 
Pruszcz Gdański, zarządzeń Burmistrza Pruszcza Gdańskiego, Statutu oraz zarządzeń Kierownika MOPS. 
Tut. Ośrodek w celu zaspokajania niezbędnych potrzeb życiowych mieszkańców naszego miasta, którzy 
znaleźli się w trudnych sytuacjach życiowych (z powodu: ubóstwa, bezrobocia, niepełnosprawności, 
długotrwałej choroby, bezdomności, wielodzietności, sieroctwa itd.) bądź też kwalifikowali się  
do przyznania świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego, świadczenia 
wychowawczego, świadczenia „Za życiem”, świadczenia „Dobry start”, realizował w roku 2019 swoje 
zadania poprzez: 

-  przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawami świadczeń, 

- prowadzenie ośrodka wsparcia – Domu Dziennego Pobytu – działającego od 1996 r., 

- prawidłowe funkcjonowanie Mieszkania Chronionego (dla 3-ch osób) – powstałego   
w 2000 r., 

- prowadzenie Świetlicy Socjoterapeutycznej – działającej od 1998 r. 

- zorganizowanie usług specjalistycznych i rehabilitacji dla osób z zaburzeniami psychicznymi – 
Środowiskowy Dom Samopomocy Polskiego Stowarzyszenia Na Rzecz Osób  
z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Pruszczu Gdańskim; Stowarzyszenie Pomocy Osobom 
Autystycznym – zgodnie z zawartymi przez gminę umowami, 

- analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej, 
świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego, świadczenie wychowawcze, 
świadczenie „Za życiem”, świadczenie „Dobry start”,   

- pracę socjalną – profesjonalne wzmacnianie i usamodzielnianie osób i rodzin, 

- poradnictwo: prawne, psychologiczne, pedagogiczne, kontrakty socjalne, umowy, mediacje, itd. 
 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej realizował zadania wynikające z następujących ustaw, uchwał, 
rozporządzeń: 

- ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

- ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (ustawa z dnia 10 czerwca 
2010 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw), 

- ustawa z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego, 

- ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych, 

- uchwała Nr 140 Rady Ministrów z 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, 

- ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi, 

- ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, 

- ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

- ustawa z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

- ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

- ustawa z dnia 15 września 2015 r. o osobach starszych,  

- ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, 
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- ustawa z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 

- rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków 
realizacji rządowego programu „Dobry start”. 

 
Na podstawie umowy nr OKS.032.2.2019 r. zawartej w dniu 02.01.2019 r. pomiędzy Gminą Miejską 
Pruszcz Gdański a Stowarzyszeniem Pomocy Osobom Autystycznym w ramach realizacji zadania 
publicznego pod tytułem: ŻYĆ RAZEM - świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych  
dla mieszkańców Miasta z zaburzeniami psychicznymi, dostosowanych do szczególnych potrzeb 
wynikających z rodzaju schorzenia - autyzm, które będą świadczone w miejscu ich zamieszkania, 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pruszczu Gdańskim przyznał świadczenie w postaci 
specjalistycznych usług opiekuńczych 14 osobom. Łączna kwota wydana na realizację zadania w roku 
2019 wyniosła 147 159,70 zł. 
Zgodnie z umową OKS.032.1.2019 zawartą w dniu 02.01.2019 r. pomiędzy Gminą Miejską Pruszcz 
Gdański a Polskim Stowarzyszeniem Na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło  
w Pruszczu Gdańskim na realizację zadania publicznego pod tytułem: Prowadzenie i rozwój 
infrastruktury Środowiskowego Domu Samopomocy, tut. Ośrodek w roku 2019 skierował  
do powyższej placówki 23 osoby z terenu Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański oraz 18 osób z innych gmin 
powiatu gdańskiego na podstawie zawartych porozumień międzygminnych. Łączna kwota wydana  
na realizację ww. zadania to  971 586,00 zł. 
 W strukturze organizacyjnej MOPS wyodrębnia się: Zespół Pracy Socjalnej  
i Pomocy Środowiskowej, Sekcję Świadczeń Pomocy Społecznej, Sekcję Świadczeń Rodzinnych, Sekcję 
Finansowo-Budżetową, Dom Dziennego Pobytu, Mieszkanie Chronione, Świetlicę Socjoterapeutyczną. 
1. Zespół Pracy Socjalnej i Pomocy Środowiskowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Pruszczu Gdańskim tworzą: pracownicy socjalni, psycholog, asystenci rodziny oraz pracownicy 
świadczący usługi opiekuńcze w środowisku. Pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny w warunkach 
odpowiadających godności człowieka między innymi poprzez przyznawanie i wypłacanie 
przewidzianych ustawami świadczeń takich jak: 
świadczenia pieniężne: 

- zasiłek stały, 

- zasiłek okresowy, 

- zasiłek celowy i specjalny zasiłek celowy, 

- wynagrodzenie należne opiekunowi z tytułu sprawowania opieki nad osobą całkowicie  
lub częściowo ubezwłasnowolnioną, przyznane przez sąd, 

świadczenia niepieniężne: 

- praca socjalna, 

- ubezpieczenie zdrowotne, 

- poradnictwo specjalistyczne, 

- interwencja kryzysowa, 

- schronienie, 

- posiłek, 

- niezbędne ubranie, 

- usługi opiekuńcze w miejscu  zamieszkania,   

- specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi  
w miejscu zamieszkania, 

- pobyt w mieszkaniu chronionym, 

- kierowanie do ośrodków wsparcia,   

- kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca gminy  
w tym domu, 

- sprawienie pogrzebu. 
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W przypadku stwierdzenia występowania przemocy w rodzinie, pracownik socjalny wszczyna 
procedurę Niebieskiej Karty. W roku 2019 prowadzono ww. procedurę u 76 rodzin, dla każdej rodziny 
objętej tą procedurą utworzono  grupę roboczą. W 2019 roku odbyły się 372 takie spotkania. Na terenie 
Ośrodka, mieszkańcy mogą skorzystać z poradnictwa specjalistycznego w szczególności prawnego oraz 
psychologicznego. W 2019 roku radca prawny tut. Ośrodka udzielił specjalistycznych porad 179 
osobom/rodzinom, natomiast z porad psychologicznych skorzystało 189 rodzin tj. 537 osób. 
Rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych mogą  uzyskać 
pomoc w postaci asystenta rodziny, którego zadaniem jest prowadzenie pracy z rodzinami 
biologicznymi, polegającej na udzielaniu pomocy w poprawie ich sytuacji życiowej oraz w kształtowaniu 
odpowiednich postaw rodzicielskich w celu prawidłowego sprawowania funkcji opiekuńczo – 
wychowawczych. Asystent rodziny Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pruszczu Gdańskim  
w 2019 r. objął wsparciem 17 rodzin z terenu naszego miasta. 
 
W roku 2019 Ośrodek objął pomocą społeczną 756 rodzin, a liczba osób w tych rodzinach wyniosła 
łącznie 1 482. 
2. Sekcja Świadczeń Pomocy Społecznej - zajmuje się przygotowywaniem projektów decyzji, 
prowadzeniem niezbędnej dokumentacji: korespondencja, rejestry, wykazy, listy zasiłków, wypłaty 
świadczeń, obsługa systemu POMOST. Do zadań Sekcji Świadczeń Pomocy Społecznej należy obsługa 
kasy Ośrodka. W 2019 roku do Ośrodka wpłynęło 23 758 pism, wysłano 9 525 pism i decyzji. 
3. Sekcja Świadczeń Rodzinnych - zajmuje się prowadzeniem postępowań w sprawach dotyczących 
świadczeń rodzinnych, świadczenia wychowawczego, świadczenia „Za życiem”, świadczenia „Dobry 
start” oraz świadczeń z funduszu alimentacyjnego. W 2019 roku wpłynęło 1 597 wniosków o ustalenie 
prawa do świadczeń rodzinnych, wydano 1 927 decyzji administracyjnych w sprawach dotyczących 
świadczeń rodzinnych. W 2019 roku ze świadczeń rodzinnych korzystało średnio 2 271 rodzin 
miesięcznie. Na realizację świadczeń rodzinnych wydano łączną kwotę 7 973 820,49 zł. 
Od 01 kwietnia 2016 r. rozpoczęto realizację świadczenia z programu „Rodzina 500 +”, które  
od 1.07.2019 r. przysługuje na wszystkie dzieci w rodzinie bez ustalania kryterium dochodowego  
oraz wydawania decyzji administracyjnej. W 2019 r. wpłynęło 6 088 wniosków  
o ustalenie prawa do ww. świadczenia, wypłacono świadczenia na łączną kwotę  
29 044 470,92 zł. 
Od 1 stycznia 2017 r. realizowane jest jednorazowe świadczenie w wysokości 4 000 zł wprowadzone 
ustawą z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. W 2019 roku wypłacono 
5 świadczeń „Za życiem” na łączną kwotę 20 000 zł. 
Od sierpnia 2019 r. realizowany jest program rządowy „Dobry Start” - jednorazowe świadczenie  
w wysokości 300 zł przysługujące raz w roku w związku z rozpoczęciem roku szkolnego przez dziecko 
lub osobę uczącą się do 20 roku życia. W 2019 r. wypłacono ogółem 4 240 świadczeń na łączną kwotę  
1 271 850 zł. 
Fundusz alimentacyjny działa na podstawie ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów. Zajmuje się prowadzeniem postępowania w sprawie świadczeń  
z funduszu alimentacyjnego. W 2019 r. wpłynęły 193 wnioski o ustalenie prawa do świadczeń  
z funduszu alimentacyjnego, wydano 252 decyzji administracyjnych. Wypłacono 2 452 świadczenia  
dla 199 rodzin, na łączną kwotę 1 017 040 zł. 
4. Dom Dziennego Pobytu - działa od 1996 roku przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej  
w Pruszczu Gdańskim. DDP przeznaczony jest dla osób niepełnosprawnych, starszych, samotnych, 
wycofanych społecznie, służy tworzeniu, poprawie i utrzymaniu statusu społecznego, bezpieczeństwa  
i jakości życia osób, które mają zmniejszoną sprawność psychofizyczną. Kwalifikację do DDP prowadzi 
MOPS w Pruszczu Gdańskim w trybie obowiązującym dla przyznawania świadczeń z pomocy 
społecznej. Pobyt w DDP jest bezpłatny. DDP czynny jest codziennie, od poniedziałku do piątku  
w godzinach 8:00-15:00.    W 2019 r. do DDP uczęszczały 24 osoby ( 18 kobiet i 6 mężczyzn) na 30 
przygotowanych miejsc. Rozpiętość wiekowa zawiera się w przedziale 53 -86 lat, kobiety stanowią 75% 
uczestników. 
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5. Mieszkanie Chronione – funkcjonuje przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej  
od  2000 roku. Mieszkanie Chronione jest formą społecznego wsparcia dla osób, które ze względu  
na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność albo chorobę potrzebują wsparcia  
w funkcjonowaniu w codziennym życiu, ale nie wymagają usług w zakresie świadczonym przez placówki 
całodobowe. Pobyt w Mieszkaniu Chronionym jest formą treningu samodzielnego prowadzenia 
gospodarstwa domowego, gospodarowania budżetem, odpowiedzialności za siebie, dbania o czystość, 
a także nabywania umiejętności dbania o drugiego człowieka i budowania prawidłowych relacji 
międzyludzkich. Jest to readaptacja do samodzielności życiowej i powrót do środowiska. Pobyt  
w Mieszkaniu Chronionym może być przyznany m.in. osobie o wyjątkowo trudnej i złożonej sytuacji 
rodzinnej, zdrowotnej i materialnej, osobie z zaburzeniami psychicznymi, osobie opuszczającej rodzinę 
zastępczą, zakład dla nieletnich. W Mieszkaniu Chronionym w 2019 roku zamieszkiwały 2 osoby 
/ilość miejsc: 3/niepełnosprawne powyżej 60 roku życia, znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, 
które otrzymały wsparcie w postaci pracy socjalnej, usług, poradnictwa oraz jednego gorącego posiłku 
dziennie. 
6. Świetlica Socjoterapeutyczna –  jest placówką dla dzieci i młodzieży w wieku szkolnym. Obejmuje 
swoją opieką dzieci pochodzące z rodzin niepełnych, dysfunkcyjnych, dotkniętych lub zagrożonych 
problemem alkoholowym. Głównym celem świetlicy jest prowadzenie profilaktycznej działalności 
edukacyjnej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomani jak również zapewnienie 
profesjonalnej opieki wychowawczej, wdrażanie do prawidłowego pełnienia ról społecznych. 
Wychowankowie świetlicy objęci byli także pomocą w nauce, pomocą w sytuacjach kryzysowych  
w szkole i rodzinie. 

Środki finansowe przeznaczone przez MOPS w 2019 r. na realizację zadań własnych gminy oraz 
zadań zleconych to łączna kwota 42 454 473,66 zł (świadczenia pomocy społecznej – 2 623 996,68 zł 
oraz świadczenia rodzinne 39 830 476,98 zł). 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej współpracuje z wieloma instytucjami i organizacjami 
pozarządowymi: Gdański Urząd Pracy, Kuratorium Oświaty w Gdańsku, Młodzieżowe Centrum Kariery, 
Pomorskie Forum na Rzecz Wychodzenia z Bezdomności, Poradnia Zdrowia Psychicznego w Pruszczu 
Gdańskim, Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Specjalistyczny Ośrodek 
Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rusocinie, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pruszczu Gdańskim, 
Zakład Nieruchomości Komunalnych w Pruszczu Gdańskim, Zakład Ubezpieczeń Społecznych  
w Pruszczu Gdańskim, Fundacja „Pomagać jest warto”. 
Zespół Pracy Socjalnej i Pomocy Środowiskowej w 2019 podjął wiele akcji i kampanii mających na celu 
poprawę jakości życia mieszkańców naszego miasta tj.: 

- Dzień z doradcą zawodowym Gdańskiego Urzędu Pracy w Gdańsku - związku  
z działaniami aktywizującymi MOPS zorganizował cykl spotkań z doradcą zawodowym GUP 
osobom długotrwale bezrobotnym – zarówno klientom tut. Ośrodka jak i osobom z terenu miasta 
Pruszcz Gdański. 

- Kampania – Pomóżmy wspólnie osobom starszym przetrwać falę upałów - w trosce  
o osoby starsze, samotne i niepełnosprawne przeprowadził  akcję dostarczania przez pracowników 
Ośrodka wody mineralnej do miejsc zamieszkania tych osób. Jednocześnie akcja miała na celu 
zwrócenie szczególnej uwagi na potrzeby osób jw. 

- Kampania – Pudełko życia – akcja skierowana do seniorów, mająca na celu ułatwienie niesienia 
pomocy w stanach zagrożenia zdrowia i / lub życia seniora. 

- Akcja Zima – działania profilaktyczne wobec osób bezdomnych przebywających  
na terenie miasta – we współpracy z Komendą Powiatową Policji w Pruszczu Gdańskim oraz Strażą 
Miejską  monitorowano miejsca, w których mogły przebywać osoby bezdomne. 

- Paczki świąteczne - w 2019 roku w okresie świątecznym prywatni darczyńcy przekazali dary  
w postaci żywności,  artykułów higienicznych, zabawek, które zostały rozdysponowane wśród 
najbardziej potrzebujących rodzin z terenu naszego miasta. 

- Wigilia dla potrzebujących 2019 - pruszczańscy restauratorzy wspólnie z Miejskim Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej oraz Centrum Kultury i Sportu  przygotowali Wigilię potrzebującym 
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mieszkańcom miasta przy ul. Kossaka w postaci ciepłego poczęstunku. Każda osoba otrzymała 
dodatkowo żywnościową paczkę świąteczną. 

- Dni Pruszcza Gdańskiego 2019 - w ramach „Dni Pruszcza” otrzymano z Urzędu Miasta darmowe 
bilety na atrakcje „wesołego miasteczka” dla dzieci. Bilety otrzymało 204 dzieci  
ze 115 rodzin korzystających z pomocy Ośrodka oraz dzieci uczęszczające do Świetlicy 
Socjoterapeutycznej. 
 

Rozdział 16. 

Sport, Kultura i Kultura Fizyczna 

I.  Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Pruszczu Gdańskim. 

 

1. Majątek trwały (stan na dzień 31.12.2019r. ) : 1 068 542,48  

2. Stan księgozbioru: 706 012,01 woluminów. 

3. Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Pruszczu Gdańskim na mocy Porozumienia z dnia 

30.10.2003 r. pełni zadania biblioteki powiatowej. Jest jedyną tego rodzaju placówką w mieście. 

Biblioteka gromadzi, opracowuje i udostępnia zbiory, organizuje imprezy czytelnicze. Instytucja 

nasza sprawuje również opiekę merytoryczną nad bibliotekami gminnymi z terenu powiatu 

gdańskiego. 

4.  Zorganizowane imprezy, zajęcia edukacyjne w 2019 roku:  

NAZWA IMPREZY/ZAJĘĆ LICZBA 
SPOTKAŃ/ZAJĘĆ 

LICZBA OSÓB 

Lekcje biblioteczne 
Tematyka lekcji bibliotecznych jest różnorodna, 
począwszy od przysposobienia czytelniczego, po zajęcia 
na zamówione przez wychowawców i pedagogów 
zagadnienia. Pracownicy biblioteki starają się,  
aby prowadzone przez nich zajęcia nie były nudne, żeby 
nie kojarzyły się uczniom tylko z wpajaniem zasad 
dotyczących poszukiwania informacji na określony 

 
65 

 

 
1302 
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temat. Dlatego wprowadzają do lekcji elementy muzyki 
i plastyki. 

Dyskusyjny Klub Książki 
Dyskusyjne Kluby Książki to projekt adresowany  
do czytelników korzystających z bibliotek publicznych. 
Kluby działają przy wsparciu finansowym  
i merytorycznym Instytutu Książki. Program 
funkcjonuje od 2007 roku, a jego ideą jest wykreowanie 
mody na czytanie, udział w życiu literackim, spotkania  
z ciekawymi ludźmi, interesujące dyskusje, możliwość 
twórczego wykorzystania wiedzy płynącej z książek  
i literatury. Dyskusyjny Klub Książki poprzez swoją 
działalność podnosi rangę czytelnictwa i książki wobec 
innych konkurencyjnych sposobów spędzania wolnego 
czasu. Oparty jest na założeniu, że potrzebne  
są miejsca, w których można rozmawiać o wspólnie 
przeczytanych książkach oraz kształtuje przekonanie,  
iż nie trzeba być krytykiem, by czerpać przyjemność  
z dyskutowania o literaturze. Kluby zaopatrywane są w 
bezpłatne książki, z których część staje się własnością 
biblioteki uczestniczącej w programie. W naszej 
bibliotece działają 3 kluby: dla dzieci, młodzieży  
i dorosłych. Oprócz ożywionych dyskusji dotyczących 
wspólnie przeczytanych książek, klubowicze oraz 
wszyscy zainteresowani uczestnictwem, mają 
możliwość bezpośredniego spotkania z pisarzem. W 
ramach tego projektu w 2019 roku odbyły się warsztaty 
dla dzieci z pisarką Zofią Stanecką. Ponadto 
moderatorzy uczestniczyli w bezpłatnym szkoleniu.   

 W r 

Łącznie w 3 
klubach odbyły się 

22 spotkania. 
120 

Dyskusyjny  Klub  Malucha 
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom naszych 
czytelników, w grudniu ubiegłego roku powstał 
Dyskusyjny Klub Malucha. Kierowany jest on do dzieci  
w wieku od 4 do 5 lat. Zaprzyjaźnianie z książką 
powinno rozpocząć się już od najmłodszych lat. 
Obcowanie z nią, powinno być dla maluszków tak samo 
naturalne, jak bieganie czy zabawa. Na początku 
wystarczy, byśmy pozwolili dziecku poczuć radość 
słuchania, a potem czytania.   

4 43 

Spotkania autorskie 
W naszej bibliotece można nie tylko wypożyczyć  
i przeczytać dobrą książkę, można także 
spotkać  twórców swoich ulubionych powieści. 
Organizujemy spotkania  zarówno dla dorosłych 
czytelników, jak i dla najmłodszych. Na autorskich 
spotkaniach z czytelnikami pojawili się m.in.: Zbigniew 
Hołdys, Hanna Suchocka, Radosław Sikorski, Konrad 
Piasecki, Aleksander Hall, Barbara Kosmowska, Elżbieta 

13 806 
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Zubrzycka, Anna Czerwińska - Rydel, Roksana 
Jędrzejewska - Wróbel.  

Zima z Biblioteką 
Akcja Lato 

W ramach Akcji Zima i Lato odbywały się zajęcia dla 
najmłodszych czytelników biblioteki. Ich tematyka była 
różnorodna, dostosowana do wieku i uzdolnień dzieci.   

4 
10 

119 
236 

Grupy  Zabawowe 
Grupy Zabawowe mają na celu tworzenie bezpiecznych 
i inspirujących warunków rozwojowych  
dla najmłodszych dzieci oraz wspieranie ich rodziców  
na starcie rodzicielstwa. Zajęcia takie są również dobrą 
okazją do budowania bliskiej relacji z przyszłym 
czytelnikiem. Podczas spotkań animatorka (pracownik 
biblioteki) wraz z rodzicami stara się zachęcić dzieci 
m.in. do: poznawania nowych słów, rozwijania 
samodzielności, zabawy w grupie rówieśników.  

9 117 

Europejska  Noc  Muzeów 
Podczas tegorocznej Europejskiej Nocy Muzeów 
pruszczańska książnica zaprosiła odwiedzających  
na koncert w wykonaniu zespołu 2-5-1 TRIO w składzie: 
Joanna Sobowiec-Jamioł — śpiew, Piotr Jamioł — 
skrzypce i Rafał Tworek — fortepian. Muzycy 
dostarczyli gościom biblioteki całej gamy wrażeń 
duchowych. Usłyszeliśmy m.in. ,,Libertango”, ,,My 
funny valentine”, ,,Hymne a l'amour” i ,,Piłeczkę 
pingpongową” Wojciecha Młynarskiego. Następnie na 
wędrówkę, tym razem historyczną, zabrał 
zgromadzonych prezes Stowarzyszenia ,,Wczoraj, Dziś  
i Jutro" Marek Kozłow. Historyk przybliżył mieszkańcom 
Pruszcza Gdańskiego okoliczności powstania kościoła 
pw. Matki Boskiej Nieustającej Pomocy.  
Na zakończenie chętni mogli posłuchać o historii 
biblioteki oraz zwiedzić jej zabytkowe wnętrze. 

 
 
 
 
 

 
 
 

1 91 

Ogólnopolska Noc Bibliotek pod hasłem „Znajdźmy 
wspólny język” 

Noc Bibliotek to wielkie święto bibliotek i czytania.  
Ta ogólnopolska akcja w niekonwencjonalny sposób 
zachęca do korzystania z zasobów bibliotek, jako 
najbardziej otwartych i dostępnych instytucji kultury. 
Instytucji z ofertą dla osób w każdym wieku, miejsc 
wspólnych, łączących ludzi, lokalnych centrów żywej 
kultury i edukacji.  W bibliotece w tę wyjątkową noc 
dzieci mogły spotkać się z pisarzem Marcinem 
Pałaszem, który zaprezentował swoją twórczość,  
a także opowiedział o duchach. Wszak nie od dziś 

1 42 
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wiadomo, że nasza książnica jest zamieszkiwana przez 
niecodziennych nocnych gości. 

Z  aktorem  w  świat  książek 
Biblioteka zaprosiła Michała Kowalskiego – aktora 
filmowego i teatralnego, który prezentował 
przedszkolakom z Pruszcza Gdańskiego wybrane 
bajeczki. Celem spotkania było promowanie 
czytelnictwa wśród dzieci oraz zachęcenie  
do regularnego odwiedzania biblioteki i wypożyczania 
książek. Dodatkową atrakcją była oprawa muzyczna. 
  

4 79 

Gry  planszowe 
Wśród wielu zbiorów oferowanych przez naszą 
bibliotekę, znajdziemy także gry planszowe. Wcześniej 
zapomniane, od kilku już lat, wracają w zupełnie nowej 
odsłonie. Są alternatywą dla komputera i telewizji, 
przyjemnym spędzeniem czasu dla osób w każdym 
wieku. Rozwijają wyobraźnię, uczą współpracy i zasad 
fair play, a przy tym pozwalają się odprężyć. Mamy 
planszówki dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Czytelnicy 
mogą skorzystać z planszówek towarzyskich, 
zręcznościowych, logicznych, strategicznych, 
przygodowych, ekonomicznych i rodzinnych.  

17 220 

Z  książką  na  start 
Projekt „Z książką na start” jest kontynuacją inicjatywy 
podjętej w 2017 roku. Istnieje dzięki współpracy 
biblioteki z Fundacją Metropolia Dzieci. Akcja 
skierowana jest do dzieci w wieku od 0 do 6 lat i ma  
na celu promocję czytelnictwa. Projekt objął 
patronatem honorowym: Instytut Książki, Biblioteka 
Narodowa, Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich oraz 
Marszałek Województwa Pomorskiego. Mały Czytelnik, 
otrzymuje w prezencie Pakiet Startowy, a w nim 
paszport biblioteczny oraz książkę dopasowaną do jego 
wieku i zainteresowań. 

 

W ramach 
projektu w 2019 

roku rozdano 131 
pakietów. 

Ponadto 74 dzieci 
otrzymały 
dyplomy. 

 

Prelekcje 
Uczniowie z ,,pruszczańskiej dwójki” spotkali się  
w bibliotece z Panem Zdzisławem Sawickim, Prezesem 
Honorowym pruszczańskiego Koła Związku Sybiraków. 
Sybirak na podstawie swoich wspomnień, przedstawił 
tło historyczne deportacji.  
 

1 24 

Profilaktyka  uzależnień 
Dzięki współpracy z Miejską Komisją Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Pruszczu Gdańskim w roku 
2019 w naszej instytucji zorganizowano:  
- Lekcje biblioteczne pt. ,,Za grożenia komputerowe”; 

 
 
 
 

3 
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- Lekcje biblioteczne z elementami biblioterapii pt. 
,,Uzależnieniom mówimy NIE”; 
- Warsztaty psychologiczne pt. ,,Alkohol, narkotyki  
i dopalacze to Twoi wrogowie”; 
- Warsztaty teatralne pt. ,,Aktor, widz i scena”; 
- Przedstawienia edukacyjno-profilaktyczne w 
wykonaniu Teatru Maska;  
- ,,Tu mieszkam” – wykłady historyczne, zajęcia 
plastyczne, wernisaż, uroczyste podsumowanie; 
- Spotkania z przedstawicielem AA; 
-Spotkania z ciekawymi ludźmi pt. ,,Moje hobby to…”; 
-  Lekcje biblioteczne pt. ,,Bezpiecznie na wakacjach”; 
- Warsztaty plastyczne pt. ,,Zaczarowany świat bajek i 
baśni”;  
- Gry i zabawy interaktywne; 
- Zajęcia pt. ,,Wolę gry planszowe”; 
- Piknik czytelniczy;                                                                                      
- Spotkania na temat narkomanii;                                                                             
- Warsztaty komiksowe;                                                                                               
- Warsztaty edukacyjne pt. ,, Wiem, co jem, bo chcę 
być zdrowy”;                                                                                                                            
- Warsztaty edukacyjne pt. ,,Dopalacze, to wielkie 
niebezpieczeństwo”;                                                                                                   
- Spotkania autorskie z pisarzami;                                                                              
- Spotkania z podróżnikami;                                                                                       
-  Spotkanie z Mikołajem;                                                                                              
- Lekcje biblioteczne z elementami biblioterapii na 
temat tolerancji pt. ,,Każdy z nas jest inny”.   
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Konkursy 
• Powiatowy Konkurs Plastyczny „Szczęśliwy 
dom, szczęśliwa rodzina”                                                                                                                                    
Organizatorzy konkursu: 
Starostwo Powiatowe w Pruszczu Gdańskim;  
Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Pruszczu 
Gdańskim; 
Szkoła Podstawowa im. Marii Kownackiej w Kłodawie; 
Ośrodek Rewalidacyjno - Wychowawczy ,,Żuławski 
Słonecznik”  w Giemlicach. 
W Polsce poszerza się grupa osób uzależniona  
od wielu używek, szczególnie od papierosów, alkoholu, 
leków, a także narkotyków. Konkurs  
był okazją do przedstawienia rodziny bez uzależnień, 
nałogów, gdzie panuje radość, zrozumienie  i więź 
między dziećmi i rodzicami. 
• V Powiatowy Konkurs Czytelniczy ,,Wiersze, 
wierszyki Doroty Gellner” - adresowany do dzieci 
niepełnosprawnych z OREW w Pruszczu Gdańskim oraz 
Szkoły Podstawowej Specjalnej w Warczu.  
 Organizatorzy konkursu: Starostwo Powiatowe  
w Pruszczu Gdańskim; Powiatowa i Miejska  
Biblioteka Publiczna w Pruszczu Gdańskim.                                                                                                    
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Celem konkursu było m.in.: zapoznanie uczestników  
z twórczością Doroty Gellner oraz umożliwienie 
dzieciom niepełnosprawnym wykazanie się wiedzą  
i umiejętnościami,    a także postrzegania książki, jako 
źródła przeżyć i emocji. Przede wszystkim dzięki 
udziałowi w konkursie mali czytelnicy mieli możliwość, 
podczas wspólnych zmagań, cieszyć się zabawą  
i spotkaniem z rówieśnikami. Wart podkreślania jest 
również fakt, iż jesteśmy pionierską książnicą, która 
organizuje konkurs czytelniczy dla dzieci  
z niepełnosprawnością intelektualną. 
• Konkurs Plastyczny „Hugo W Bibliotece”  
Konkurs organizowany był w wybranych bibliotekach 
publicznych będących Partnerami projektu „Z książką 
na start” organizowanego przez Fundację Metropolia 
Dzieci. Celem konkursu było rozwijanie aktywności 
twórczej dzieci oraz zachęcanie do wspólnego 
tworzenia przez całe rodziny, jak również kształtowanie 
wrażliwości estetycznej poprzez popularyzowanie 
różnorodnych form plastycznych. Konkurs kierowano 
dla dzieci w wieku 0-6 lat, którzy są uczestnikami 
projektu „Z książką na start” i ich rodzin. Nasza 
biblioteka włączyła się do tego projektu nie tylko 
podczas aktywizacji czytelników, ale również, jako 
fundator nagród.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
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Zajęcia  z  niepełnosprawnymi 
PSONI  KOŁO  W  PRUSZCZU  GDAŃSKIM:   6 grup  
z OREW  
SZKOŁA PODSTAWOWA SPECJALNA W  WARCZU: 2 
grupy;   
NIEPUBLICZNY  INTERGRACYJNO - TERAPEUTCZNY  
PUNKT PRZEDSZKOLNY  LAWENDOWY  KRÓL.  
Aktywny rozwój dziecka niepełnosprawnego, jest 
równie ważny, jak zdrowego. Biblioteki publiczne 
odgrywają dużą rolę w życiu osób niepełnosprawnych. 
Poza oferowaniem podstawowych usług, takich jak 
korzystanie z informacji, muszą umożliwić im branie 
czynnego udziału w wydarzeniach kulturalnych, nie 
tylko o charakterze rehabilitacyjnym,  
ale i dydaktycznym oraz rozrywkowym. Przede 
wszystkim ważne jest, by osoby niepełnosprawne 
pomimo swoich ułomności, mogły cieszyć się życiem  
na odpowiednim poziomie. Zajęcia biblioterapeutyczne 
organizowane w bibliotece dopasowane są do 
możliwości każdej z grup. Dzieci uczestniczą  w różnych 
formach biblioterapii, która zawiera w sobie elementy 
dramy, literackie oraz plastyczne. Ponadto biorą udział 
w różnorodnych akcjach bibliotecznych, jak np. 
spotkania autorskie, warsztaty literackie oraz pikniki 
czytelnicze.  
 

16 297 

https://biblioteka-pruszcz.pl/hugo-w-bibliotece-konkurs-plastyczny/
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Edukacja regionalna – poznaj swój powiat 
 - są to cykliczne, coroczne spotkania bibliotekarzy  
z terenu powiatu gdańskiego, podczas których m.in. 
omawiane są bieżące sprawy związane 
z funkcjonowaniem placówek, ich rozwojem oraz 
możliwością udziału w różnorodnych projektach. W 
tym roku zorganizowano spotkania w  Mediatece w 
Straszynie oraz w PiMBP w Pruszczu Gd. Celem tych 
spotkań było doskonalenie form pracy z czytelnikiem, 
omówienie nowych druków zapisu do biblioteki 
zgodnych z Ustawą o ochronie danych osobowych, 
sprawozdań rocznych, digitalizacji zbiorów. Gościem 
specjalnym podczas wizyty w naszej książnicy był 
Piotr Wnuk – pasjonat podróży w stylu wagabundy, 
przemierzający świat autostopem, lokalnym 
transportem, motorem, rowerem lub na piechotę. 
Podróżnik opowiadał bibliotekarzom o Indochinach – 
Wietnamie, Laosie, Kambodży oraz Birmie.   

2 49 

Promocje  lokalnych  twórców 
Spotkania promocyjne kwartalnika artystyczno - 
historycznego pt. ,,Neony-tożsamość”. 

4 280 

Wystawy 
Wśród różnorodnych form upowszechniania 
czytelnictwa ważne miejsce w działalności biblioteki 
zajmują wystawy. Wystawy pełnią nie tylko funkcje 
informacyjne, odzwierciedlają ważne tematy życia 
kulturalnego, informują o wydarzeniach istotnych  
dla lokalnej społeczności, jak również przypominają 
o rocznicach związanych z historią Polski.  

9 1928 

Festiwal  Książki  Dziecięcej 
W 2019 roku odbył się II Festiwal Książki Dziecięcej. 
Trwał 3 dni, a jego celem była zmiana nastawienia dzieci 
do instytucji, jaką jest biblioteka. Zintegrowano dzieci z 
różnych środowisk. Uczestnicy festiwalu czerpali radość 
ze wspólnej zabawy i rywalizacji. Najmłodsi czytelnicy 
mieli możliwość zobaczyć, że biblioteka to nie tylko 
miejsce udostępniania książek, ale również przybytek,  
w  którym można ciekawie spędzić czas wolny.  
I Dzień – 13.07.2019 r. 
Pierwszego dnia uczniowie spotkali się z pisarzem 
Dariuszem Rekoszem. 
II Dzień – 14.07.2019 r. 
Drugiego dnia Festiwalu Książki Dziecięcej odbyły się  
3 spotkania autorskie z: 
- Anną Czerwińską-Rydel; 
- Roksaną Jędrzejewską-Wróbel; 
- Elżbietą Zubrzycką. 
III Dzień – 17.07.2019 r.  
Tego dnia odbyło się uroczyste zakończenie Festiwalu 
Książki Dziecięcej. Zaproszeni goście spotkali się przed 
budynkiem Urzędu Miasta w Pruszczu Gdańskim, gdzie 
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zostali powitani przez Władze Miasta. Następnie 
barwny korowód przemaszerował do siedziby 
biblioteki. Tu odbyło się spotkanie z Teatrem Qfer. 
Komisja wyłoniła 15 laureatów w konkursie na 
najlepsze przebranie za bohatera z bajki. Zostały 
wręczone dyplomy i nagrody książkowe. Wszyscy 
uczestnicy otrzymali materiały promocyjne związane  
z Festiwalem Książki Dziecięcej.  

  

 
II. Centrum Kultury i Sportu w Pruszczu Gdańskim. 

W zarządzaniu Centrum Kultury i Sportu w Pruszczu Gdańskim znajduje się majątek, którego wartość 
na dzień 31.12.2019 r. wynosi 263 440,43 zł.  Z tego stan w księgach inwentarzowych opiewa  
na 2 373 487,62 zł, natomiast dotychczasowe umorzenie wynosi 2 110 047,19 zł.  
Średnie zatrudnienie w ciągu roku wynosiło 23,33 etatów (25 osób). 

 
Podstawowym zadaniem CKiS jest wspieranie i animowanie kulturowej i sportowej aktywności 
mieszkańców Pruszcza Gdańskiego poprzez realizację zadań w dziedzinie wychowania, edukacji  
i upowszechniania kultury oraz sportu i rekreacji w ramach zadań własnych, zleconych  
lub powierzonych na podstawie odrębnych porozumień,  a w szczególności:   

- rozpowszechnianie i rozbudzanie, zaspakajanie zainteresowań oraz potrzeb kulturalnych, 

- organizowanie spektakli teatralnych, koncertów, projekcji filmowych, 

- kształtowanie wzorów aktywnego uczestnictwa w kulturze i sporcie, 

- prowadzenie różnorodnych form pracy w zależności od specyfiki środowiska, zmieniających się 
potrzeb, warunków i okoliczności, 

- organizowanie możliwości ekspresji twórczej grupom, zespołom twórczym, samodzielnym 
artystom,  

- promowanie, wspieranie i realizowanie projektów aktywizujących i integrujących społeczność 
Miasta,  

- popularyzacja walorów rekreacji ruchowej poprzez organizowanie zajęć, zawodów i imprez 
rekreacyjno-sportowych i turystycznych, z włączeniem współzawodnictwa placówek 
oświatowych, 

- współdziałanie z innymi instytucjami i organizacjami w zakresie zaspakajania potrzeb 
kulturalnych, sportowych, edukacyjnych wspierających rozwój lokalny, 

- promowanie zdrowego stylu życia, 

- współpracę z instytucjami i organizacjami Unii Europejskiej oraz krajów członkowskich w realizacji 
w/w celów, 

- koordynowanie działań na terenie Miasta dotyczących organizacji imprez kulturowych, 
sportowych i rekreacyjnych, 

- wykonywanie innych zadań wynikających z potrzeb Miasta zgłaszanych przez Burmistrza, 

- organizowanie różnych form indywidualnej aktywności kulturalnej. 
 

Wśród imprez organizowanych w 2019 r. można wymienić przede wszystkim: 
1. Dni Pruszcza – 2-dniowa impreza masowa w trakcie której odbyło się  5 koncertów, zawody Strong 

Man, pokaz Fitness, V Półmaraton Rolkarski, przedstawienie dzieci z Pruszcza Gdańskiego, 
spektakle dla dzieci, pokazy iluzji, piknik rodzinny i wiele innych atrakcji przy współudziale 49 Bazy 
Lotniczej, PORD, straży pożarnej i policji. W czasie trwania XXX obchodów Dni Pruszcza 
Gdańskiego można było skorzystać z szerokiej oferty gastronomicznej, oferty stoisk 
rzemieślniczych, stoisk z zabawkami oraz z wesołego miasteczka. 
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2. Faktoria Kultury - To 9 weekendów imprez, 17 dni imprez, 8 przedstawień w ramach Sceny Letniej 
Teatru Wybrzeże, 12 koncertów w ramach Sceny Muzycznej, 8 przedstawień w ramach Sceny 
Dziecięcej, 1 kabareton, 2 dodatkowe wydarzenia w ramach programu przeciwdziałania 
uzależnieniom: happening oraz koncert Orkiestry Miasta Pruszcz Gdański. 
 

   
 

3. Od stycznia do czerwca 2019 roku w Centrum Kultury działały następujące sekcje: 

- Breakdance, 

- Nauka gry na Gitarze, 

- Logosmyki, 

- Pracownia Plastyczna Pani Moniki, 

- Mała Akademia Teatralna, 

- Chór Miasta Pruszcz Gdański, 

- Szydełkiem i Nitką, 

- Rytmika. 
 Łącznie w zajęciach wszystkich sekcji uczestniczyło ponad 230 osób. Zorganizowano także Akcję 
Zima i Akcję Lato 

4. Festiwal Komiksu i Zabawy „Kreska” 2-5 maja - W ramach festiwalu w sali kinowej odbyły się 
seanse filmów animowanych: „Żubr Pompik” i „Wiking Tappi”, „Rodzina Treflików”, „Mami 
Fatale”. Pozostała część festiwalu odbyła się w Faktorii Handlowej. Zgodnie z programem odbyły 
się liczne warsztaty (rysunek, linoryt, makrama, scenariusz) prowadzone przez: Olę 
Trościankowską, Jacka Frąsia, Jakuba Babczyńskiego, Wojciecha Olszówkę, Wojciecha Koniuszka, 
Piotra Szulca, Jakuba Babczyńskiego. Wśród zaproszonych gości pojawili się: Francesco Barbieri, 
Christophe Cazenove, Wojciech Jama, twórcy Kajko i Kokosza – Sławek Kiełbus i Maciej Kur, Oskara 
i Fabrycego – Maciej Kur i Mieczysław Fijał, Lil i Put –Maciej Kur i Piotr Bednarczyk. 
Spotkania z gośćmi oraz prelekcje prowadzili Marcin Andrys oraz Przemysław Zawrotny. 
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5. Kino na Bursztynowym Szlaku w 2019 r. odwiedziło łącznie 29 891 osób. W tym czasie zostało 
wyświetlonych 217 tytułów (164 filmy dla dorosłych i 53 filmów dla dzieci i młodzieży) na 929 
seansach (84 seanse dla szkół i przedszkoli, 845 seanse repertuarowe). Największym 
zainteresowaniem  cieszyły się filmy:  Boże Ciało (894 osoby), Lego Przygoda (867 osób), Miszmasz 
(786 osoby) oraz  Mia i biały Lew (740 osób). Tylko na te cztery tytuły sprzedaliśmy 3287 biletów. 
Oprócz projekcji filmowych w Sali wystawiane były sztuki teatralne, monodramy, recitale  
i koncerty w ilości 14 eventów. Do repertuaru wprowadzono także retransmisje  koncertów  
oraz przedstawień baletowych z Teatru BOLSHOI w Moskwie.  
 

  
 

6. W ciągu roku  w Faktorii Handlowej odbyło się 20 dużych eventów, 125 warsztatów tematycznych, 
12 ognisk, 2 pełne rekonstrukcje historyczne, Festiwal Komiksu i Zabawy „Kreska”  
oraz  konferencja naukowa „Origines et Mutationes”. Zorganizowane zostały Jarmarki 
Wielkanocny i Bożonarodzeniowy poprzedzone warsztatami plastycznymi. Po terenie Faktorii 
oprowadzono 50 grup zorganizowanych. Swoje urodziny świętowało 12 jubilatów. Łącznie 
Faktorię odwiedziło ponad 10 tysięcy osób.  
Rekonstruktorzy promowali Faktorię oraz Pruszcz Gdański uczestnicząc w targach i imprezach 
zewnętrznych: Free Time Festiwal w Gdańsku, na targach „Polen Pa Skansen” w Sztokholmie, 
podczas Dni Pruszcza Gdańskiego, w Dniach Dziedzictwa Kulturowego w Tczewie “Odkryj zakryte! 
Warsztaty archeologiczne w CKWS”i Weekendzie z Archeologią w Gdańsku. Rekonstruktorzy oraz 
członkowie Gockiego Towarzystwa Łuczniczego GOT reprezentowali także Faktorię podczas 
uroczystości Hubertusa w stajni Ulkowy. 
Kontynuowano także cykliczne spotkania Gockiego Towarzystwa Łuczniczego GOT. Faktoria 
wspomagała również Orkiestrę Miasta Pruszcz Gdański użyczając pomieszczenie  
do przeprowadzania prób przed występami oraz miejsce do przechowywania nut. 
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III. Rozwój sportu na terenie miasta Pruszcz Gdański. 
 

 Na podstawie uchwały Nr XI/133/2011 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 7 grudnia 2011 r.  

w sprawie określenia warunków i trybu udzielania i rozliczania dotacji służących sprzyjaniu rozwojowi 

sportu na terenie Miasta Pruszcz Gdański oraz kontroli ich wykorzystania, mając na względzie cel 

publiczny z zakresu sportu, który Gmina Miejska Pruszcz Gdański zamierzała osiągnąć w 2019 r., 

Burmistrz Pruszcza Gdańskiego ogłosił w 2019 roku sześć otwartych konkursów projektów z zakresu 

sprzyjania rozwojowi sportu w poszczególnych dyscyplinach sportowych na terenie miasta Pruszcza 

Gdańskiego, w wyniku których przyznano dotacje dla organizacji pozarządowych zgodnie z poniższym 

wykazem: 

 

Lp. 
Nazwa organizacji 

pozarządowej 

Kwota 

przyznana 

Kwota 

wykorzystana 
Rodzaj zadania 

1. Miejski Klub Sportowy 

CZARNI w Pruszczu Gdańskim 

ul. Chopina 34 

83-000 Pruszcz Gdański 
180 000,00 180 000,00 

Wspieranie działalności 

klubów sportowych, 

realizujących zadania  

na rzecz rozwoju piłki nożnej 

na terenie Miasta Pruszcz 

Gdański w roku 2019 

2. Rugby Club CZARNI Pruszcz  

ul. Chopina 34 

83-000 Pruszcz Gdański 85 000,00 83 500,00 

Wspieranie działalności 

klubów sportowych, 

realizujących zadania  

na rzecz rozwoju rugby  

na terenie Miasta Pruszcz 

Gdański w roku 2019 

3. Uczniowski Klub Sportowy 

OLIMPIJCZYK 

ul. Kasprowicza 16 

83-000 Pruszcz Gdański 
60 000,00 60 000,00 

Wspieranie działalności 

klubów sportowych, 

realizujących zadania  

na rzecz rozwoju piłki 

siatkowej na terenie Miasta 

Pruszcz Gdański w roku 2019 

4. Stowarzyszenie Na Rzecz 

Rozwoju Polskiej Koszykówki  

BRYZA Pruszcz Gdański 

ul. Kasprowicza 16 

83-000 Pruszcz Gdański 

55 000,00 55 000,00 

Wspieranie działalności 

klubów sportowych, 

realizujących zadania  

na rzecz rozwoju piłki 

koszykowej na terenie 
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Miasta Pruszcz Gdański  

w roku 2019 

5. Uczniowski Klub Sportowy 

JANTAR  

ul. Jana Matejki 1 

83-000 Pruszcz Gdański 
20 000,00 18 402,66 

Wspieranie działalności 

klubów sportowych, 

realizujących zadania  

na rzecz rozwoju szachów 

na terenie Miasta Pruszcz 

Gdański w roku 2019 

6. Sportowy Klub Taekwon-Do 

"AN-DO" 

w Pruszczu Gdańskim 

ul. Żwirki i Wigury 6/30 

83-000 Pruszcz Gdański 

50 000,00 50 000,00 

Wspieranie działalności 

klubów sportowych, 

realizujących zadania  

na rzecz rozwoju taekwondo 

na terenie Miasta Pruszcz 

Gdański w roku 2019 

RAZEM 450 000,00 446 902,66  

 

IV. Nagroda za wybitne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania  
        i ochrony kultury. 

Zgodnie z Uchwałą Nr XXII/201/2016 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 14 lipca 2016 r. w sprawie 

wysokości i warunków oraz trybu przyznawania dorocznej nagrody Burmistrza Pruszcza Gdańskiego za 

wybitne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury Burmistrz 

Pruszcza Gdańskiego przyznał, w roku 2019, nagrodę Pani Joannie Sobowiec-Jamioł.  

 Pani Joanna Sobowiec-Jamioł od lat pracuje nad rozwojem szeroko pojętej kultury w naszym   

mieście. Wysoki poziom artystyczny i organizacyjny jej przedsięwzięcia sprawiły, że z roku na rok,   

nieznany dotąd adres przy ul. Kochanowskiego, stał się miejscem rozpoznawalnym nie tylko przez 

pruszczan, ale również mieszkańców okolicznych miejscowości. Działalność Pani Joanny Sobowiec-

Jamioł jest inicjatywą „oddolną” skupioną wokół ludzi kochających muzykę. Na organizację   koncertów 

nie otrzymuje środków publicznych, a Jej działalność kulturalna prowadzona jest na bardzo wysokim 

poziomie, co sprawia, że zyskuje zainteresowanie coraz większej grupy ludzi. Tylko do końca września 

2019 roku odbyły się 22 koncerty, które ściągnęły dużą ilość widowni słuchającej muzyki na żywo  

i wywołały też spore zaciekawienie internautów.  

 Wnioski typujące kandydatów do nagrody można było składać do 30 września 2019 r., które 

następnie oceniała Kapituła powołana przez Burmistrza Pruszcza Gdańskiego w składzie: Jerzy Kulka 

jako przewodniczący, Kazimierz Babiński, Roman Ciesielski, Małgorzata Czarnecka-Szafrańska, Piotr 

Kaliński, Karolina Mik i Paweł Zagańczyk. 

 Uroczyste wręczenie nagrody pieniężnej wraz z nagrodą rzeczową w postaci statuetki odbyło 

się 18 grudnia 2019 r. podczas uroczystej sesji Rady Miasta Pruszcz Gdański.  

 

V. Pomoc finansowa w formie dotacji na działalność bieżącą Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej 
w Gdańsku Filii w Pruszczu Gdańskim. 

 Na podstawie Uchwały Nr II/19/2018 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 14 grudnia  

2018 r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez 

Gminę Miejską Pruszcz Gdański dla Województwa Pomorskiego na 2019 r., z przeznaczeniem  

na działalność bieżącą Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Gdańsku Filii w Pruszczu Gdańskim, 
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dnia 4.02.2019 r. zawarto umowę nr  7/UMWP/DES/2019 na udzielenie dotacji celowej w wysokości  

17 000 zł. 

 W ramach udzielonej dotacji została sfinansowana część comiesięcznego czynszu z tytułu 

najmu lokalu położonego w budynku przy ul. Obrońców Pokoju 6 w Pruszczu Gdańskim, będącego 

siedzibą Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Gdańsku Filii w Pruszczu Gdańskim. 

 
 
VI. Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na działalność bieżącą Teatru Wybrzeże w Gdańsku. 

 Na podstawie Uchwały Nr IV/31/2019 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 7 marca 2019 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez Gminę 

Miejską Pruszcz Gdański dla Województwa Pomorskiego, z przeznaczeniem na działalność bieżącą 

Teatru Wybrzeże w Gdańsku, w dniu 25.03.2019 r. zawarto umowę nr 9/UMWP/DK/2019 na dotację 

celową w wysokości 260 000 zł. 

 W ramach udzielonej dotacji, w okresie od lipca do sierpnia 2019 r., na Scenie Letniej 

w Pruszczu Gdańskim, Teatr Wybrzeże wystawił 8 spektakli oraz 8 zdarzeń teatralnych pt. "Lekcje 

Niegrzeczności". 

 

VII.  Zadanie z zakresu kultury realizowane w Porozumieniu ze Starostwem Powiatowym 
w Pruszczu Gdańskim. 

 

Na podstawie umowy nr 35/SP/2019 zawartej z Powiatem Gdańskim w dniu 24.06.2019 r., 

Powiat Gdański udzielił Gminie pomoc finansową w formie dotacji celowej w wysokości 80 000 zł  

na wsparcie realizacji projektu pn. "Faktoria Kultury", w ramach którego odbywa się coroczny cykl 

imprez plenerowych w Amfiteatrze Międzynarodowego Bałtyckiego Parku Kulturowego w Pruszczu 

Gdańskim realizowanych przez Centrum Kultury i Sportu w Pruszczu Gdańskim. W ramach zadania 

sfinansowano koncerty Muzycznej Sceny Letniej, przedstawienia i wydarzenia teatralne Letniej Sceny 

Teatru Wybrzeże oraz kabareton. 

 

Rozdział 17. 

Bezpieczeństwo 

I. STRAŻ MIEJSKA W PRUSZCZU GDAŃSKIM 

1. Straż Miejska w Pruszczu Gdańskim powołana została na mocy uchwały Rady Miasta Pruszcz 

Gdański w dniu 18 czerwca 1998 r. jako samorządowa umundurowana formacja. Ówczesna Straż 

Miejska funkcjonowała w strukturze organizacyjnej Urzędu Miasta w Pruszczu Gdańskim jako 

jeden  z referatów. W dniu 18 listopada 2009 r. na mocy uchwały Rady Miasta Pruszcz Gdański  

nr XXXVIII/355/2009 Straż Miejska w Pruszczu Gdańskim została wyodrębniona ze struktury 

organizacyjnej Urzędu Miasta Pruszcz Gdański i stała się samodzielną jednostką budżetową Gminy 

Miejskiej Pruszcz Gdański. 

2. Zasady funkcjonowania Straży Miejskiej, jej cele, zadania zawarte są w następujących aktach 

prawnych: 

- Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych, 

- Uchwała Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 18 listopada 2009 r. w sprawie utworzenia Straży 

Miejskiej w Pruszczu Gdańskim jako jednostki budżetowej Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański, 
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- Uchwała z dnia 5 marca 2014 r. w sprawie nadania statutu Straży Miejskiej w Pruszczu 

Gdańskim. 

3. W 2019 r. struktura Straż Miejska przedstawiała się następująco: 

- Komendant  – 1 etat, 

- Zastępca Komendanta – 1 etat, 

- Referat Patrolowo-Interwencyjny – 7 osób/7 etatów, 

- Referat Finansowo-Księgowy – 2 osoby/2 etaty, 

- Referat Organizacyjny – 2 osoby/ 1,5 etatu, 

- Referat ds. Wykroczeń oraz samodzielne stanowisko ds. pozyskiwania informacji 

– 1 osoba/1 etat, 

- Monitoring miejski – 4 osoby/ 4 etaty. 

4. Zadania realizowane przez Straż Miejską to: 

- Pełnienie służby patrolowej w miejscach publicznych na terenie miasta. 

- Kontrola porządku w ruchu drogowym. 

- Odławianie psów będących bez opieki. 

- Ochrona obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej. 

- Ochrona porządku podczas zgromadzeń i imprez publicznych w ramach  współdziałania  
z Policją i organizatorami. 

- Doprowadzanie osób nietrzeźwych do miejsca ich zamieszkania. 

- Egzekwowanie przepisów porządkowych prawa miejscowego. 

- Informowanie właściwych służb o stwierdzonych nieprawidłowościach stanu nawierzchni jezdni 
i ciągów pieszych, stanu oznakowania i oświetlenia ulic oraz prawidłowości zabezpieczenia  
i oznakowania prac prowadzonych w pasie drogowym. 

- Egzekwowanie od zarządców, administracji i gospodarzy budynków mieszkalnych oraz 
właścicieli posesji prywatnych właściwego wykonywania obowiązku utrzymywania porządku  
i czystości w tych budynkach i w ich otoczeniu. 

- Ujawnianie i powodowanie usuwania porzuconych pojazdów i wraków samochodowych. 

- Informowanie o zauważonych awariach w sieci ciepłowniczej, telekomunikacyjnej,  wodno-
kanalizacyjnej, energetycznej i gazowniczej - instytucji powołanych do natychmiastowego ich 
usuwania bądź wyznaczonych w tym celu innych podmiotów oraz administratorów tych 
obiektów i urządzeń. 

- Ujawnianie i powodowanie usunięcia nielegalnie ustawionych w pasie drogowym banerów 
reklamowych oraz tzw. ”potykaczy”. 

- Zawiadamianie organów Policji o przestępstwach, jak również wykroczeniach, których ściganie 
nie należy do zadań straży. 

- Powiadamianie pogotowia ratunkowego o osobach potrzebujących natychmiastowej pomocy 
lekarskiej, po udzieleniu pierwszej pomocy przedmedycznej odpowiedniej do sytuacji oraz 
posiadanych umiejętności i wyposażenia. 

- Podejmowanie działań dla ograniczenia zjawiska niszczenia mienia publicznego. 

- Prowadzenie działań profilaktycznych w środowisku szkolnym dzieci i młodzieży. 

- Kontrolowanie prawidłowości spalania odpadów i egzekwowanie wykroczeń polegających  
na spalaniu odpadów niebezpiecznych w piecach domowych. 

- Egzekwowanie czystości i porządku na drogach publicznych przy placach budowy na terenie 
Pruszcza Gdańskiego. 

5. Straż Miejska dysponuje majątkiem należącym do Urzędu Miasta w Pruszczu Gdańskim: 

- środki trwałe w kwocie:1 995 995,31zł w tym: 

 środki transportu – 87 640,50 zł, 

 inne środki trwałe – 1 908 354,81 zł, 

- wartości niematerialne i prawne w kwocie: 43 733,46 zł. 
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6. Straż Miejska w Pruszczu Gdańskim w roku 2019 realizowała swoje zadania wynikające  
z poszczególnych zapisów ustawowych w następujący sposób:  

Lp. 
Rodzaj wykroczeń                      

zawartych w: 

Środki 

oddziaływ

ania 

wychowa

wczego 

(art. 41 

kw) 

Grzywna nałożona 

w drodze mandatu 

karnego 
Wniosk

i do 

sądu 

Inny sposób 

zakończenia 

czynności (np. 

odstąpienie od 

skierowania 

wniosku o 

ukaranie, 

przekazanie 

sprawy innym 

organom) 

Razem 

liczba kwota 

1 Ustawie – Kodeks wykroczeń:                                     

a) 

wykroczenia przeciwko 

porządkowi i spokojowi 

publicznemu 

5 1 100 - - 6 

b) 

wykroczenia przeciwko 

instytucjom państwowym, 

samorządowym i społecznym 

- - - 1 1 2 

c) 
wykroczenia przeciwko 

bezpieczeństwu osób i mienia 
19 22 2350 - - 41 

d) 

wykroczenia przeciwko 

bezpieczeństwu i porządkowi 

w komunikacji 

612 1266 130950 52 158 2088 

e) wykroczenia przeciwko osobie - - - - - - 

f) wykroczenia przeciwko zdrowiu - - - - - - 

g) wykroczenia przeciwko mieniu - - - - - - 

h) 
wykroczenia przeciwko 

interesom konsumentów 
- - - - - - 

i) 
wykroczenia przeciwko 

obyczajności publicznej 
2 3 200 - - 5 

j) 

wykroczenia przeciwko 

urządzeniom użytku 

publicznego 

45 162 14270 1 3 211 

k) 
szkodnictwo leśne, polne  

i ogrodowe 
- - - - - - 

2. 
przepisach wprowadzających 

Kodeks pracy 
- - - - - - 
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3. 

ustawie o wychowaniu  w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi 

43 75 6530 2 - 120 

4. 

ustawie o ochronie zdrowia 

przed następstwami używania 

tytoniu i wyrobów tytoniowych 

4 3 150 - - 7 

5. 
ustawie o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach 
5 2 200 - - 7 

6. ustawie o ochronie zwierząt  1 100 - - 1 

7. ustawie o odpadach 6 15 1670 1 - 22 

8. 
ustawie - Prawo ochrony 

środowiska 
- - - - - - 

9. ustawie - Prawo o miarach - - - - - - 

10. ustawie - Prawo wodne - - - - - - 

11. 
ustawie o publicznym 

transporcie drogowym 
- - - - - - 

12. 
ustawie o ochronie zabytków  

i opiece nad zabytkami 
- - - - - - 

13. 

ustawa o ochronie zdrowia 

zwierząt oraz zwalczania chorób 

zakaźnych zwierząt 

- - - - - - 

14. ustawie o ochronie przyrody - - - - - - 

15. 
ustawie o recyklingu pojazdów 

wycofanych z eksploatacji 
- - - - - - 

16. 

ustawie o lecznictwie 

uzdrowiskowym, uzdrowiskach 

i obszarach ochrony 

uzdrowiskowej oraz o gminach 

uzdrowiskowych 

- - - - - - 

17. 
ustawie o zużytym sprzęcie 

elektrycznym i elektronicznym 
- - - - - - 

18. 
ustawie o bateriach  

i akumulatorach 
- - - - - - 

19. ustawie - Kodeks wyborczy - - - - - - 
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20. 
akty prawa miejscowego 

(przepisy porządkowe) 
- - - - - - 

21. innych - - - - - - 

OGÓŁEM 741 1550 156520 57 162 2510 

 

7. Pozostałe wyniki działań: 

 Lp. Pozostałe wyniki działania Liczba 

1 Pojazdy unieruchomione przez zastosowanie urządzenia do blokowania kół  

2 Wydane dyspozycje usunięcia pojazdów, w tym:  

 

a) na podstawie art. 50a ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. – Prawo o ruchu drogowym  

b) na podstawie art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. – Prawo o ruchu drogowym  

    - pojazdy usunięte z drogi 5 

    - zastosowanie procedury wynikającej z art. 130a ust. 2a  

3 pojazdy odnalezione  

4 osoby doprowadzone do izby wytrzeźwień lub miejsca zamieszkania 10 

5 ujawnione przestępstwa  

6 osoby ujęte i przekazane Policji  

7 
zabezpieczenie miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego podobnego zdarzenia albo 

miejsca zagrożonego takim zdarzeniem 
 

8 chronione obiekty komunalne i urządzenia użyteczności publicznej  

9 
konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych lub wartości pieniężnych na 

potrzeby gminy 
 

10 kontrola osobista, przeglądanie zawartości  podręcznych bagaży osoby  

 11 Przyjęte zgłoszenia od mieszkańców, dotyczące: 1970 

  a) zakłócenia porządku publicznego i spokoju, 196 

  b) zagrożeń w ruchu drogowym, 848 

  c) ochrony środowiska i gospodarki odpadami, 264 

  d) zagrożeń życia i zdrowia, 147 

  e) zagrożeń pożarowych (katastrofy), 3 

  f) awarii technicznych, 60 

  g) zwierząt 279 
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 Lp. Pozostałe wyniki działania Liczba 

  Pozostałe zgłoszenia: 173 

 

 

Rozdział 18. 

Realizacja uchwał Rady Miasta Pruszcz Gdański  

I. W roku 2019 ogółem podjęto  - 127 uchwał: 

zrealizowano              - 92  

w trakcie realizacji    - 32 

nie zrealizowano       -   3 

Lp. Typ sprawy 

Ilość 
podjętych 

uchwał 
ogółem 

w tym: 

zrealizowano 
w trakcie 
realizacji 

nie zrealizowano 

1. 
Finansowe 

29 29 0 0 

2. 
Oświaty, Kultury i Sportu 

16 7 9 0 

3. 
Społeczne 

4 0 3 1 

4. 
Gospodarki komunalnej 

15 13 2 0 

5. 
Lokalowe  

4 3 1 0 

6. 
Związane z planami 
zagospodarowania 
przestrzennego miasta 

17 14 3 0 

7. 
Gospodarki terenami 

19 7 10 2 

8. 
Związane z inwestycjami 

8 5 3 0 

9. 
Organizacyjne 

14 14 0 0 

10. 
Współpracy i Promocji 

1 0 1 0 

 

      W minionym roku żadna uchwała nie została unieważniona w trybie nadzoru Wojewody 

Pomorskiego oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku.   

Podjęte uchwały przez Radę Miasta Pruszcz Gdański publikowane są w Biuletynie Informacji Publicznej, 

Bazie Aktów Własnych Urzędu Miasta Pruszcz Gdański oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu, a także jako 

prawo miejscowe w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego w Gdańsku. 
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II. Wykresy. 

WYKRES  OBRAZUJĄCY TEMATYKĘ PODJĘTYCH UCHWAŁ RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI W ROKU 2019: 

 

 

 
WYKRES OBRAZUJĄCY REALIZACJĘ UCHWAŁ RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI PODJĘTYCH W ROKU 2019 

 

 

0

20

40

60

80

100

120

140

Podjęto ogółem Zrealizowano W trakcie realizacji Nie zrealizowano

127

92

32

3



 

96 
 

RAPORT O STANIE MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI ZA ROK 2019 

III. Zestawienie szczegółowe. 

 

 Poniżej przedkładam szczegółowe zestawienie wykonania uchwał Rady Miasta Pruszcz Gdański 

podjętych w roku 2019, które realizowane są przez poszczególne referaty/samodzielne stanowiska 

pracy w Urzędzie Miasta Pruszcz Gdański i jednostki organizacyjne Gminy Miejskiej Pruszcz 

Gdański. 

 

1. SPRAWY FINANSOWE: 

L. p. Nr uchwały  Tematyka Sposób realizacji 

1.  IV/25/2019  
z dnia  

7 marca 2019 r. 

Uchwała w sprawie 
zmiany  budżetu Gminy Miejskiej 
Pruszcz Gdański  
na rok 2019. 

Uchwała zrealizowana. 
Przekazano informacje 
wnioskodawcom o zmianach 
dotyczących ich planów finansowych,  
w celu prawidłowej realizacji budżetu. 

2.  IV/26/2019  
z dnia 

7 marca 2019 r. 

Uchwała w sprawie 
zmiany  Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Miejskiej 
Pruszcz Gdański na lata  
2019 – 2029. 

Uchwała zrealizowana.  
Zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej, w tym limitów wydatków 
na przedsięwzięcia wieloletnie  
i limitów zobowiązań stosowano  
w prowadzeniu gospodarki finansowej 
Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański  
w roku 2019. 

3.  IV/27/2019 
z dnia 

7 marca 2019 r. 

Uchwała w sprawie wyrażenia 
zgody na podwyższenie kapitału 
zakładowego Spółki PURUM  
Sp. z o. o. w Pruszczu Gdańskim  
i pokrycie go wkładem 
pieniężnym. 

Uchwała zrealizowana.  
W dniu 12 marca 2019 r. przekazano 
wkład pieniężny na podwyższenie 
kapitału zakładowego w kwocie  
500 000 zł.  
W celu wykonywania zadań nałożonych 
na Spółkę przez Gminę Miejską Pruszcz 
Gdański, oprócz środków związanych  
z bieżącą działalnością w maju 2019 
roku zakupiono 2 pojazdy 
specjalistyczne typu: śmieciarka. 

4.  IV/28/2019 
z dnia 

7 marca 2019 r. 

Uchwała w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji 
społecznych dotyczących 
budżetu obywatelskiego na rok 
2020. 

Uchwała zrealizowana.  
Zgodnie z załączonym do uchwały 
harmonogramem w roku 2019 
przeprowadzono konsultacje społeczne 
– budżet obywatelski. 

5.  V/57/2019 
z dnia 

5 czerwca 2019 r. 

Uchwała w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego Gminy Miejskiej 
Pruszcz Gdański za rok 2018  
wraz ze sprawozdaniem  
z wykonania budżetu Gminy 
Miejskiej Pruszcz Gdański  
za rok 2018.  

Uchwała zrealizowana.  
Zatwierdzono sprawozdanie finansowe 
Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański za rok 
2018 wraz ze sprawozdaniem  
z wykonania budżetu Gminy Miejskiej 
Pruszcz Gdański za rok 2018. 
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6.  V/59/2019 
z dnia 

5 czerwca 2019 r. 

Uchwała w sprawie 
zmiany  budżetu Gminy Miejskiej 
Pruszcz Gdański  
na rok 2019. 

Uchwała zrealizowana. 
Przekazano informacje 
wnioskodawcom o zmianach 
dotyczących ich planów finansowych,  
w celu prawidłowej realizacji budżetu. 

7.  V/60/2019 
z dnia 

5 czerwca 2019 r. 

Uchwała w sprawie 
zmiany  Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Miejskiej 
Pruszcz Gdański na lata  
2019 – 2029. 

Uchwała zrealizowana.  
Zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej, w tym limitów wydatków 
na przedsięwzięcia wieloletnie  
i limitów zobowiązań stosowano  
w prowadzeniu gospodarki finansowej 
Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański  
w roku 2019. 

8.  V/61/2019 
z dnia 

5 czerwca 2019 r. 

Uchwała w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie przez Gminę 
Miejską Pruszcz Gdański 
porozumienia z Komendantem 
Powiatowym Policji  
w Pruszczu Gdańskim przy 
udziale Komendanta 
Wojewódzkiego Policji  
w Gdańsku, dotyczącego 
przekazania środków 
pieniężnych na Fundusz 
Wsparcia Policji Komendy 
Wojewódzkiej Policji  
w Gdańsku na nagrody  
za osiągnięcia w służbie  
w zakresie ścigania sprawców 
czynów kradzieży, niszczenia 
mienia, naruszenia porządku 
publicznego oraz prewencji 
kryminalnej skutkującej poprawą 
bezpieczeństwa  
na terenie Gminy Miejskiej 
Pruszcz Gdański. 

Uchwała zrealizowana. 
W dniu 27 czerwca 2019 r. zawarto 
porozumienie S.031.6.2019 
z Komendantem Powiatowym Policji  
w Pruszczu Gdańskim.  
W ramach porozumienia wyróżniono  
5 policjantów  nagrodą pieniężną  
na ogólną sumę 5 000,00 zł. Przekazane 
środki wykorzystano  w całości  
i rozliczono zgodnie z warunkami 
porozumienia. 

9.  V/65/2019 
z dnia 

5 czerwca 2019 r. 

Uchwała w sprawie wyrażenia 
zgody na podwyższenie kapitału 
zakładowego Spółki PURUM  
Sp. z o. o. w Pruszczu Gdańskim  
i pokrycie go wkładem 
pieniężnym. 

Uchwała zrealizowana.  
W dniu 26 czerwca 2019 r. przekazano 
wkłady pieniężne w kwocie 500 000 zł  
na podwyższenie kapitału zakładowego 
do kwoty 4 000 000 zł. 
W celu wykonywania zadań nałożonych 
na Spółkę przez Gminę Miejską Pruszcz 
Gdański,  w 2019 roku zakupiono 
wyposażenie GPSZOK tj. kontenery, 
pojemniki na odpady, myjkę 
ciśnieniową oraz sprzęt komputerowy  
i oprogramowanie księgowe. 
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10.  VII/76/2019 
z dnia 

26 czerwca 2019 r. 

Uchwała w sprawie 
zmiany  budżetu Gminy Miejskiej 
Pruszcz Gdański  
na rok 2019. 

Uchwała zrealizowana. 
Przekazano informacje 
wnioskodawcom o zmianach 
dotyczących ich planów finansowych,  
w celu prawidłowej realizacji budżetu. 

11.  VII/77/2019 
z dnia 

26 czerwca 2019 r. 

Uchwała w sprawie 
zmiany  wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Miejskiej 
Pruszcz Gdański na lata  
2019 – 2029. 

Uchwała zrealizowana.  
Zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej, w tym limitów wydatków 
na przedsięwzięcia wieloletnie  
i limitów zobowiązań stosowano  
w prowadzeniu gospodarki finansowej 
Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański  
w roku 2019. 

12.  VII/88/2019 
z dnia 

26 czerwca 2019 r. 

Uchwała w sprawie  wyrażania 
zgody na podwyższenie kapitału 
zakładowego Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji „WiK” 
Sp. z o. o. w Pruszczu Gdańskim 
i pokrycie go wkładem 
niepieniężnym. 

Uchwała zrealizowana.  
W dniu 16 lipca 2019 r. przekazano 
wkład niepieniężny w kwocie  
1 944 000,00 zł na podwyższenie 
kapitału zakładowego do kwoty  
40 485 500,00 zł.  
W celu wykonywania zadań nałożonych 
na Spółkę przez Gminę, przekazano 
aportem w postaci: wodociągów; 
hydratów przeciwpożarowych; 
hydrantów na sieci wodociągowej; sieci 
wodociągowych; węzłów 
wodociągowych wraz z hydrantami; 
węzłów wodnych z zasuwami; przyłączy 
wodnych; kanalizacji sanitarnej; 
przyłączy kanalizacji sanitarnej. 

13.  VIII/90/2019 
z dnia 

29 lipca 2019 r. 

Uchwała w sprawie 
zmiany  budżetu Gminy Miejskiej 
Pruszcz Gdański na rok 2019. 

Uchwała zrealizowana. 
Przekazano informacje 
wnioskodawcom o zmianach 
dotyczących ich planów finansowych,  
w celu prawidłowej realizacji budżetu. 

14.  VIII/91/2019 
z dnia 

29 lipca 2019 r. 

Uchwała w sprawie 
zmiany  wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Miejskiej 
Pruszcz Gdański na lata  
2019 – 2029. 

Uchwała zrealizowana.  
Zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej, w tym limitów wydatków 
na przedsięwzięcia wieloletnie  
i limitów zobowiązań stosowano  
w prowadzeniu gospodarki finansowej 
Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański  
w roku 2019. 

15.  IX/92/2019 
z dnia 

18 września 2019 r. 

Uchwała w sprawie 
zmiany  budżetu Gminy Miejskiej 
Pruszcz Gdański  
na rok 2019. 

Uchwała zrealizowana. 
Przekazano informacje 
wnioskodawcom o zmianach 
dotyczących ich planów finansowych,  
w celu prawidłowej realizacji budżetu. 

16.  IX/93/2019 
z dnia 

18 września 2019 r. 

Uchwała w sprawie 
zmiany  wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Miejskiej 

Uchwała zrealizowana.  
Zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej, w tym limitów wydatków 
na przedsięwzięcia wieloletnie  
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Pruszcz Gdański na lata  
2019 – 2029. 

i limitów zobowiązań stosowano  
w prowadzeniu gospodarki finansowej 
Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański  
w roku 2019. 

17.  IX/94/2019 
z dnia 

18 września 2019 r. 

Uchwała w sprawie  określenia 
wysokości stawek podatku  
od nieruchomości. 

Uchwała zrealizowana.  
Stawki podatku określone  
w uchwale stosowane są przez Referat 
Podatków i Opłat Urzędu Miasta 
Pruszcz Gdański do ustalania wymiaru 
podatku od nieruchomości w 2020 r. 

18.  IX/95/2019 
z dnia 

18 września 2019 r. 

Uchwała w sprawie 
wprowadzenia opłaty targowej, 
określenia wysokości stawek 
opłaty targowej oraz 
uregulowania niektórych innych 
spraw związanych z jej poborem 

Uchwała zrealizowana.  
Stawki opłaty określone w uchwale 
stosowane są przez Referat Podatków  
i Opłat Urzędu Miasta Pruszcz Gdański 
do ustalania wymiaru opłaty targowej 
w 2020 r. Inkasenci wskazani  
w uchwale prowadzą inkaso opłaty  
na warunkach określonych w uchwale. 

19.  X/110/2019 
z dnia 

27 listopada 2019 r. 

Uchwała w sprawie 
zmiany  budżetu Gminy Miejskiej 
Pruszcz Gdański  
na rok 2019. 

Uchwała zrealizowana. 
Przekazano informacje 
wnioskodawcom o zmianach 
dotyczących ich planów finansowych,  
w celu prawidłowej realizacji budżetu. 

20.  X/111/2019 
z dnia 

27 listopada 2019 r. 

Uchwała w sprawie 
zmiany  wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Miejskiej 
Pruszcz Gdański  
na lata 2019 – 2029. 

Uchwała zrealizowana.  
Zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej, w tym limitów wydatków 
na przedsięwzięcia wieloletnie  
i limitów zobowiązań stosowano  
w prowadzeniu gospodarki finansowej 
Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański  
w roku 2019. 

21.  X/112/2019 
z dnia 

27 listopada 2019 r. 

Uchwała w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku  
od środków transportowych. 

Uchwała zrealizowana.  
Stawki podatku określone w uchwale 
stosowane są przez Referat Podatków  
i Opłat Urzędu Miasta Pruszcz Gdański  
do ustalania wymiaru podatku od 
środków transportowych w 2020 r. 

22.  X/113/2019 
z dnia 

27 listopada 2019 r. 

Uchwała w sprawie zwolnień 
z podatku od nieruchomości 
budynków mieszkalnych lub  
ich części, w których dokonano 
wymiany źródła ciepła. 

Uchwała zrealizowana.  
Warunki określone w uchwale 
stosowane są przez Referat Podatków 
i Opłat Urzędu Miasta Pruszcz Gdański 
w 2020 r. do zwolnień z podatku  
od nieruchomości budynków 
mieszkalnych lub ich części, w których 
dokonano wymiany źródła ciepła. 

23.  

 

X/132/2019 
z dnia 

27 listopada 2019 r. 

Uchwała w sprawie  wyrażenia 
zgody na podwyższenie kapitału 
zakładowego spółki 
Pruszczańskie Przedsiębiorstwo 
Ciepłownicze „PEC” Sp. z o. o.  

Uchwała zrealizowana.  
W dniu 10 grudnia 2019 r. przekazano 
wkład pieniężny  na podwyższenie 
kapitału zakładowego w kwocie  
970 500,00 zł.  
W celu realizacji projektu pt. „Budowa 
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w Pruszczu Gdańskim i pokrycie 
go wkładem pieniężnym. 

systemu wysokosprawnej kogeneracji 
na terenie ciepłowni przy ul. 24 Marca 
w Pruszczu Gdańskim”, polegającej na 
wykonaniu instalacji układu 
kogeneracji zwiększającej moc 
wytwórczą w ciepło oraz stwarzający 
warunki do wytwarzania i sprzedaży 
energii elektrycznej. 

24.  XI/133/2019 
z dnia 

18 grudnia 2019 r. 

Uchwała w sprawie 
zmiany  budżetu Gminy Miejskiej 
Pruszcz Gdański  
na rok 2019. 

Uchwała zrealizowana. 
Przekazano informacje 
wnioskodawcom o zmianach 
dotyczących ich planów finansowych,  
w celu prawidłowej realizacji budżetu. 

25. XI/134/2019 
z dnia 

18 grudnia 2019 r. 

Uchwała w sprawie 
zmiany  wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Miejskiej 
Pruszcz Gdański na lata  
2019 – 2029. 

Uchwała zrealizowana.  
Zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej, w tym limitów wydatków 
na przedsięwzięcia wieloletnie  
i limitów zobowiązań stosowano  
w prowadzeniu gospodarki finansowej 
Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański  
w roku 2019. 

26. XI/135/2019 
z dnia 

18 grudnia 2019 r. 

Uchwała w sprawie 
zmiany  wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Miejskiej 
Pruszcz Gdański na lata  
2020 – 2029. 

Uchwała zrealizowana. 
Uchwała będzie stosowana  
w prowadzeniu gospodarki finansowej 
Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański  
w roku 2020. 

27. XI/136/2019 
z dnia 

18 grudnia 2019 r. 

Uchwała w sprawie zmiany 
uchwały Nr X/112/2019 Rady 
Miasta Pruszcz Gdański z dnia 27 
listopada 2019 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek 
podatku od środków 
transportowych. 

Uchwała zrealizowana.  
Stawki podatku określone w uchwale 
stosowane są przez Referat Podatków  
i Opłat Urzędu Miasta Pruszcz Gdański  
do ustalania wymiaru podatku  
od środków transportowych w 2020 r. 

28. XI/137/2019 
z dnia 

18 grudnia 2019 r. 
 

Uchwała w sprawie zmiany 
uchwały Nr X/113/2019 Rady 
Miasta Pruszcz Gdański z dnia 27 
listopada 2019 r. w sprawie 
zwolnień z podatku  
od nieruchomości budynków 
mieszkalnych lub ich części,  
w których dokonano wymiany 
źródła ciepła. 

Uchwała zrealizowana.  
Warunki określone 
w uchwale stosowane są przez Referat 
Podatków i Opłat Urzędu Miasta 
Pruszcz Gdański w 2020 r. do zwolnień 
z podatku od nieruchomości budynków 
mieszkalnych lub ich części, w których 
dokonano wymiany źródła ciepła.  

29. XII/151/2019 
z dnia 

18 grudnia 2019 r. 

Uchwała w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Miejskiej Pruszcz 
Gdański na rok 2020. 

Uchwała zrealizowana. 
Przekazano jednostkom informacje  
o kwotach dochodów i wydatków, 
przychodów i kosztów oraz dotacji, 
które zobowiązane są uwzględnić przy 
opracowaniu planów finansowych  
na rok 2020. 
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2. SPRAWY Z ZAKRESU OŚWIATY I KULTURY: 

L. p. Nr uchwały  Tematyka Sposób realizacji 

1.  IV/30/2019  
z dnia 

7 marca 2019 r. 

Uchwała zmieniająca uchwałę 
Nr II/13/2018 Rady Miasta Pruszcz 
Gdański z dnia 14 grudnia 2018 r.  
w sprawie ustanowienia  programu 
osłonowego w zakresie dożywiania 
„Posiłek w szkole i w domu”  
na lata 2019 – 2023. 

Uchwała zrealizowana. 
Zawarto umowę na realizację 
zadania z Wojewodą Pomorskiem  
w dniu 25 stycznia, Aneks Nr 1  
z dnia 5 lutego 2019 r. polegającą 
na dofinansowaniu zadania 
własnego o charakterze 
obowiązkowym z zakresu 
dożywiania dzieci oraz 
zapewnienia posiłku osobom  
go pozbawionym w roku 2019.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

2.  IV/31/2019 
z dnia 

7 marca 2019 r. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody 
na udzielenie pomocy finansowej  
w formie dotacji celowej przez 
Gminę Miejską Pruszcz Gdański  
dla Województwa Pomorskiego,  
z przeznaczeniem na działalność 
bieżącą Teatru Wybrzeże  
w Gdańsku. 

Uchwała zrealizowana. 
Zawarto umowę na realizację 
zadania z Województwem 
Pomorskim w dniu 25 marca  
2019 r., polegającego na realizacji  
w amfiteatrze w Pruszczu 
Gdańskim w okresie czerwca, lipca 
i sierpnia 2018 r.: 8 spektakli, 
w tym minimum jednego 
premierowego oraz 8 zdarzeń 
teatralnych pt.: "Lekcje 
Niegrzeczności". 

3.  IV/32/2019 
z dnia 

7 marca 2019 r. 

Uchwała w sprawie wskazania 
miejsca realizacji obowiązku 
szkolnego uczniom oddziałów klasy 
VI Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Jana 
Matejki w Pruszczu Gdańskim  
w roku szkolnym 2019/2020. 

Uchwała zrealizowana. 
Uczniom klas VIa i VIe Szkoły 
Podstawowej Nr 3 im. Jana 
Matejki w Pruszczu Gdańskim 
wskazano miejsce realizacji 
obowiązku szkolnego od klasy VII 
do VIII w Szkole Podstawowej Nr 1 
im. Marii Konopnickiej w Pruszczu 
Gdańskim. 

4.  IV/33/2019 
z dnia 

7 marca 2019 r. 

Uchwała w sprawie ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania 
opłat pobieranych przez uczelnie 
oraz specjalności i form kształcenia 
nauczycieli objętych 
dofinansowaniem w 2019 roku, 
zatrudnionych w szkołach  
i przedszkolu, prowadzonych przez 
Gminę Miejską Pruszcz Gdański. 

Uchwała zrealizowana. 
Uchwała realizowana była  
na bieżąco w placówkach,  
dla których Gmina Miejska Pruszcz 
Gdański jest organem 
prowadzącym. 

5.  V/63/2019 
z dnia 

5 czerwca 2019 r. 

Uchwała w sprawie ustalenia planu 
sieci publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Miejską Pruszcz Gdański oraz 
określenia granic ich obwodów  
od dnia 1 września 2019 r. 

Uchwała w trakcie realizacji. 
Uchwała realizowana jest  
na bieżąco w trakcie zapisywania 
dziecka do szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę 
Miejską Pruszcz Gdański 
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oraz w celu kontroli spełniania 
przez uczniów obowiązku 
szkolnego/nauki.  

6.  VII/79/2019 
z dnia 

26 czerwca 2019 r. 

Uchwała w prawie  wprowadzenia 
świadczenia rodzinnego, pn.: 
„Pruszczański Bon Opiekuńczy”  
dla rodzin z dziećmi w wieku 
 do lat 3. 

Uchwała w trakcie realizacji. 
Uchwała realizowana jest  
na bieżąco dla mieszkańców 
Pruszcza Gdańskiego, którzy złożyli 
wnioski o „Pruszczański Bon 
Opiekuńczy”. 

7.  VII/80/2019 
z dnia 

26 czerwca 2019 r. 

Uchwała w sprawie zmiany statutu 
Miejskiego Żłobka Nr 1 „Króla 
Maciusia” w Pruszczu Gdańskim 
ustalonego uchwałą  
Nr XXXV/325/2013 Rady Miasta 
Pruszcz Gdański z dnia 25 września 
2013 r. w sprawie utworzenia 
Miejskiego Żłobka Nr 1 „Króla 
Maciusia” w Pruszczu Gdańskim, 
zmienionego uchwałą  
Nr XLV/427/2018 Rady Miasta 
Pruszcz Gdański z dnia 7 marca  
2018 r. oraz uchwałą  
Nr XLVIII/461/2018 Rady Miasta 
Pruszcz Gdański z dnia 22 czerwca 
2018 r.  

Uchwała zrealizowana. 
W statucie ujęto utworzoną  
z dniem 1 września 2019 r.,  
Filię Nr 2 Miejskiego Żłobka Nr 1 
„Króla Maciusia” w Pruszczu 
Gdańskim przy ul. Niepodległości 
10. 
 

8.  IX/98/2019 
z dnia 

18 września 2019 r. 

Uchwała w sprawie ustalenia czasu 
bezpłatnego nauczania, 
wychowania i opieki oraz określenia 
wysokości opłat  
za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym  
w publicznych przedszkolach  
i oddziałach przedszkolnych  
w publicznych szkołach 
podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Miejską Pruszcz Gdański. 

Uchwała w trakcie realizacji. 
Uchwała jest realizowana  
na bieżąco, opłaty pobierane  
są od rodziców dzieci objętych 
wychowaniem przedszkolnym  
w publicznych przedszkolach  
i oddziałach przedszkolnych  
w publicznych szkołach 
podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Miejską Pruszcz 
Gdański w przypadku, gdy czas 
pobytu dziecka w placówce 
przekracza czas bezpłatnego 
pobytu. 

9.  IX/99/2019 
z dnia 

18 września 2019 r. 

Uchwała zmieniająca uchwałę  
Nr XLVIII/459/2018 Rady Miasta 
Pruszcz Gdański z dnia 22 czerwca 
2018 r. sprawie określenia zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek oraz 
zasad przyznawania zwolnień od 
obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowisko kierownicze 
oraz określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin 

Uchwała w trakcie  
realizacji. 
Uchwała realizowana jest  
na bieżąco w placówkach,  
dla których Gmina Miejska Pruszcz 
Gdański jest organem 
prowadzącym.  
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zajęć pedagogów, psychologów, 
logopedów, terapeutów 
pedagogicznych, doradców 
zawodowych zatrudnionych  
w przedszkolu i szkołach, 
prowadzonych przez Gminę Miejską 
Pruszcz Gdański. 

 

10.  IX/100/2019 
z dnia 

18 września 2019 r. 

Uchwała zmieniająca uchwałę  
Nr XXIX/278/2009 Rady Miasta 
Pruszcz Gdański z dnia 18 marca 
2009 r. w sprawie uchwalenia 
Regulaminu określającego wysokość 
stawek dodatków oraz szczegółowe 
warunki ich przyznawania, sposób 
obliczania wynagrodzenia  
za godziny ponadwymiarowe  
i godziny doraźnych zastępstw  
dla nauczycieli zatrudnionych  
w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Gminę Miejską 
Pruszcz Gdański. 

Uchwała w trakcie  
realizacji. 
Uchwała realizowana jest  
na bieżąco w placówkach,  
dla których Gmina Miejska Pruszcz 
Gdański jest organem 
prowadzącym.  
 

 

11. X/114/2019 
z dnia 

27 listopada 2019 r. 

Uchwała w sprawie uchwalenia 
Programu Współpracy Miasta 
Pruszcz Gdański z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2020. 

Uchwała w trakcie realizacji. 
Uchwała realizowana zgodnie  
z jej zapisami.  
Ogłoszono otwarte konkursy ofert 
na realizację w roku 2020 
zadań publicznych, następnie 
po rozstrzygnięciu konkursów 
zawarto umowy z organizacjami 
pozarządowymi. Trwa realizacja 
zadań z zakresu: 
1. Pomoc społeczna, w tym pomoc 
rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz 
wyrównywanie szans tych rodzin 
i osób – wysokość środków 
publicznych 1 080 409 zł; 
2. Działalność na rzecz dzieci 
i młodzieży, w tym wypoczynek 
dzieci i młodzieży(podczas ferii 
zimowych) – wysokość środków 
publicznych 10 000 zł; 
3. Wspieranie i upowszechnianie 
kultury fizycznej– wysokość 
środków publicznych 45 000 zł; 
4. Działalność na rzecz osób 
w wieku emerytalnym – wysokość 
środków publicznych 80 000 zł. 
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Po rozstrzygnięciu konkursów 
łącznie zawarto 19 umów 
z organizacjami pozarządowymi 

12. X/115/2019 
z dnia 

27 listopada 2019 r. 

Uchwała w sprawie stwierdzenia 
przekształcenia Liceum 
Ogólnokształcącego Nr 1 im. Marii 
Konopnickiej w Pruszczu Gdańskim. 

Uchwała zrealizowana. 
Dokonano przekształcenia 
dotychczasowego trzyletniego 
Liceum Ogólnokształcącego Nr 1 
im. Marii Konopnickiej w Pruszczu 
Gdańskim;  
z dniem 1 września 2019 r. stało 
się ono czteroletnie. 
Uchwała stanowi jednocześnie akt 
założycielski czteroletniego Liceum 
Ogólnokształcącego Nr 1 im. Marii 
Konopnickiej w Pruszczu 
Gdańskim.  

13. X/118/2019 
z dnia 

27 listopada 2019 r. 

Uchwała w sprawie przyjęcia 
Programu Wspierania Rodziny na 
lata 2020 – 2022 dla miasta Pruszcz 
Gdański. 

Uchwała w trakcie  
Realizacji. 
Program finansowany będzie  
ze środków budżetu miasta 
Pruszcz Gdański, środków  
z budżetu państwa (dotacje 
celowe, programy rządowe).  
Koordynatorem działań 
skierowanych do grup osób 
potrzebujących różnego rodzaju 
wsparcia jest Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Pruszczu 
Gdańskim. 

14. X/119/2019 
z dnia 

27 listopada 2019 r. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody 
na udzielenie pomocy finansowej w 
formie dotacji celowej przez Gminę 
Miejską Pruszcz Gdański dla 
Województwa Pomorskiego  
na 2020 r., z przeznaczeniem na 
działalność bieżącą Pedagogicznej 
Biblioteki Wojewódzkiej  
w Gdańsku Filii w Pruszczu 
Gdańskim. 

Uchwała w trakcie realizacji. 
Gmina Miejska Pruszcz Gdański, 
na podstawie umowy, którą 
zawrze z Województwem 
Pomorskim, udzieli pomocy 
finansowej w formie dotacji 
celowej, z przeznaczeniem  
na działalność bieżącą 
Pedagogicznej Biblioteki 
Wojewódzkiej w Gdańsku  
Filii w Pruszczu Gdańskim. 

15. XI/139/2019 
z dnia 

18 grudnia 2019 r. 

Uchwała w sprawie zawarcia 
porozumień międzygminnych 
dotyczących kierowania 
mieszkańców: Gminy Kolbudy, 
Gminy Pruszcz Gdański oraz Gminy 
Pszczółki,  
do środowiskowego domu 
samopomocy dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi,  

Uchwała zrealizowana. 
Zawarto porozumienia 
międzygminne z Gminami: 
- Pruszcz Gdański,  
- Kolbudy,  
-  Pszczółki,  
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z siedzibą w Pruszczu Gdańskim,  
w roku 2020. 

16. XI/140/2019 
z dnia 

18 grudnia 2019 r. 

Uchwała w sprawie określenia 
średniej ceny jednostki paliwa  
w Gminie Miejskiej Pruszcz Gdański 
na rok szkolny 2019/2020. 

Uchwała w trakcie realizacji. 
Na podstawie określonych 
średnich cen jednostek paliwa, 
Gmina Miejska Pruszcz Gdański 
ustala wysokość zwrotu rodzicom 
kosztu przewozu dzieci, młodzieży 
i uczniów niepełnosprawnych oraz 
rodziców do przedszkola, oddziału 
przedszkolnego w szkole 
podstawowej, innej formy 
wychowania przedszkolnego, 
ośrodka rewalidacyjno-
wychowawczego, szkoły 
podstawowej albo szkoły 
ponadpodstawowej. 

 

3. SPRAWY SPOŁECZNE: 

L. p. Nr uchwały  Tematyka Sposób realizacji 

1. V/62/2019 
z dnia 

5 czerwca 2019 r. 

Uchwała w sprawie przyjęcia 
programu polityki zdrowotnej  
pn.: „Szczepienia profilaktyczne 
przeciwko wirusom brodawczaka 
ludzkiego HPV realizowane  
w Gminie Miejskiej Pruszcz 
Gdański”,  w latach 2019 – 2021. 

Uchwała nie zrealizowana. 

W dniu 12 czerwca 2019 r.  

ogłoszono otwarty konkurs  

na realizatora programu polityki 

zdrowotnej pn.:  „Szczepienia 

profilaktyczne przeciwko wirusom 

brodawczaka ludzkiego HPV 

realizowane w Gminie Miejskiej 

Pruszcz Gdański”,  w latach 2019 – 

2021”. Do konkursu nie przystąpił 

żaden oferent. W dniu 5 lipca  

2019 r. ponownie ogłoszono 

otwarty konkurs. Do konkursu 

przystąpił jeden oferent, z którym w 

dniu 14 sierpnia 2019 r. została 

podpisana umowa na realizację 

programu. W związku z  brakiem na 

rynku polskim 9-walentnych 

szczepionek realizator z dniem 12 

września 2019 r. odstąpił od 

wykonania umowy za zgodą obu 

stron.  

2. IX/96/2019 

z dnia  
18 września 2019 r. 

Uchwała w sprawie przyjęcia 
„Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2020 dla miasta 
Pruszcz Gdański”. 

Uchwała w trakcie realizacji.  
W miesiącu styczniu 2020 r. 
rozstrzygnięto otwarty konkurs  
na realizację zadań z zakresu zdrowia 
publicznego, na kwotę 80 000 zł, 
dofinansowanie otrzyma 8 
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organizacji pozarządowych.  
W związku z posiadanymi  
w budżecie środkami finansowymi  
w dniu 7 lutego 2020 r. ogłoszono 
otwarty konkurs na realizację zadań 
z zakresu zdrowia publicznego.  
Udzielono 4 porad w dziedzinie 
uzależnienia.  Podpisano umowę  
z Powiatową i Miejską Biblioteką 
Publiczną na przeprowadzenie 
warsztatów profilaktycznych.  
Ponadto w budżecie zabezpieczono 
środki finansowe dla Centrum 
Kultury i Sportu, na przeprowadzenie 
kampanii informacyjno – edukacyjnej  
pt.: „Dopalanie to śmiertelne 
wspomaganie” w szkołach 
podstawowych na terenie Pruszcza 
Gdańskiego oraz na szkolenia 
członków  Miejskiej Komisji 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

3. X/116/2019 
z dnia  

27 listopada 2019 r. 

 

Uchwała w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności przez osoby bezdomne  

za pobyt w schronisku dla osób  

bezdomnych. 

Uchwała w trakcie realizacji.  
Uchwała jest realizowana zgodnie  
z zapisami.  
 

4. X/117/2019 
z dnia 

27 listopada 2019 r. 

Uchwała w sprawie określenia 

szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze, specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi  

oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat i trybu  

ich pobierania. 

Uchwała w trakcie realizacji.  
Uchwała jest realizowana zgodnie  
z zapisami. 

 

4. SPRAWY Z ZAKRESU GOSPODARKI KOMUNALNEJ: 

L. p. Nr uchwały  Tematyka Sposób realizacji 

1.  IV/36/2019 
z dnia 

7 marca 2019 r. 

Uchwała w sprawie przyjęcia Regulaminu 
korzystania z cmentarzy komunalnych  
w Pruszczu Gdańskim. 

Uchwała zrealizowana. 
Uchwała stosowana  
w bieżącej pracy Referatu 
Gospodarki Komunalnej.   
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2.  IV/37/2019 
z dnia 

7 marca 2019 r. 

Uchwała w sprawie przyjęcia Programu 
opieki nad bezdomnymi zwierzętami 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz 
Gdański na rok 2019. 

Uchwała zrealizowana. 
Uchwała stosowana  
w bieżącej pracy Referatu 
Gospodarki Komunalnej.   

3.  IV/52/2019 
z dnia 

7 marca 2019 r. 

Uchwała w sprawie przyjęcia Regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków obowiązującego na terenie 
Miasta Pruszcz Gdański.  

Uchwała zrealizowana. 
Uchwała stosowana  w bieżącej 
pracy PWiK „WiK” Sp. z o. o.  

4.  V/64/2019 
z dnia 

5 czerwca 2019 r. 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie 
przyjęcia Programu opieki nad 
bezdomnymi zwierzętami oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt  
na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz 
Gdański na rok 2019. 

Uchwała zrealizowana. 
Uchwała stosowana  
w bieżącej pracy Referatu 
Gospodarki Komunalnej.   

5.  V/66/2019 
z dnia 

5 czerwca 2019 r. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody  
na udzielenie pomocy finansowej przez 
Gminę Miejską Pruszcz Gdański w formie 
dotacji celowej Powiatowi Gdańskiemu  
z siedzibą w Pruszczu Gdańskim,  
z przeznaczeniem na sfinansowanie 
półpodziemnego systemu gromadzenia 
odpadów segregowanych przy ul. 
Grunwaldzkiej 25 w Pruszczu Gdańskim. 

Uchwała zrealizowana.  
Zawarto porozumienie  
Nr IN.031.10.2019  
z dnia 24 czerwca 2019 r. 

 

6.  V/67/2019 
z dnia 

5 czerwca 2019 r. 

Uchwała zmieniająca uchwałę Nr 
LII/478/2018 Rady Miasta Pruszcz 
Gdański z dnia 3 października 2018 r.  
w sprawie powierzenia PURUM Spółce 
z ograniczoną odpowiedzialnością  
z siedzibą w Pruszczu Gdańskim 
wykonywania zadań własnych Gminy 
Miejskiej Pruszcz Gdański w zakresie 
utrzymania czystości i porządku. 

Uchwała zrealizowana.  
Spółka PURUM odbiera odpady 
komunalne z nieruchomości,  
na których zamieszkują 
mieszkańcy. 

7.  V/68/2019 
z dnia 

5 czerwca 2019 r. 

Uchwała w sprawie zawarcia 
Porozumienia Międzygminnego 
pomiędzy Gminą Miejską Pruszcz 
Gdański a Gminą Miasta Gdańska  
w sprawie wykonania zadań publicznych 
w zakresie zagospodarowania odpadów 
komunalnych, w tym także frakcji 
odpadów wysortowanych z odpadów 
komunalnych. 

Uchwała zrealizowana.  
W dniu 26 czerwca 2019 r. 
zawarto porozumienie pomiędzy 
Gminą Miejską Pruszcz Gdański  
a Gminą Miasta Gdańska. 

8.  V/69/2019 
z dnia 

5 czerwca 2019 r. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody  
na utworzenie miejsca okazjonalnie 
wykorzystywanego do kąpieli. 

Uchwała zrealizowana. 
Utworzono miejsca okazjonalnie 
wykorzystywane do kąpieli  
w terminie od 15 lipca 2019 
 do 13 sierpnia 2019 r.   

9.  VII/84/2019 
z dnia 

26 czerwca 2019 r. 

Uchwała w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji celowych z budżetu 
Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański  
na dofinansowanie zadań związanych  

Uchwała zrealizowana. 
Uchwała stosowana  
w bieżącej pracy Referatu 
Gospodarki Komunalnej.   
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z likwidacją ogrzewania węglowego  
na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz 
Gdański. 

W 2020 r. od stycznia, wpłynęły  
22 wnioski o dofinasowanie  
ze środków budżetu Gminy. 

10.  X/126/2019 
z dnia 

27 listopada 2019 r. 

Uchwała zmieniająca uchwałę  
Nr XLVI/437/2018 Rady Miasta Pruszcz 
Gdański z dnia 5 kwietnia 2018 r.  
w sprawie uchwalenia „Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku  
na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz 
Gdański”, zmienioną uchwałą  
Nr LIV/503/2018 Rady Miasta Pruszcz 
Gdański z dnia 8 listopada 2018 r. 

Uchwała zrealizowana. 
Ww. uchwałą m.in. zmieniono 
zapisy dotyczące rozmieszczenia 
pojemników na odpady  
w zabudowie wielkorodzinnej w 
celu ułatwienia dojazdu podmiotu 
odbierającego odpady. 

11.  X/127/2019 
z dnia 

27 listopada 2019 r. 

Uchwała zmieniająca uchwałę  
Nr XXVI/261/2012 Rady Miasta Pruszcz 
Gdański z dnia 31 grudnia 2012 r.  
w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej 
opłaty wnoszonej przez właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, zmienioną uchwałą  
Nr XXXII/313/2013 Rady Miasta Pruszcz 
Gdański z dnia 26 czerwca 2013 r.  
oraz uchwałą Nr XXXVI/334/2017 Rady 
Miasta Pruszcz Gdański z dnia 12 lipca 
2017 r. 

Uchwała zrealizowana. 
Uchwała stosowana  
w bieżącej pracy Referatu 
Gospodarki Komunalnej.   
 

12.  X/128/2019 
z dnia 

27 listopada 2019 r. 

Uchwała w sprawie  uzgodnienia prac 
pielęgnacyjnych i konserwacyjnych 
pomników przyrody zlokalizowanych  
na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz 
Gdański. 

Uchwała w trakcie realizacji. 
Wykonanie prac pielęgnacyjnych  
i konserwacyjnych pomników 
przyrody zaplanowane jest 
na 2020 r. 

13.  X/131/2019 
z dnia  

27 listopada 2019 r. 

Uchwała w sprawie  uchwalenia 
„Wieloletniego planu rozwoju  
i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych będących  
w posiadaniu Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji „WiK”  
Sp. z o. o. w Pruszczu Gdańskim  
na lata 2020 – 2024”. 

Uchwała w trakcie realizacji. 
Z uwagi na konieczność 
dostosowania taryf za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę  i zbiorowe 
odprowadzenie ścieków  
do zmieniających się warunków 
ekonomicznych oraz w związku  
z potrzebą skrócenia okresu 
obowiązywania taryf, zaistniała 
konieczność uchylenia 
obowiązującej uchwały Rady 
Miasta z dnia 7 marca 2018 r.  
 Nr XLV/415/2018 dotyczącej 
wieloletniego planu rozwoju  
i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych do roku 2022. 
Uchwała realizowana w bieżącej 
pracy PWiK „WiK” Sp. z o. o. 
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14.  XI/141/2019 
z dnia 

18 grudnia 2019 r. 

Uchwała w sprawie ustalenia stawek 
opłaty za zajęcie pasa drogowego. 

Uchwała zrealizowana. 
Uchwała stosowana  
w bieżącej pracy Referatu 
Gospodarki Komunalnej.   

15.  XI/142/2019 
z dnia 

18 grudnia 2019 r. 

Uchwała zmieniająca uchwałę  
Nr XXVI/261/2012 Rady Miasta Pruszcz 
Gdański z dnia 31 grudnia 2012 r.  
w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej 
opłaty wnoszonej przez właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, zmienioną uchwałą  
Nr XXXII/313/2013 Rady Miasta Pruszcz 
Gdański z dnia 26 czerwca 2013 r.  
oraz uchwałą Nr XXXVI/334/2017 Rady 
Miasta Pruszcz Gdański z dnia 12 lipca 
2017 r. i uchwałą Nr X/127/2019 Rady 
Miasta Pruszcz Gdański z dnia 27 
listopada 2019 r. 

Uchwała zrealizowana. 
Uchwała stosowana  
w bieżącej pracy Referatu 
Gospodarki Komunalnej.   
 

 

 

5. SPRAWY LOKALOWE: 

L. p. Nr uchwały  Tematyka Sposób realizacji 

1.  IV/34/2019 
z dnia 

7 marca 2019 r. 

Uchwała w sprawie zasad udzielania 
pomocy finansowej  
w remontach elewacji budynków 
mieszkalnych wspólnot 
mieszkaniowych w Pruszczu 
Gdańskim, w którym Gmina Miejska 
Pruszcz Gdański posiada swój udział. 

Uchwała zrealizowana.  
Uchwała obowiązywała  
do 31 grudnia 2019 r. Realizacja 
uchwały przebiegała zgodnie  
z jej zapisami na podstawie 
złożonych wniosków. Realizował 
Referat Techniczno -  
Inwestycyjny UM  
i Zakład Nieruchomości 
Komunalnych. 

2.  IX/97/2019 
z dnia 

18 września 2019 r. 

Uchwała w sprawie określenia wzoru 
wniosku o wypłatę dodatku 
energetycznego. 

Uchwała zrealizowana. 
Uchwała realizowana w toku 
pracy Urzędu Miasta Pruszcz 
Gdański. 

3.  XI/138/2019 
z dnia 

18 grudnia 2019 r. 

Uchwała w sprawie ustalenia zasad 
wynajmowania lokali wchodzących w 
skład mieszkaniowego zasobu Gminy 
Miejskiej Pruszcz Gdański. 

Uchwała zrealizowana.  
Uchwała realizowana w toku 
pracy Urzędu Miasta Pruszcz 
Gdański. 

4.  XI/150/2019 
z dnia 

18 grudnia 2019 r. 

Uchwała w sprawie udzielenia 
ekspektatywy na podwyższenia 
kapitału zakładowego Towarzystwa 
Budownictwa społecznego – ABK 
Spółka z o. o. w Pruszczu Gdańskim. 

Uchwała w trakcie realizacji. 
Uchwała podjęta w celu 
zapewnienia środków 
finansowych spółce TBS-ABK  
na budowę budynku 
mieszkalnego, wielorodzinnego 
na wynajem. Udzielona 
ekspektatywa będzie wykonana 
w 2021 r. 
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6. SPRAWY ZWIĄZANE Z PLANAMI ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO: 

L. p. Nr uchwały  Tematyka Sposób realizacji 

1.  IV/38/2019 
z dnia 

7 marca 2019 r. 

Uchwała w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Pruszcz Gdański 
„Osiedle Bursztynowe II”. 

Uchwała zrealizowana. 
Bieżąca realizacja zapisów 
uchwały. Wydawanie wypisów  
i wyrysów, opinii. 

2.  IV/39/2019 
z dnia  

7 marca 2019 r. 

Uchwała w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Pruszcz Gdański 
„Rejon ul. Stolarskiej”. 

Uchwała zrealizowana. 
Bieżąca realizacja zapisów 
uchwały. Wydawanie wypisów  
i wyrysów, opinii. 
 

3.  IV/40/2019 
z dnia 

7 marca 2019 r. 

Uchwała w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Pruszcz Gdański 
„Rejon Szkoły Podstawowej  Nr 4”. 

Uchwała zrealizowana. 
Bieżąca realizacja zapisów 
uchwały. Wydawanie wypisów 
i wyrysów, opinii. 

4.  IV/41/2019 
z dnia 

7 marca 2019 r. 

Uchwała w sprawie przystąpienia  
do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
miasta Pruszcz Gdański „Rejon  
ul. Łukasiewicza”. 

Uchwała zrealizowana. 
Zakończono procedurę 
planistyczną sporządzenia planu 
miejscowego zgodnie  
z przepisami ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu 
przestrzennym.  
Plan został uchwalony w dniu 18 
grudnia 2019 r. uchwałą  
Nr XI/144/2019 Rady Miasta 
Pruszcz Gdański. 

5.  IV/42/2019 
z dnia 

7 marca 2019 r. 

Uchwała w sprawie przystąpienia  
do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
miasta Pruszcz Gdański „Rejon  
ul. Słonecznej”. 

Uchwała zrealizowana. 
Zakończono procedurę 
planistyczną sporządzenia planu 
miejscowego zgodnie  
z przepisami ustawy  
o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym.  
Projekt uchwały został 
przygotowany do uchwalenia na 
sesji Rady Miasta Pruszcz Gdański  
w dniu 4 marca 2020 r. 

6.  IV/43/2019 
z dnia 

7 marca 2019 r. 

Uchwała w sprawie przystąpienia  
do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
miasta Pruszcz Gdański „Rejon  
ul. Korzeniowskiego”. 

Uchwała zrealizowana. 
Zakończono procedurę 
planistyczną sporządzenia planu 
miejscowego zgodnie z przepisami 
ustawy o planowaniu  
i zagospodarowaniu 
przestrzennym.  
Projekt uchwały został 
przygotowany do uchwalenia  
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na sesji Rady Miasta Pruszcz 
Gdański w dniu 4 marca 2020 r. 

7.  IV/44/2019 
z dnia  

7 marca 2019 r. 

Uchwała w sprawie przystąpienia  
do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
miasta Pruszcz Gdański „Teren 
ciepłowni”. 

Uchwała zrealizowana. 
Zakończono procedurę 
planistyczną sporządzenia planu 
miejscowego zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  
o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym. 
Plan został uchwalony w dniu 18 
grudnia 2019 r. uchwałą 
Nr XI/146/2019 Rady Miasta 
Pruszcz Gdański. 

8.  VII/82/2019 
z dnia 

26 czerwca 2019 r. 

Uchwała w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Pruszcz Gdański 
„Rejon przy Osiedlu Rotmanka”. 

Uchwała zrealizowana. 
Bieżąca realizacja zapisów 
uchwały. Wydawanie wypisów  
i wyrysów, opinii. 

9.  VII/83/2019 
z dnia 

26 czerwca 2019 r. 

Uchwała w sprawie  określenia lokalnych 
standardów urbanistycznych lokalizacji  
i realizacji inwestycji mieszkaniowych  
na terenie miasta Pruszcz Gdański. 

Uchwała zrealizowana. 
Przedmiotową uchwałą ustalono 
lokalne standardy urbanistyczne 
dla inwestycji mieszkaniowych  
w sposób odmienny od 
określonego przez ustawodawcę 
(w ustawie z dnia 5 lipca 2018 r.  
o ułatwieniach w przygotowaniu  
i realizacji inwestycji 
mieszkaniowych oraz inwestycji 
towarzyszących), poprzez 
obniżenie maksymalnie do połowy 
parametrów wymienionych  
w ww. ustawie. 
Z uwagi na zrównoważony rozwój 
miasta, strukturę przestrzenną, 
zasadnym jest ukształtowanie 
przedmiotowych standardów. 
Proponowane standardy mieszczą 
się w ramach wyznaczonych przez 
ustawodawcę i pozwolą na 
optymalne wykorzystanie nowych 
instrumentów prawnych 
wprowadzonych  
do obrotu prawnego na mocy  
ww. ustawy. 

10.  IX/103/2019 
z dnia 

18 września 2019 r. 

Uchwała w sprawie zasad udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane  
przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdującym się  
w gminnej ewidencji zabytków 

Uchwała zrealizowana. 
Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy  
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami, 
dalej „ustawy”, w trybie 
określonym odrębnymi przepisami 
dotacja na prace konserwatorskie, 
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położonych na terenie administracyjnym 
Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański. 

restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków 
lub znajdującym się w gminnej 
ewidencji zabytków może być 
udzielona przez organ stanowiący 
gminy, powiatu lub samorządu 
województwa, na zasadach 
określonych w podjętej przez ten 
organ uchwale. 
Uchwała określa zasady udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru lub 
znajdujących się w gminnej 
ewidencji zabytków położonych na 
terenie administracyjnym Gminy 
Miejskiej Pruszcz Gdański. 

11.  IX/104/2019 
z dnia 

18 września 2019 r. 

Uchwała w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Pruszcz Gdański 
„Rejon Szkoły Podstawowej Nr 3”. 

Uchwała zrealizowana. 
Bieżąca realizacja zapisów 
uchwały. Wydawanie wypisów  
i wyrysów, opinii. 

12.  IX/105/2019 
z dnia 

18 września 2019 r. 

Uchwała w sprawie przystąpienia  
do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
miasta Pruszcz Gdański „Rejon  
ul. Ignacego Mościckiego”. 

Uchwała w trakcie realizacji. 
Trwa procedura planistyczna 
sporządzenia projektu planu 
miejscowego – zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu 
przestrzennym. Wpłynęły wnioski 
od właściwych instytucji/ organów 
do projektu planu.  
W  I kwartale 2020 r. podpisana 
zostanie umowa z wykonawcą  
na wykonanie projektu planu – 
termin realizacji – listopad 2020 r.  

13. XI/144/2019 
z dnia 

18 grudnia 2019 r. 

Uchwała w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Pruszcz Gdański 
„Rejon ul. Łukasiewicza”. 

Uchwała zrealizowana. 
Bieżąca realizacja zapisów 
uchwały. Wydawanie wypisów  
i wyrysów, opinii. 
Rozstrzygnięcie Nadzorcze 
Wojewody Pomorskiego -  
opublikowane w Dzienniku 
Urzędowym Województwa 
Pomorskiego z dnia 21 stycznia 
2020 r. poz. 638 stwierdzające 
nieważność części paragrafów 
planu miejscowego dot. 
sytuowania nośników 
reklamowych i ogrodzeń, zakazu 
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parkowania na terenie ulic  
i przylegających do nich 
chodników. 

14. XI/145/2019 
z dnia 

18 grudnia 2019 r. 

Uchwała w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Pruszcz Gdański 
„Szkoła Podstawowa Nr 2”. 

Uchwała zrealizowana. 
Bieżąca realizacja zapisów 
uchwały. Wydawanie wypisów  
i wyrysów, opinii. 

15. XI/146/2019 
z dnia 

18 grudnia 2019 r. 

Uchwała w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Pruszcz Gdański 
„Teren ciepłowni”. 

Uchwała zrealizowana. 
Bieżąca realizacja zapisów 
uchwały. Wydawanie wypisów  
i wyrysów, opinii. 

16. XI/147/2019 
z dnia 

18 grudnia 2019 r. 

Uchwała w sprawie udzielenia dotacji  
na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków położonych na terenie 
administracyjnym Gminy Miejskiej 
Pruszcz Gdański w roku budżetowym 
2020. 

Uchwała w trakcie realizacji. 
Przedłożono Radzie Miasta Pruszcz 
Gdański projekt uchwały 
zmieniającej  uchwałę Nr 
XI/147/2019 Rady Miasta Pruszcz 
Gdański z dnia 18 grudnia 2019 r. 
w sprawie udzielenia dotacji  
na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków 
lub znajdującym się w gminnej 
ewidencji zabytków położonych  
na terenie administracyjnym 
Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański 
w roku budżetowym 2020 wraz  
z uzasadnieniem, w celu włączenia  
do porządku obrad sesji Rady 
Miasta Pruszcz Gdański zwołanej 
na dzień 4 marca 2020 r. 
Parafia Rzymsko - Katolicka  
pw. Podwyższenia Krzyża Świętego 
w Pruszczu Gdańskim złożyła w 
dniu 31 grudnia 2019 r. do Urzędu 
Miasta Pruszcz Gdański pismo,   
w którym prostuje omyłkę 
pisarską wprowadzoną do pkt 4 
wniosku o udzielenie dotacji  
na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków  
na 2020 rok w zakresie zapisu: 
„zostaną przeprowadzone 
kompleksowe prace 
konserwatorsko – restauratorskie 
trójkątnego szczytu elewacji 
wschodniej prezbiterium”. 
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Wniosek na roboty budowlane 
przy trójkątnym szczycie elewacji 
wschodniej prezbiterium został 
złożony w roku 2018, a roboty 
wykonane i rozliczone w roku 
2019 w ramach dotacji udzielonej 
przez Gminę Miejską  
Pruszcz Gdański oraz z innych 
środków pozyskanych przez 
Wnioskodawcę. 
W projekcie uchwały zmieniającej 
wskazano prawidłowy zakres 
robót do wykonania w Kościele 
pw. Podwyższenia Krzyża Świętego 
w Pruszczu Gdańskim. 
Kompleksowe prace 
konserwatorsko – restauratorskie  
kościoła  –  V etap. Konserwacja   
ścian: południowej  prezbiterium,  
wschodniej i południowo – 
wschodniej nawy południowej 
oraz kruchty południowej”. 

17. X/124/2019 
z dnia 

27 listopada 2019 r. 

Uchwała w sprawie przystąpienia Gminy 
Miejskiej Pruszcz Gdański do 
opracowania i wdrożenia „Miejskiego 
Planu Adaptacji do zmian klimatu”. 

Uchwała w trakcie realizacji. 
Miasto Pruszcz Gdański 
przystępuje do opracowania 
„Miejskiego Planu Adaptacji  
do zmian klimatu”, który jest 
narzędziem wdrażania Strategii  
UE w zakresie przystosowania się 
do zmian klimatu oraz krajowego 
Strategicznego planu adaptacji  
dla sektorów i obszarów 
wrażliwych na zmiany klimatu  
do roku 2020 z perspektywą  
do roku 2030 (SPA 2020).  
„Miejski Plan Adaptacji do zmian 
klimatu” może służyć pozyskaniu 
środków zewnętrznych  
na rozwiązywanie najważniejszych 
problemów miasta wynikających  
ze zmian klimatu, poprzez 
realizację projektów dotyczących 
przebudowy lub remontu sieci 
kanalizacji deszczowej oraz 
infrastruktury technicznej, która 
przyczyni się do odprowadzania, 
retencjonowania, wykorzystania 
wód opadowych, m.in. projektu  
pn.: „Budowa sieci kanalizacji 
deszczowej i zbiornika dla retencji 
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wód opadowych  
w Pruszczu Gdańskim rejon  
„Przy Torze”.  

 

7. SPRAWY Z ZAKRESU GOSPODARKI TERENAMI: 

L. p. Nr uchwały  Tematyka Sposób realizacji 

1.  IV/45/2019 
z dnia 

7 marca 2019 r. 

Uchwała w sprawie  określenia wysokości  
i warunków udzielania bonifikaty  
od opłaty jednorazowej z tytułu 
przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego gruntów stanowiących 
własność Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański 
zabudowanych na cele mieszkaniowe  
w prawo własności tych gruntów. 

Uchwała zrealizowana. 

Uchwała jest realizowana  

na wniosek zgodnie  

z zapisami. 

2.  IV/46/2019 
z dnia 

7 marca 2019 r. 

Uchwała w sprawie wyrażenia  zgody  
na nieodpłatne nabycie od Gminy Pruszcz 
Gdański prawa własności niezabudowanej 
działki nr 164/4 o pow. 16 126 m2, 
położonej w obrębie Juszkowo, Gmina 
Pruszcz Gdański, z przeznaczeniem pod 
cmentarz. 

Uchwała zrealizowana.  
Podpisano akt notarialny  
Rep. A Nr 5640/2019  
z dnia 28 maja 2019 r. 

3.  IV/47/2019 
z dnia 

7 marca 2019 r. 

Uchwała w sprawie wyrażenia  zgody  
na sprzedaż w drodze bezprzetargowej,   
za cenę niższą niż wartość rynkowa 
nieruchomości, zabudowanej budynkiem 
Urzędu Gminy Pruszcz Gdański, oznaczonej 
jako działka nr 61/7 o pow. 903 m2, 
w obrębie 13, położonej przy ul. Wojska 
Polskiego w Pruszczu Gdańskim na rzecz 
użytkownika wieczystego Gminy Pruszcz 
Gdański. 

Uchwała zrealizowana.  
Podpisano akt notarialny  
Rep. A Nr 5648/2019  
z dnia 28 maja 2019 r. 

4.  IV/48/2019 
z dnia 

7 marca 2019 r. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody  
na sprzedaż w drodze przetargu działki  
nr 1/7 o pow. 27 929 m2, w obrębie 8, 
stanowiącej własność Gminy Miejskiej 
Pruszcz Gdański, położonej w pobliżu  
ul. NSZZ Solidarność w Pruszczu Gdańskim. 

Uchwała w trakcie realizacji.  

Wykonano wycenę 

nieruchomości.  

Planowany termin wykonania - 

II połowa 2020. 

5.  IV/49/2019 
z dnia 

7 marca 2019 r. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody  
na sprzedaż w drodze przetargu działki  
nr 1/9 o pow. 10 658 m2, w obrębie 8, 
stanowiącej własność Gminy Miejskiej 
Pruszcz Gdański, położonej w pobliżu  
ul. NSZZ Solidarność w Pruszczu Gdańskim. 

Uchwała w trakcie realizacji.  

Wykonano wycenę 

nieruchomości.  

Planowany termin wykonania - 

II połowa 2020. 

6.  IV/50/2019 
z dnia 

7 marca 2019 r. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody  
na sprzedaż w drodze przetargu działki  
nr 1/13 o pow. 9 792 m2, w obrębie 8, 
stanowiącej własność Gminy Miejskiej 
Pruszcz Gdański, położonej w pobliżu  
ul. NSZZ Solidarność w Pruszczu Gdańskim. 

Uchwała w trakcie realizacji. 

Wykonano wycenę 

nieruchomości.  

Planowany termin wykonania - 

II połowa 2020. 
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7.  IV/51/2019 
z dnia 

7 marca 2019 r. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody  
na sprzedaż w drodze przetargu działki  
nr 1/16 o pow. 31 499 m2, w obrębie 8, 
stanowiącej własność Gminy Miejskiej 
Pruszcz Gdański, położonej w pobliżu  
ul. NSZZ Solidarność w Pruszczu Gdańskim. 

Uchwała w trakcie realizacji. 

Trwają prace geodezyjne  

w celu wydzielenia drogi.  

Planowany termin wykonania - 

II połowa 2020. 

8.  V/70/2019 
z dnia 

5 czerwca 2019 r. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody  
na sprzedaż w drodze przetargu działki  
nr 668 o pow. 8 330 m2, w obrębie 10, 
stanowiącej własność Gminy Miejskiej 
Pruszcz Gdański, położonej w pobliżu  
ul. Jana Kasprowicza w Pruszczu Gdańskim. 

Uchwała zrealizowana.  
Podpisano akt notarialny  
Rep. A Nr 16209/2019  
z dnia 12 listopada 2019  r. 

9.  V/71/2019 
z dnia 

5 czerwca 2019 r. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody  
na sprzedaż w drodze przetargu działki  
nr 20/4 o pow. 16 597 m2, w obrębie 18, 
stanowiącej własność Gminy Miejskiej 
Pruszcz Gdański, położonej w pobliżu  
ul. Komunalnej w Pruszczu Gdańskim. 

Uchwała w trakcie realizacji.  

Wykonano wycenę 

nieruchomości.  

Planowany termin wykonania – 

I połowa 2020. 

10.  V/72/2019 
z dnia 

5 czerwca 2019 r. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody  
na sprzedaż w drodze przetargu działki  
nr 20/14 o pow. 15 093 m2, w obrębie 18, 
stanowiącej własność Gminy Miejskiej 
Pruszcz Gdański, położonej w pobliżu  
ul. Komunalnej w Pruszczu Gdańskim. 

Uchwała nie zrealizowana. 

Działka pozostanie  

w zasobie komunalnym. 

11.  V/73/2019 
z dnia 

5 czerwca 2019 r. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody  
na sprzedaż w drodze przetargu części  
działki nr 25/3 o pow. ok. 550 m2 w obrębie 
5, działki nr 28/10 o pow. 3 906 m2 w 
obrębie 5 i części działki nr 28/17 o pow. ok. 
900 m2 w obrębie 5, stanowiących własność 
Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański, 
położonych przy ul. Ignacego Domeyki  
w Pruszczu Gdańskim. 

Uchwała zrealizowana.  
Podpisano akt notarialny  
Rep. A Nr 7831/2019  
z dnia 4 grudnia 2019 r. 

12.  VII/85/2019 
z dnia 

26 czerwca 2019 r. 

Uchwała w sprawie  wyrażenia  zgody  
na wydzierżawienie na okres dziewięciu lat,  
w drodze przetargu części działki  
nr 28/7 o pow. ok. 7 250 m2 w obrębie 5 
oraz części działki nr 1/5 o pow. ok. 1 350 
m2, w obrębie 1, stanowiących własność 
Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański, 
położonych w pobliżu ul. Eugeniusza 
Romera w Pruszczu Gdańskim,  
z przeznaczeniem na cele sportowo – 
rekreacyjne. 

Uchwała w trakcie realizacji.  

Wykonano wycenę 

nieruchomości.  

Planowany termin wykonania – 

I połowa 2020. 

13.  VII/86/2019 
z dnia 

26 czerwca 2019 r. 

Uchwała w sprawie  wyrażenia zgody  
na sprzedaż w drodze przetargu części 
działki nr 28/7 o pow. ok. 13 000 m2,  
w obrębie 5 oraz części działki nr 1/5  
o pow. ok. 2 100 m2, w obrębie 1, 
stanowiących własność Gminy Miejskiej 
Pruszcz Gdański, położonych w pobliżu  

Uchwała w trakcie realizacji. 

Trwają prace geodezyjne. 

Planowany termin wykonania –  

II połowa 2020. 
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ul. Eugeniusza Romera w Pruszczu 
Gdańskim. 

14.  VII/87/2019 
z dnia 

26 czerwca 2019 r. 

 Uchwała w sprawie  nadania nazwy 
nowopowstałej ulicy. 

Uchwała zrealizowana.  

Nowo powstałą ulicę nazwano 

imieniem:  

Henryka Arctowskiego. 

15.  IX/101/2019 
z dnia 

18 września 2019 r. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody  
na sprzedaż w drodze przetargu  
działki nr 102 o pow. 742 m2, w obrębie 8; 
działki nr 103 o pow. 701 m2, w obrębie 8; 
działki nr 106 o pow. 718 m2, w obrębie 8  
i działki nr 108 o pow. 507 m2,  w obrębie 8, 
stanowiących własność Gminy Miejskiej 
Pruszcz Gdański, położonych przy 
ul. Dąbrówki w Pruszczu Gdańskim. 

Uchwała w trakcie realizacji. 

Planowany termin wykonania –  

I połowa 2020. 

16.  IX/102/2019 
z dnia 

18 września 2019 r. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody  
na sprzedaż w drodze przetargu  
działki nr 1/36 o pow. 1 529 m2,  
w obrębie 1;  działki nr 1/37 o pow. 854 m2, 
w obrębie 1; działki nr 1/38 o pow. 848 m2, 
w obrębie 1; działki nr 1/39  
o pow. 848 m2, w obrębie 1; działki  
nr 1/40 o pow. 849 m2, w obrębie 1;  
działki nr 1/41 o pow. 849 m2,  
w obrębie 1;  działki nr 1/42 o pow. 849 m2, 
w obrębie 1; działki nr 1/43 o pow. 853 m2, 
w obrębie 1, stanowiących własność Gminy 
Miejskiej Pruszcz Gdański, położonych przy 
ul. Antoniego Dobrowolskiego w Pruszczu 
Gdańskim. 

Uchwała w trakcie realizacji.  

Wykonano wycenę 

nieruchomości.  

Planowany termin wykonania - 

II połowa 2020. 

17. X/129/2019 
z dnia 

27 listopada 2019 r. 

Uchwała w sprawie  wyrażenia zgody  
na sprzedaż w drodze przetargu działki  
nr 26/4 o pow. 107 m2, w obrębie 7, 
stanowiącej własność Gminy Miejskiej 
Pruszcz Gdański, położonej przy ul. 
Grunwaldzkiej w Pruszczu Gdańskim. 

Uchwała w trakcie realizacji.  

Wykonano wycenę 

nieruchomości.  

Planowany termin wykonania –  

I połowa 2020. 

18. X/130/2019 
z dnia 

27 listopada 2019 r. 

Uchwała w sprawie  nadania nazwy nowo 
powstałej ulicy w Pruszczu Gdańskim.  

Uchwała zrealizowana.  

Nowo powstałej ulicy nadano 

nazwę:  Łąkowa. 

19. XI/149/2019 
z dnia 

18 grudnia 2019 r. 

Uchwała w sprawie podtrzymania 
stanowiska wyrażonego w uchwale  
Nr IV/54/2019 z dnia 7 marca 2019 r.  
w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej 
obciążenia kosztami podziału działki w celu 
wydzielenia działki niezbędnej  
do realizacji inwestycji drogowej, która 
zdaniem skarżącego jest zadaniem własnym 
Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański. 

Uchwała nie zrealizowana.  
Odmówiono zwrotu kosztów.   
Strona odwołała się do Urzędu 
Wojewódzkiego od decyzji  
ustalającej wysokość 
odszkodowania.  

8. SPRAWY ZWIĄZANE Z INWESTYCJAMI: 
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L. p. Nr uchwały  Tematyka Sposób realizacji 

1.  IV/35/2019 
z dnia 

7 marca 2019 r. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody  
na udzielenie pomocy finansowej przez 
Gminę Miejską Pruszcz Gdański w formie 
dotacji celowej Powiatowi Gdańskiemu  
z siedzibą w Pruszczu Gdańskim,  
z przeznaczeniem na przebudowę drogi 
powiatowej Nr 2243G, ul. Słowackiego  
w Pruszczu Gdańskim – etap II. 

Uchwała zrealizowana.  
Zawarto umowę Nr IN.031.2.2019 
na pomoc finansową dla Powiatu  
na przebudowę drogi powiatowej 
ul. Słowackiego – etap II  
w Pruszczu Gdańskim. 
Zmieniona uchwałą  
Nr X/121/2019 
z dnia 27 listopada 2019 r. 

2.  V/74/2019 
z dnia 

5 czerwca 2019 r. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody  
na udzielenie pomocy finansowej przez 
Gminę Miejską Pruszcz Gdański w formie 
dotacji celowej Powiatowi Gdańskiemu  
z siedzibą w Pruszczu Gdańskim,  
z przeznaczeniem na przebudowę drogi 
powiatowej Nr 2243G, ul. Słowackiego  
w Pruszczu Gdańskim – etap III. 

Uchwała zrealizowana.  
Zawarto umowę  
Nr IN.031.11.2019 na pomoc 
finansową dla Powiatu  
na przebudowę drogi powiatowej 
ul. Słowackiego – etap III  
w Pruszczu Gdańskim. 
Zmieniona uchwałą  
Nr X/122/2019 
z dnia 27 listopada 2019 r. 

3.  VII/78/2019 
z dnia 

26 czerwca 2019 r. 

Uchwała w sprawie  wyrażenia zgody  
na udzielenie pomocy finansowej przez 
Gminę Miejską Pruszcz Gdański w formie 
dotacji celowej Powiatowi Gdańskiemu  
z siedzibą w Pruszczu Gdańskim,  
z przeznaczeniem na przebudowę układu 
komunikacyjnego na terenie Zespołu 
Szkół Ogrodniczych i Ogólnokształcących 
w Pruszczu Gdańskim –  etap V. 

Uchwała zrealizowana. 
Zmieniona uchwałą  
Nr XI/143/2019 z dnia 
18 grudnia 2019 r. 

4. X/120/2019 
z dnia 

27 listopada 2019 r. 

Uchwała w sprawie  wyrażenia zgody  
na udzielenie pomocy finansowej przez 
Gminę Miejską Pruszcz Gdański w formie 
dotacji celowej Powiatowi Gdańskiemu  
z siedzibą w Pruszczu Gdańskim,  
z przeznaczeniem na wykonanie 
dokumentacji projektowo – 
kosztorysowej dla przebudowy drogi 
powiatowej Nr 2247G,ul. Gałczyńskiego  
w Pruszczu Gdańskim. 

Uchwała w trakcie realizacji. 
Trwa procedura, wyłonienia przez 
Powiat Gdański, wykonawcy 
dokumentacji projektowej 
przebudowy ul. Gałczyńskiego  
w Pruszczu Gdańskim. 
 

5. X/121/2019 
z dnia 

27 listopada 2019 r. 

Uchwała zmieniająca uchwałę  
Nr IV/35/2019 Rady Miasta Pruszcz 
Gdański z dnia 7 marca 2019 r.  
w sprawie wyrażenia zgody  
na udzielenie pomocy finansowej przez 
Gminę Miejską Pruszcz Gdański w formie 
dotacji celowej Powiatowi Gdańskiemu  
z siedzibą w Pruszczu Gdańskim,  
z przeznaczeniem na przebudowę drogi 
powiatowej Nr 2243G, ul. Słowackiego  
w Pruszczu Gdańskim – etap II. 

Uchwała zrealizowana.  
Udzielono pomocy Powiatowi  
na przebudowę drogi powiatowej 
ul. Słowackiego – etap II.  
w Pruszczu Gdańskim  
w kwocie 620 535,00 zł. 
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6. X/122/2019 
z dnia 

27 listopada 2019 r. 

Uchwała zmieniająca uchwałę  
Nr V/74/2019 Rady Miasta Pruszcz 
Gdański z dnia 5 czerwca  2019 r.  
w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 
pomocy finansowej przez Gminę Miejską 
Pruszcz Gdański w formie dotacji celowej 
Powiatowi Gdańskiemu z siedzibą  
w Pruszczu Gdańskim, z przeznaczeniem  
na przebudowę drogi powiatowej 
Nr 2243G, ul. Słowackiego w Pruszczu 
Gdańskim – etap III. 

Uchwała zrealizowana.  
Udzielono pomocy Powiatowi 
Gdańskiemu na przebudowę drogi 
powiatowej ul. Słowackiego – etap 
III w Pruszczu Gdańskim w kwocie 
432 074,74 zł. 
 

7. X/123/2019 
z dnia 

27 listopada 2019 r. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody  
na udzielenie pomocy finansowej przez 
Gminę Miejską Pruszcz Gdański w formie 
dotacji celowej Powiatowi Gdańskiemu  
z siedzibą w Pruszczu Gdańskim,  
z przeznaczeniem na przebudowę drogi 
powiatowej Nr 2243G, ul. Słowackiego w 
Pruszczu Gdańskim – etap III. 

Uchwała w trakcie realizacji.  
Przewiduje udzielenie pomocy 
finansowej dla Powiatu  
na przebudowę drogi powiatowej  
ul. Słowackiego – etap III  
w Pruszczu Gdańskim  
w roku 2020.  
 

8. XI/143/2019 
z dnia 

18 grudnia 2019 r. 

Uchwała zmieniająca uchwałę  
Nr VII/78/2019 Rady Miasta Pruszcz 
Gdański z dnia 26 czerwca 2019 r.  
w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 
pomocy finansowej przez Gminę Miejską 
Pruszcz Gdański w formie dotacji celowej 
Powiatowi Gdańskiemu z siedzibą w 
Pruszczu Gdańskim, z przeznaczeniem  
na przebudowę układu komunikacyjnego 
na terenie Zespołu Szkół Ogrodniczych  
i Ogólnokształcących w Pruszczu 
Gdańskim – etap V. 

Uchwała w trakcie realizacji.  
Przewiduje udzielenie pomocy 
finansowej dla Powiatu  
na przebudowę układu 
komunikacyjnego na terenie 
Zespołu Szkół Ogrodniczych  
i Ogólnokształcących  
w Pruszczu Gdańskim – etap V  
w roku 2020.  
 

 

9. SPRAWY ORGANIZACYJNE: 

L. p. Nr uchwały  Tematyka Sposób realizacji 

1.  IV/29/2019 
 z dnia 

7 marca 2019 r. 

Uchwała w sprawie powołania doraźnej 
Komisji ds. Budżetu Obywatelskiego na okres 
VIII kadencji w latach 2018 – 2023. 

Uchwała zrealizowana. 
Wskazaną uchwałą powołano 
Komisję, która zajmuje się 
weryfikacją i analizą projektów, 
oraz czuwa nad procesem 
głosowania w ramach budżetu 
obywatelskiego. 

2.  IV/53/2019 
z dnia 

7 marca 2019 r. 

Uchwała w sprawie zatwierdzenia planu 
pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Pruszcz 
Gdański na 2019 rok. 

Uchwała zrealizowana. 
Komisja Rewizyjna zrealizowała 
plan pracy zatwierdzony przez 
Radę Miasta przedmiotową 
uchwałą. 

3.  IV/54/2019 
z dnia 

7 marca 2019 r. 

Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi 
dotyczącej obciążenia kosztami podziału 
działki w celu wydzielenia działki niezbędnej 

Uchwała zrealizowana. 
Uchwałą Nr IV/54/2019 z dnia 7 
marca 2019 r. uznano 
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do realizacji inwestycji drogowej, która 
zdaniem skarżącego jest zadaniem własnym 
Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański. 

przedmiotową skargę za 
bezzasadną.  

4.  IV/55/2019 
z dnia 

7 marca 2019 r. 

Uchwała w sprawie powołania Komisji 
Statutowej Rady Miasta Pruszcz Gdański  
i określenia trybu wprowadzania poprawek 
do Statutu Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański. 

Uchwała zrealizowana. 
Uchwałę przekazano  
do Sekretarz Miasta i Biura Rady 
Miasta w celu przygotowania 
zmian Statutu Gminy Miejskiej 
Pruszcz Gdański. 
Projekt uchwały w sprawie zmiany 
Statutu Gminy Miejskiej Pruszcz 
Gdański został przedłożony pod 
obrady V zwyczajnej sesji RM, 
która odbyła się w dniu 
05.06.2019 r., w trakcie której 
została podjęta przez Radę Miasta 
Pruszcz Gdański uchwała Nr 
V/75/2019  
w sprawie zmiany Statutu Gminy 
Miejskiej Pruszcz Gdański. 

5.  V/56/2019 
z dnia 

5 czerwca 2019 r. 

Uchwała w sprawie udzielenia wotum 
zaufania Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego 
za rok 2018.   
(Rada Miasta podejmuje uchwałę 
bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady Miasta).  

Uchwała zrealizowana.  
Udzielono  wotum zaufania 
Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego 
za rok 2018.  
 

6.  V/58/2019 
z dnia  

5 czerwca 2019 r. 

Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego za rok 
2018. (Rada Miasta podejmuje uchwałę 
bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady, w głosowaniu 
imiennym). 

Uchwała zrealizowana. 
Udzielono absolutorium  
Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego 
za rok 2018. 

7.  V/75/2019 
z dnia 

5 czerwca 2019 r. 

Uchwała w sprawie zmiany Statutu Gminy 
Miejskiej Pruszcz Gdański. 

Uchwała zrealizowana. 
Uchwałą Nr V/75/2019 z dnia 5 
czerwca 2019 r. wprowadzono 
zmiany Statutu Gminy Miejskiej 
Pruszcz Gdański: w Rozdziale 4. 
Organizacja wewnętrzna Rady;  
w Rozdziale 5. Regulamin pracy 
Rady; w Rozdziale 6. Zasady  
i tryb działania Komisji Rewizyjnej;  
w Rozdziale 12. Postanowienia 
końcowe.  

8.  VII/81/2019 
z dnia 

26 czerwca 2019 r. 

Uchwała w sprawie  wydania opinii  
o lokalizacji kasyna gry w Pruszczu Gdańskim 
przy ul. Grunwaldzkiej 93. 

Uchwała zrealizowana. 
Wydano uchwałę Nr VII/81/2019 
 z dnia 26 czerwca 2019 r. 
negatywnie opiniując wniosek 
skierowany do Rady Miasta 
Pruszcz Gdański przez firmę 
POLSKIE KASYNA Sp. z o. o.,  
z siedzibą we Wrocławiu przy  
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ul. Henryka Michała Kamieńskiego 
205 w sprawie lokalizacji kasyna 
gry w Pruszczu Gdańskim przy  
ul. Grunwaldzkiej 93 w budynku 
ZAJAZD JAWOR. 

9.  VII/89/2019 
z dnia 

26 czerwca 2019 r. 

Uchwała w sprawie powołania Zespołu 
opiniującego zgłoszonych kandydatów na 
ławników do sądów powszechnych na okres 
kadencji w latach 2020 – 2023.  

Uchwała zrealizowana. 
Uchwałą Nr VII/89/2019 z dnia 26 
czerwca 2019 r. powołano Zespół 
opiniujący zgłoszonych 
kandydatów na ławników  
do sądów powszechnych  na okres 
kadencji w latach 2020-2030. 
Realizując wymóg ustawowy, 
zgodnie z art. 162 § 9 przed 
dokonaniem wyboru przez Radę 
Miasta Pruszcz Gdański, w dniu 24 
lipca 2019 r., pismem 
S.161.22.2019 wystąpiono do 
Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Gdańsku o wydanie opinii  
o kandydatach na ławników  
na okres kadencji 2020-2023.  
W oparciu o kryteria naboru 
kandydatów na ławników oraz  
po szczegółowej analizie 
informacji uzyskanej od 
Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Gdańsku, dokonano 
oceny kandydatów  
na ławników i pozytywnie 
zaopiniowano 14 kandydatów.  
Przedłożono Radzie Miasta opinię 
o zgłoszonych kandydatach na IX 
zwyczajnej sesji Rady Miasta w 
dniu 18 września 2019 r., podczas 
której przeprowadzono wybory  
na ławników. 

10.  IX/106/2019 
z dnia 

18 września 2019 r. 

Uchwała w sprawie zatwierdzenia 
Regulaminu wyborów ławników do  Sądu 
Okręgowego  w  Gdańsku, Sądu Rejonowego 
Gdańsk – Południe w Gdańsku, Sądu 
Rejonowego Gdańsk – Południe w Gdańsku  
z zakresu prawa pracy, na okres kadencji  
w latach  2020 – 2023. 

Uchwała zrealizowana. 
Uchwałą Nr IX/106/2019 z dnia 
18 września  zatwierdzono  
Regulamin wyborów ławników 
do  Sądu Okręgowego 
w  Gdańsku, Sądu Rejonowego 
Gdańsk – Południe w Gdańsku, 
Sądu Rejonowego Gdańsk – 
Południe w Gdańsku z zakresu 
prawa pracy, na okres kadencji  
w latach  2020 – 2023. 

11.  IX/107/2019 
z dnia 

18 września 2019 r. 

Uchwała w sprawie stwierdzenia wyboru 
ławników do Sądu   Okręgowego w  Gdańsku, 
Sądu Rejonowego Gdańsk – Południe  

Uchwała zrealizowana. 
Uchwałą Nr IX/107/2019 r. z  dnia 
18 września stwierdzono wybór 



 

122 
 

RAPORT O STANIE MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI ZA ROK 2019 

w Gdańsku, Sądu Rejonowego Gdańsk – 
Południe w Gdańsku z zakresu prawa pracy, 
na okres kadencji w latach  2020 – 2023. 

ławników do Sądu Okręgowego 
w  Gdańsku, Sądu Rejonowego 
Gdańsk – Południe w Gdańsku, 
Sądu Rejonowego Gdańsk – 
Południe w Gdańsku z zakresu 
prawa pracy, na okres kadencji  
w latach  2020 – 2023. 

12. X/108/2019 
z dnia 

27 listopada 2019 r. 

Uchwała zmieniająca uchwałę Nr I/6/2018 
Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 19 
listopada 2018 r. w sprawie powołania składu 
osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
VIII kadencji Rady Miasta Pruszcz Gdański w 
latach 2018 – 2023. 

Uchwała zrealizowana. 
Uchwałą Nr X/108/2019 z dnia 
27 listopada 2019 r. powołano 
nowy skład osobowy Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji VIII 
kadencji Rady Miasta Pruszcz 
Gdański w latach 2018 – 2023. 

13. X/109/2019 
z dnia 

27 listopada 2019 r. 

Uchwała zmieniająca uchwałę Nr I/4/2018 
Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 19 
listopada 2018 r. w sprawie ustalenia składów 
osobowych komisji stałych VIII kadencji Rady 
Miasta Pruszcz Gdański w latach 2018 – 2023. 

Uchwała zrealizowana. 
Uchwałą X/109/2019 z dnia 27 
listopada 2019 r. ustalono  składy 
osobowe komisji stałych  VIII 
kadencji Rady Miasta Pruszcz 
Gdański w latach 2018 – 2023. 

14. XI/148/2019 
z dnia 

18 grudnia 2019 r. 

Uchwała w sprawie zatwierdzenia planu 
pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Pruszcz 
Gdański na 2020 rok. 

Uchwała zrealizowana. 
Na podstawie uchwały  
Nr XI/148/2019 z dnia18 grudnia 
2019 r.  zatwierdzono plan pracy 
Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 
Pruszcz Gdański na 2020 rok. 

 

11. SPRAWY Z ZAKRESU WSPÓŁPRACY I PROMOCJI: 

Lp. Nr uchwały  Tematyka Sposób realizacji 

1. 1
. 

X/125/2019 

z dnia 

27 listopada 2019 r. 

Uchwała w sprawie  wyrażenia zgody  

na przystąpienie Gminy Miejskiej Pruszcz 

Gdański do aplikowania  

o środki zewnętrzne w ramach Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 

2014 – 2020, typ projektu 2.1.5.: „Systemy 

gospodarowania wodami opadowymi  

na terenach miejskich” oraz realizację 

przedsięwzięcia pn.: „Budowa sieci kanalizacji 

deszczowej i zbiornika dla retencji wód 

opadowych w Pruszczu Gdańskim rejon  

Przy Torze – etap I”. 

Uchwała w trakcie realizacji. 
Wniosek o dofinansowanie zadania 
został złożony do Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej. 

W dniu 28 lutego 2020 r. 
opublikowana została lista 
rankingowa, na której wniosek Gminy 
Miejskiej Pruszcz Gdański widnieje 
jako rekomendowany  
do dofinansowania. 

 

 


